
امیر بهمنی - شهردار هشتگرد

شهرداری هشتگرد در نظر دارد به استناد مجوز شماره 21/798/ش مورخ 1398/4/23 شورای اسلامی 
شهر هشتگرد نسبت به برگزاری مزایده عمومی واگذاری به صورت اجاره دو جایگاه گاز CNG شهرداری 

واقع در جنب میدان جهاد و انتهای بلوار سپاه برای مدت 3 سال اقدام نمایند.
لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اوراق مزایده یک هفته پس از چاپ نوبت اول آگهی به واحد امور 
قراردادهای شهرداری هشتگرد مراجعه و یا با شماره تلفن های 4-44222022-026 تماس حاصل 
فرمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد. برندگان اول، دوم، سوم 
مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد و شهرداری در رد یا 
قبول هریک از پیشنهادات مختار است و متقاضیان بابت شرکت در مزایده نسبت به پرداخت 5% مبلغ 
کارشناسی تحت عنوان سپرده شرکت در مزایده طبق جدول ذیل به حساب شماره 1067613761 
نزد بانک رسالت شعبه هشتگرد کد 636 یا ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ مذکور الزامی می باشد. 
و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد پیشنهادات می بایست در 
پاکت های مجزا ) الف – ب-ج( لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1398/12/24 به 

دبیرخانه شهرداری تحویل داده شود.

تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1398/12/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1398/12/14

آگهی مزایده عمومی
واگذاری بصورت اجاره دو ) 2( جایگاه گاز CNG شهرداری واقع 

در جنب میدان جهاد و انتهای بلوار سپاه )مرحله اول(

نوبت اول

روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی مازندران

شرکت شهرک های صنعتی مازندران در نظر دارد مناقصه عمومی تجدید احداث کانال بتنی مسلح هدایت سیلاب شهرک صنعتی نوشهر را 30 درصد از محل اعتبار داخلی 
سال 99 و مابقی از محل اعتبارات عمرانی سال 98و 99 که اعتبار عمرانی به صورت اسناد خزانه اسلامی و مطابق با ضوابط قانون بودجه سال98 و 99 پرداخت می گردد. اعتبارات 
استانی سال 98 تا پایان سال مالی 98 )99/6/31( و اعتبار استانی سال 99 تا پایان سال مالی 99 ) 1400/06/31( پرداخت می گردد. بر اساس فهرست بهاء ابنیه 1398 به پیمانکاران 

ذی صلاح که دارای حداقل رتبه 5 ابنیه یا 5 راه از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی می باشند، واگذار نماید.
مبلغ برآورد : 3.307.000.000 ریال ) سه میلیاردو سیصدو هفت میلیون ریال(

مدت انجام پروژه : 10 ماه
حجم عملیات: مطابق اسناد پیوست

 IR380100004001104106376065 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ) 165.350.000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی و یا وجه نقد ) فیش بانکی( به حساب شماره
بانک مرکزی به نام شرکت شهرک های صنعتی استان مازندران واریز یا براساس آیین نامه تضمین  برای معاملات دولتی.

دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه تا روز چهارشنبه مورخ 98/12/14
تسلیم پیشنهاد تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 98/12/24

بازگشائی مناقصه روز یکشنبه مورخ 98/12/25 ساعت 9:30 در سالن جلسات شرکت شهرک های صنعتی مازندران برگزار می گردد.
محل پروژه : 5 کیلومتری جنوب نوشهر، روستای آبندانک، شهرک صنعتی نوشهر

 www.setadiran.ir آدرس محل ارائه اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به نشانی
تذکر بسیار مهم : تمامی مراحل دریافت و ارسال پیشنهادات و مدارک مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت ) ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و پیمانکاران متقاضی شرکت در مناقصه حتما باید  اصل ضمانتنامه را تا پایان وقت اداری آخرین روز تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت شهرک های صنعتی مازندران 

ارائه نمایند.
آخرین آگهی های مناقصات و مزایده های شرکت در پایگاه ملی مناقصات کشور به نشانی www.iets.mporg.ir و پایگاه اطلاع رسانی شرکت شهرک های صنعتی مازندران به 

نشانی www.mazandiec.ir  موجود می باشد.

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
یک مرحله ای

نوبت دوم

شرکت شهرک های  صنعتی مازندران
شناسه آگهی: 784785

شهرداری هشتگرد

تبلور بلوغ سیاسی در انتخاب صحیح و مطالبه گری مردمی
حسن ضیایی

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با همه  فرازونشیب هایش تمام شد و پس 
از چندی نمایندگان فعلی جای خود را  به نمایندگان منتخب می دهند ولی درس هایی هر 
دوره از انتخابات و در  کل اتفاقات سیاسی به ما می دهند که درخور توجه و بررسی است. 

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ به نقل از صبح توس؛ انتخابات  یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی با همه فرازونشیب هایش تمام شد  و پس از چندی نمایندگان 
فعلی جای خود را به نمایندگان منتخب می دهند  ولی درس هایی هر دوره از انتخابات و 
در کل اتفاقات سیاسی به ما  می دهند که اگر آن ها را نبینیم تا ابد وبال گردن خواهند بود. 

روی سخن اول با افراد خستگی ناپذیر، کوشا و دارای روحیه جنگندگی  یعنی نامزدهای 
جوان است. از ابتدای انقلاب و مخصوصا بعد از دولت سازندگی که جوانان ابتدای  انقلاب 
به میانسالی رسیده بودند، مسئله جوان گرایی در ادبیات سیاسی  کشور بسیار پرکاربرد 
شد تا جایی که دولت ها اگر وزیر یا مدیری  میانسال به بالا انتخاب می کردند، مورد مذمت 
افکار عمومی قرار  می گرفتند. همان طور که گفته شد این ادبیات به شکلی عجیب در حال 
گسترش  هست و کار به جایی رسید که برخی صرفا به دلیل اینکه سن و سالی  از آن ها 
نگذشته بود، مدعی سهم خواهی از لیست های سیاسی بودند. برخی جریانات هستند که 
فقط و فقط مدعی جوان گرایی هستند لذا  جوان گرایی بدون تعهد و قدرت طلبانه نه تنها 
چرخ سیاسی کشور را  نمی چرخاند که خود چوب لای چرخ است. تأکید برجوان گرایی 
از این باب هست که جوان دلبسته دنیا نیست، حب  ریاست و قدرت در او راه ندارد و 
سر تا پا شوق خدمت و دویدن است  و نه اینکه دل دادگان به دنیا دارای سن پایین تری 

باشند که توان  دنیاطلبی شان چند سالی بیشتر شود. 
لیستی از انتخاب ها یا انتخاب های لیستی

پیروزی جبهه انقلابی در انتخابات مجلس سبب خوشحالی بسیاری از  دلسوزان انقلاب 
اسلامی و قوت گرفتن احتمال اصلاح امور در دل های  بسیاری از مردم شد اما این سبک از 
پیروزی دارای اشکالاتی  راهبردی و عمیق است یعنی اینکه عده ای از عقلای جامعه لیستی 
و  نامزدی را معرفی کنند و سایر مردم جامعه نیز بدون لحظه ای درنگ  همان را بپذیرند. 

دومین موضوع نیز مسئله مشارکت حداکثری هست که علاوه بر  تاکیدات فراوان امام 
و رهبری، موضوعی است که دلیل عقلی ساده نیز  دارد و البته اولویت بالاتری نسبت به 
انتخاب اصلح دارد و عقلای  جامعه و یا سیاسیون وظیفه دارند که برای هر دوی این دو 
مسئله  سرمایه گذاری کنند. اصولا سیاسیون بایستی نحوه انتخاب و ملاک های انتخاب 
را به مردم  بیاموزند تا مردم نیز به بلوغ سیاسی برسند و پس از انتخاب صحیح،  مطالبه گر 
هم بشوند. گروه های سیاسی و علی الخصوص معتمدین مردم باید وظیفه ای  حساس تر 
از معرفی لیست، برای خود تعریف کنند و آن هم آگاهی  رساندن مردم برای رسیدن 
به ملاک های انتخاب اصلح است. در همین راستا وحدت زمانی به ارزش واقعی خود 
می رسد که مردم  براساس ملاک و انتخابی صحیح، گرایش به لیست داشته باشند و رشد 

 سیاسی مردم را تضمین  کند و مانعی برای بصیر شدن آن ها نباشد. 
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الزامات مبارزه با یک ویروس
محمد مرادیان

اندر روزهای گذشته، شیوع اخبار درباره ابتلا و مرگ و میر بر اثر  بیماری کرونا، باعث افزایش 
اضطراب اجتماعی و استرس بیشتری  نسبت به قبل شده است. 

این در حالی است که بسیاری از کشورها نظیر ایران، با این بیماری  دست و پنجه نرم می کنند؛ اما 
آنچه در ایران کار را سخت کرده، وجود  عنصر نااطمینانی، فقدان عزم همگانی و کاهش سرمایه 
اجتماعی است. تقویت یا تضعیف سرمایه اجتماعی، معلول عوامل بسیاری است که در  بستری از 
زمان شکل می گیرد. اما در برهه کنونی که مساله با جان و  سلامت انسان ها آمیخته است، کاری 
می توان کرد؟ طبیعتا باید راهی  یافت؛ زیرا برهه های حساس و بزنگاه های سخت کارکرد دوگانه ای 
دارد  هم می توان بر میزان سرمایه اجتماعی افزود هم می توان آن را به ورطه  نابودی کشاند. اما 
در وضعیت کنونی چه می توان کرد: نخست آنکه  مجموعه اقداماتی که در گذشته انجام شده 
است، نباید دنبال شود. یعنی  دستگاه های سیاست گذاری و اطلاع رسانی باید بدانند روش ها و 
 شیوه هایی را که به کاهش مشارکت مردم و سطح اطمینان آنان منجر  شده است، کنار بگذارند. 

اگر این ملاحظه رعایت شود، آن گاه می توان  مجموعه اقداماتی را برای برهه کنونی پیشنهاد 
کرد.  ۱ -کمک به ارتقای همکاری های مشترک مردم در مقابله با بحران،  تقویت روابط اجتماعی 
و ارتقای مسوولیت پذیری در برابر تک تک  افراد جامعه، با ترویج این فرهنگ که تمام افراد جامعه 
برای مقابله با  این چالش »نقش فعال« دارند. در این خصوص می توان از ظرفیت  نهادهای مردمی 
و غیردولتی نیز بهره برد. استفاده از چهره های مشهور   )موسوم به سلبریتی ها( گرچه در برخی 
رخدادها مورد مذمت دیگران  قرار گرفته اند،  اما در این برهه می توانند اثرگذار باشند و مهم تر از 
این،  گروه های مرجعی که تاکنون کنار گذاشته بودند اما در حال حاضر  می توان با آنها از در آشتی 
درآمد و از این چهره های دارای مشروعیت  برای انتقال پیام استفاده کرد. ۲- کنترل رفتارهای 
خصمانه و پرخاشگرانه به خصوص از طرف  افراد ناامید، آسیب دیده که مشکوک به آلوده شدن 
هستند. باید توجه  داشت احتمال افزایش سطح ناامیدی با ریسک تشنج همراه است. در این 
 حالت توصیه مشخص به مسوولان پرهیز از برخورد تهاجمی و امنیتی  با مساله ای است که ناشی 
از آسیب عاطفی و اضطراب عمومی رخ  داده است.  ۳- مردم در این شرایط طالب حقیقت  هستند 
و اطلاع رسانی صادقانه از  طرف مسوولان امری لازم وضروری است. چندی پیش اتفاق دلخراش 
 و غم انگیزی که درارتباط با هواپیمای اوکراینی رخ داد، جدای از  ماهیت دلخراش واقعه به علت 

پنهان کاری اولیه آسیب جدی به اعتماد  عمومی زد. مطلع شدن مردم از واقعیت ها، حق آنان 
و برآورده کردن  این حق، تکلیف مسوولان است. برای جلب اعتماد باید از چهره هایی  استفاده 
کرد که متفاوت از گذشته هستند و پیام تغییر می دهند؛ حتی بستر  اطلاع رسانی را باید در حوزه 
مجازی گسترش داد. هیچ اتفاقی نخواهد  افتاد اگر برخی محدودیت ها برای این شبکه ها برداشته 
شود. پ ۴- دولت برای پر کردن خلأ هایی که منجر به از بین رفتن سرمایه  اجتماعی شده است، 
اقدام جدی و عملی کند. جبران این موضوع  می تواند از کانال عذرخواهی، برخورد با مسوولان 
پنهان کار و... آغاز  شود. این اقدامات کمترین کار ممکن است.  ۵- تلاش در قدرشناسی و قدردانی 
از زحمات پزشکان و پرستاران  وکسانی که در خط اول مبارزه با ویروس هستند و همچنین کسانی 
که  اقدامات انسان دوستانه می کنند. این امر منجر به زنده شدن ارزش های  اخلاقی در شرایطی 
می شود که در شرایط بحرانی رنگ می بازند. به  جای مصاحبه های مکرر خسته کننده تلویزیونی، 
می توان اندکی از  رشادت افراد خط مقدم مبارزه با این بیماری تمجید کرد و سختی های  کار آنان 
را نشان داد و از زبان آنها مساله را شرح داد.  ۶- تمرکز بر آموزش عمومی، از طرف متخصصان 
به صورت  عمومی. آموزش کودکان در مدارس، دانش آموزان، دانشجویان و  شاغلان برای مقابله 
با بحران. شیوع این بیماری نشان می دهد تا چه حد  مردم از آموزش های ابتدایی بهداشتی 

محروم مانده اند.  ۷-برخورد فعالانه با شایعه در حوزه اطلاع رسانی به جای اقدامات  نمایشی در این 
عرصه از اقدامات ضروری است. باید ستادی از  متخصصان تشکیل شود تا همه رسانه ها به آنها 
دسترسی داشته باشند و  هر ادعا و شایعه ای را به موقع پاسخ دهند. هر قدر این ستاد مستقل تر 
 از چهره های رسمی باشد، باورپذیری آن بیشتر می شود.  ۸- افزایش اعتماد به سیستم پزشکی 
می تواند به کاهش هیجانات کمک  کند. در روزهای گذشته خبری مبنی بر ترخیص بیماران با 
رضایت  شخصی از اورژانس منتشر شد. این در حالی است که بیمارستان باید  پناهگاهی برای 
بیماران باشد. افزایش اطلاع رسانی از سمت وزارت  بهداشت و اقدامات پیشگیرانه که بازخوردی 
در سطح جامعه داشته  باشد، می تواند به افزایش اعتماد عمومی به نظام بهداشتی کشور کمک 
 کند. در کنار آن استفاده از تیم تخصصی روانشناسی و روانپزشکی در  کنار تیم های دیگر برای افراد 
قرنطینه و خانواده های آنها می تواند به  بهبود شرایط روانی جامعه کمک کند.  ۹- تقویت هویت 
ملی، عناصر و مولفه هایی که در شکل گیری جامعه  نقش داشته اند، از اهمیت بالایی برخوردار 
است. باید به این نکته توجه  داشت که هویت ملی فقط مذهب نیست، تاریخ، ادبیات، فرهنگ، 
آداب و  رسوم بخشی دیگر از هویت اجتماعی ما است که با هویت فردی ارتباط  تنگاتنگ دارد.
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ربیعی:
مهم ترین داروی ضد کرونا، اعتماد است

علی ربیعی سخنگوی دولت گفت: مهم ترین داروی ضد کرونا 
اعتماد  داشتن است؛ اعتماد به هم، نظام پزشکی و نظام تولید 

مهم ترین  موضوع است. 
ربیعی در جلسه مشترک با وزیر صنعت، معدن و تجارت که برای 
 تامین اقلام مورد نیاز جهت مقابله با ویروس کرونا اظهار کرد: 
مطمئن  هستیم به همت وزارت صنعت و تکنولوژی که داریم 
توان پاسخگوی به  نیاز جامعه ایران و فراتر از جامعه ایران را داریم. 
وی بیان کرد: من در بحث اجتماعی این موضوع را می گویم که 

تاریخ  بعدا در مورد ما قضاوت می کند. 
ربیعی گفت: از پزشکان و خدمه بیمارستان ها تشکر می کنم، 
تاریخ  حتما آن ها را قضاوت می کند. از متخصصین هم تشکر 
می کنم که تلاش  می کنند تحت پرتکل این مشکل را حل کنند. 
سخنگوی دولت گفت: مهم ترین داروی ضد کرونا اعتماد داشتن 
است؛  اعتماد به هم، نظام پزشکی و نظام تولید مهم ترین موضوع 
است. حتی  آدم ها با کنش های شخصی، رفتارهای اقتصادی و 

خریدهاشون به این  چرخه کمک می کنند. 
در بخشی از این نشست، ربیعی گفت: ظرفیت اضافه و تولید اضافه 
در  بخش صنعت داریم. ارز دولتی برای بخش شما در سال آینده 

در نظر  گرفته شده است. 
وی ادامه داد: با همه محدودیت هایی که داریم کشورمان را اداره 
می  کنیم. بخش دارو و تجهیزات پزشکی از جمله جاهایی بود که 

ارز ارزان  قیمت به آن اختصاص دادیم. 
سخنگوی دولت گفت: باید بدهی این بخش را از بیمه تامین 

کنیم. ۵۰۰۰  میلیارد تومان تامین اجتماعی تامین کرد. 
وی تصریح کرد: روی سهمیه الکل باید تجدید نظر کرد. مواد اولیه 

 تولید لباس را در کشور حتما داریم. 
ربیعی خاطر نشان کرد: این ویروس سرکش را که همه دنیا با آن 
 درگیر هستند شکست می دهیم و تجربه ما برای آینده خواهد بود 

 امیدوارم بتوانیم این تجربه را به خوبی باهم بگذرونیم. 
وی گفت: ویروس کرونا از منطقه چین انتشار یافته و امروز بیشتر 

 منطقه دچار این ویروس شدند. 
وی ادامه داد: باید سلامت روان و تن یکپارچه باشد و در کنار 

هم عمل  کند. 
ربیعی افزود: این ویروس در صادرات و کنش اقتصادی اجتماعی 

مردم  تاثیر می گذارد. 
رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد پیشگیری از بیماری کرونا 
خطاب به  تولیدکنندگان گفت: امروز ممکن است مشکلاتی مطرح 
شود ومنافع  برخی از افراد در کوتاه مدت از بین برود، اما باید بفکر 

خیر جمعی و  منفعت همگانی باشیم. 
ربیعی تاکید کرد: به همت وزارت صنعت، معدن و تجارت، 

 فناوری های مناسب تولید اقلام مورد نیاز را خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: فناوری های برتر در زمینه تولید پاسخگوی نیازهای 

 جامعه است. 
رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد پیشگیری از بیماری کرونا افزود: 

همه  می توانند با رفتارهای اقتصادی در این راه کمک کنند. 
وی گفت: در زمینه اقلام مورد نیاز متاسفانه برخی سوداگری ها 

بوجود  امد که به موقع برای جلوگیری از ان اقدام شد. 

تحلیلگر اصولگرا درباره نحوه تعامل 
مجلس بعدی با دولت دوازدهم،  گفت: 
به نظرم مجلس یازدهم به سمت 
سطحی از چالش با دولت خواهد  رفت 
که می تواند بسیار خطرناک باشد؛ نه 
از این جهت که دولت نباید  نقد شود، 
بلکه اگر درگیری و چالش سیاسی ادامه 
یابد، مردم از  اصولگرایان هم رویگردان 

می شوند. 
امیر محبیان درباره نرخ مشارکت 
در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
 شورای اسلامی، اظهار کرد: ماهیت 
آرای انتخابات دوم اسفند را نوعی 
 اعتراض می دانم، چه کسانی که رای 
دادند و چه افرادی که رای ندادند. 
 کسانی که رای دادند اعتراضشان به نوع 
عملکرد دولت، مجلس دهم و  جریان 
اصلاحات بود و کسانی که رای ندادند، 
به حل نشدن مشکلات،  مدیریت ها و 
شعارهای عمل نشده اعتراض داشتند و 
پیامی داشتند منبی  بر اینکه ادامه روند 
کنونی به یاس و ناامیدی منجر می شود 
و بر این  نظرند که حضورشان در صحنه 

انتخابات مشکلی را حل نمی کند. 
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: این 
احساس که مدیریت کلان کشور  ضعیف 
عمل می کند و ناکارآمد و ناسالم است 
به میزان زیادی بر یاس  مردم می افزاید. 

محبیان یادآور شد: هر دو گروهی که 
رای دادند یا ندادند، پیام،  سیگنال ها و 
علائمی ارائه کردند مبنی براینکه دولت 
و مقامات مسائل  کشور را جدی بگیرند 

و متوجه ریزش اعتماد عمومی باشند. 
وی درباره اینکه گفته می شود در این 
دوره از انتخابات رقابت برابر و  عادلانه ای 
میان جناح های موجود کشور وجود 
نداشته است، خاطرنشان  کرد: نبود 
تنوع ممکن است تاثیر گذاشته باشد، 
اما اصلاح طلبان حاضر  نیستند واقعیات 

موجود در جامعه را بپذیرند. 
این فعال اصولگرا عنوان کرد: مردم 

اعتراض مدیریتی جدی دارند و 
 مسئولیت این امر تا حدودی بر عهده 
گرایش هایی است که تحت حمایت 
 اصلاح طلبان بودند. در دوره های قبل 
هم، گزینش، شورای نگهبان و  بررسی 
صلاحیت ها نزدیک به کیفیت امروزی 
وجود داشت ولی  اصلاح طلبان رای 

می آوردند. 
محبیان با طرح این پرسش که چرا 
افزود:  نیاورند،  رای  اصلاح طلبان 
 هواداران اصلاحات یا کسانی در گذشته 
حضور و رای دادن خود را در  نه گفتن 
به جریان مقابل، موثر می دانستند، این 
دوره متوجه شدند  اثرگذار نیستند و لذا 

حضور نیافتند. 
این روزنامه نگار اصولگرا گفت: امروز 
اصلاح طلبان در مدیریت  کشور حضور 
دارند ولی نتوانستند کار جدی و مفیدی 
انجام دهند.  بنابراین جامعه آماری که 
رای ندادند، تا حدودی مسئولیت 
اصلاح طلبان  را  متوجه  مشکلات 

می دانند. 
چالش مجلس بعدی با دولت خطرناک 

است
محبیان در مورد نحوه تعامل مجلس 
بعدی با دولت دوازدهم گفت: به  نظرم 
مجلس یازدهم به سمت سطحی از 
چالش با دولت خواهد رفت و  این 
می تواند بسیار خطرناک باشد. نه از این 
جهت که دولت نباید نقد  شود، بلکه از 
این حیث که اگر در این فضا درگیری 
و چالش سیاسی  ادامه یابد، مردم از 

اصولگرایان هم رویگردان می شوند. 
وی با بیان اینکه همه مردمی که رای 
دادند و آنهایی که گلایه داشتند،  اگر 
تغییری احساس نکنند، ناامید می شوند، 
اظهار کرد: آرا از سر عشق  و علاقه 
جناحی نبوده است، بلکه مردم کلا به 

سیاست مداران انتقاد جدی  دارند. 
این فعال سیاسی خواستار این شد که 
مجلس جدید وظایف خود را به  دقت، 
صراحت، صداقت و شفافیت انجام دهد 

و در ادامه افزود: مجلس  یازدهم باید 
کرده  خودداری  سیاسی  برخورد  از 
و کارآمدی مدیران کشور  را رصد و 
نظارت کند. مساله با فساد را در اولویت 
قرار دهد و به  نحوی عمل کند که 
مردم احساس نکنند فضایی شعاری و 

بی برنامه بر  مجلس حاکم شده است. 
اصولگرایی  نمایندگان  گفت:  محبیان 
که اکثریت مجلس یازدهم را در 
 اختیار گرفته اند نباید به تعداد ناامیدان 
بیافزایند بلکه باید به مردم امید  بدهند 
و دولت هم تلاش کند در تیررس 
برخی ها قرار نگیرد و از هر  شرایطی 

برای افزایش کارآمدی بهره بگیرد. 
وی افزود: در شرایطی که در یک بحران  
بهداشتی قرار داریم هنوز  هلال احمر 
ما مسئول ندارد و بخش هایی که باید 
بحران ها را مدیریت  کنند مورد انتقاد 
جدی مردم هستند. مردم احساس 
می کنند مسئولان  کشور با پنهان کاری 

و عدم پاسخگویی عمل می کنند. 
محبیان با بیان اینکه هیچ راهی 
جز صداقت وجود ندارد، اظهار کرد: 
 پنهان کاری راه درستی برای مدیریت 
بحران نیست بلکه راهی پرشیب  برای 

بردن کشور به سمت بحران است. 

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: با وجود 
اینکه تبعات نپیوستن به  FATF  به عهده تصمیم 
گیرندگان در این باره است اما دولت نباید برای 
 کاهش آثار تخریبی شرایط پیش آمده دست از 

تلاش بردارد. 
مهدی مطهرنیا با اشاره به قرار گرفتن نام ایران 
در لیست اقدامات  مقابله ای  FATF   و قطع 
همکاری های بانکی و مالی کشورهایی که  تاکنون با 
ایران همکاری داشتند گفت: تصمیم گیرندگان درباره 
موقعیت  ایران در  FATF  باید تبعات تصمیمات خود 
بر کشور و اوضاع بانکی و  مالی را بپذیرند و پاسخگوی 
افکار عمومی باشند. در عین حال این به  معنای آن 
نیست که بخش های مسئول در دولت دیگر دست از 

تلاش  بردارند بلکه باید برای رسیدن به موقعیتی بهتر 
و ایجاد فضای مناسب  تلاش کنند. 

وی درباره قطع تلاش دولت برای اقناع مخالفان 
 FATF  تصریح کرد:  ناامیدی و کنارگذاشتن تلاش 
ها و کارکردها، اشتباه و خارج از عقلانیت  و خردگرایی 
در حوزه سیاسی و مدیریتی است از این رو اگر حتی 
یک  درصد احتمال استفاده از این ابزارها برای بهبود 
وضعیت و رسیدن به  شرایط مطلوب وجود دارد نباید 
دست از تلاش برداشت و بخش های  مسئول باید به 

وظایف خود عمل کنند. 
وی ادامه داد: ما نیازمند بررسی وضعیت کنونی و 
محدودیت هایی که  آثار تخریبی می تواند داشته باشد 

هستیم تا بتوانیم این آثار را کاهش  دهیم. 
این استاد دانشگاه گفت: در شرایطی که تحریم های 
کمرشکن آمریکا  علیه ایران اعمال می شود و 80 
درصد تجارت بین المللی تحت قوانین  FATF  انجام 
می گیرد طبعا قرار گرفتن ایران در لیست کشورهایی 
که  مورد اقدامات تقابلی قرار می گیرد، زمینه ساز 
محدودیت بیشتر در  اقتصاد و تعاملات مالی و بانکی 
است. نه تنها  این شرایط اقتصاد  کشور در بخش 
دولتی بلکه فعالیت های بخش خصوصی را به گرداب 

 فرو خواهد برد. 

همزمان با شیوع ویروس مرموزِ کرونا در ایران، 
ویروس مُهلکِ  دیگری نیز به جان جامعه افتاده 
است: این ویروس که سوداگری با  فاجعه نام دارد، 
به لحاظ اجتماعی بسیار خطرناک تر از ویروس 
کرونا  است و حتی اگر روزی کرونا ریشه کن شود، 
ویروس سوداگری با  فاجعه، ترس و وحشتِ جامعه، 
همچنان زنده خواهد آمد. این نه کرونا،  بلکه ویروسِ 
دوم است که قیمت اقلامی همچون ماسک، ژل های 
 ضدعفونی کننده، لیمو ترش، سیر و زنجبیل را چهار تا 
پنج برابر کرده و  برخی از این اقلام نیز نایاب شده اند! 
از حیث اجتماعی، آیا لیمو ترشِ  کیلویی ۵۰ هزار 
تومانی، فاجعه ای کمتر از کرونا است؟ به راستی 
 برای دوام جامعه در طولانی مدت، کدام مُهلک ترند: 
ویروس کرونا که  از چین آمده یا سوداگری با کرونا که 
مدت ها است در بطن همین  جامعه، خانه کرده است؟ 
ریشه های این سوداگری را باید در کجا  جستجو کرد؟
همزمان با شیوع ویروس مرموزِ کرونا در ایران، 
ویروس مُهلکِ  دیگری نیز به جان جامعه افتاده 
است: این ویروس که سوداگری با  فاجعه نام دارد، 
به لحاظ اجتماعی بسیار خطرناک تر از ویروس 
کرونا  است و حتی اگر روزی کرونا ریشه کن شود، 
ویروس سوداگری با  فاجعه، ترس و وحشتِ جامعه، 
همچنان زنده خواهد آمد. این نه کرونا،  بلکه ویروسِ 
دوم است که قیمت اقلامی همچون ماسک، ژل های 
 ضدعفونی کننده، لیمو ترش، سیر و زنجبیل را چهار تا 
پنج برابر کرده و  برخی از این اقلام نیز نایاب شده اند! 

از حیث اجتماعی، آیا لیمو ترشِ  کیلویی ۵۰ هزار 
تومانی، فاجعه ای کمتر از کرونا است؟ به راستی 
 برای دوام جامعه در طولانی مدت، کدام مُهلک ترند: 
ویروس کرونا که  از چین آمده یا سوداگری با کرونا که 
مدت ها است در بطن همین  جامعه، خانه کرده است؟ 
ریشه های این سوداگری را باید در کجا  جستجو کرد؟
خبر ورود کرونا به ایران که منتشر شد، در گام اول 
قیمت ماسک و  محلول های ضدعفونی کننده در 
داروخانه ها به شدت بالا رفت و در  بسیاری از شهرها 
نیز این اقلام نایاب شد. همزمان با شیوع ویروس 
 کرونا در ایران، ویروس شایعه پراکنی نیز فعال شد 
و با اتکاء به  گفته هایی که از اعتبار درستی برخوردار 
نیستند، نسخه پیچیِ خودجوشِ  غذایی برای مقابله 
با کرونا آغاز شد. سیلی از پست ها در فضای  مجازی 
دست به دست چرخید که مثلًا لیمو ترش و سیر و 
زنجبیل،  باعث افزایش مقاومت بدن در مقابل کرونا 

می شود یا حتی این ویروس  را می کشد. 

مطهرنیا:

 FATF  تصمیم گیرندگان برای نپیوستن به
 پاسخگوی افکار عمومی باشند

رئیس جمهور  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
گفت: افتخار می کنیم که تحریم  نتوانست بر 
اراده مهندسین، کارگران و مدیران ما و همه 
بخش های مختلف  از جمله وزارت راه و بنیاد 
مستضعفان برای تکمیل این پروژه مهم تاثیر 

 بگذارد. 
رئیس جمهور کشورمان در »آئین افتتاح فاز ۱ 
آزادراه تهران شمال« با  تبریک فرارسیدن ماه 
رجب اظهار داشت: دین ما، اسلام را در کنار 
 سلامت می گذارد. اسلام دین سلامت است و 
سلامت روح و جسم انسان،  هدف اسلام است. 
اگر ما اسلام را مراعات کنیم، جسم، روح، زندگی 

 مادی و معنوی توأم با رضای حق خواهد بود. 
وی ادامه داد: ایمان همراه با امنیت است. انسان 
مؤمن هر کجا باشد، در  کنار آن امنیت وجود 
دارد و هر کجا ایمان نیست، امنیت نیز زیر سوال 
 قرار دارد. شما از یک مسلمان متدین خوش زبان 
و خوش رو و مؤدب  هیچ گاه نمی ترسید زیرا شرّی 
از او به شما نمی رسد و همواره خِیر به شما 
 می رساند اما از فردی که ایمان کامل ندارد، از 
حضور و غیاب او همواره  باید بترسیم چرا که 
او با زبان نیش می زند یا با غیبت و بدگمانی 
به  اطرافیان آسیب می زند و هیچ گاه با وجود او 
امنیت وجود ندارد. ایمان ما  مایه امنیت ما و 
بزرگترین نعمت الهی است و اسلام مایه سلامت 

جسم و  جان ما است. 

رئیس جمهور افزود: ماه رجب، ماه بسیار مبارکی 
است. ماه رجب، ماه  رحمت و ماه امیرالمؤمنین 
علی )ع( است. همه این مناسبت ها موجب شد 

 که امروز را برای افتتاح این پروژه انتخاب کنیم 
البته ما تردید داشتیم که  مراسم افتتاحیه فاز 
یک آزادراه تهران-شمال را دیروز برگزار کنیم 

یا  امروز. 
روحانی تصریح کرد: روز گذشته، روز مهندس 
بود که زحمات بسیاری  را در این پروژه بسیار 

مهم کشیده اند. 
وی بیان کرد: امروز، روز بسیار خوشحال کننده ای 
برای ملت ایران است.  ما این پروژه را در دوران 
تحریم ساختیم و افتخار می کنیم به اینکه 
 مهندسین، مدیران، کارگران و البته همه 
بخش های مختلف از جمله وزارت  راه و بنیاد 
مستضعفان و همه دست اندرکاران این پروژه 
توانستند با وجود  تحریم، این پروژه عظیم را 
به سرانجام برسانند و تحریم نتوانست مانع آنها 
 برای تکمیل این پروژه بسیار مهم باشد البته 
این تحریم ها در زمانبندی  انجام پروژه، ما را با 

یکسری تأخیرها مواجه کرد. 
رئیس جمهور با اشاره به تحریم های گسترده در 
حوزه های مختلف گفت:  دولت ما زمانی کار را 
آغاز کرد که کشور در تحریم های شدید بود. 
 تحریم ها از سال ۹۰ شروع شده بود و در سال 
۹۲ دولت ما کار خود را  آغاز کرد. من از همان 
روز آغاز کار دولت، آقای فروزنده را صدا زدم 
 که آن زمان مسئول بنیاد مستضعفان بود. در 
خصوص آزادراه تهران- شمال با هم صحبت 
کردیم و بحث های مختلفی در خصوص اینکه 
چرا این  پروژه طولانی شده است، مطرح شد. تا 
آن موقع تنها ۱۷ درصد از پروژه  انجام شده بود 
و ما می بایست برای ۸۳ درصد باقی مانده پروژه 

تصمیم  می گرفتیم. 

روحانی ادامه داد: ما از همان ابتدا گفتیم که 
دولت با تمام توان به دنبال  انجام این پروژه 
خواهد بود البته من از سال ۱۳۷۵ با این پروژه 
سر و کار  داشتم. از زمانی که آیت الله هاشمی 
تصمیم گرفت این پروژه آغاز شود،  ایشان من را 
خواستند و در این خصوص با من صحبت کردند. 
کار این  پروژه در دوره های مختلف ادامه پیدا کرد 
و آقای فتاح در دوره خودش با  تمام توان و قدرت 
همان گونه که در هر جای دیگری این گونه تلاش 
کرده،  در این عرصه نیز وارد شد. دولت ما نیز در 
زمان وزارت آقای آخوندی  تلاش های بسیاری را 

در این خصوص انجام داد. 
رئیس جمهور اظهار داشت: آقای اسلامی 
خستگی ناپذیر است و در هر  ساعتی تماس با 
ایشان می گیرم، پای کار است و من موفق نشدم 

ایشان را  در خواب پیدا کنم. 
روحانی ادامه داد: شما بیان کردید که چقدر 
این پروژه باعث صرفه جویی  در مصرف سوخت 
و زمان می شود. اینکه این جاده یک ساعت و 
نیم  زمان را کم می کند، نمی توان بر آن قیمت 

گذاری کرد. 
وی گفت: وقتی این عدد را در مورد ۱۸ هزار 
خودروی عبوری و  سرنشینان آن حساب 
می کنیم، می بینیم که چه ارزشی دارد و باید 

گفت عمر  بشر قابل قیمت گذاری نیست. 
رئیس قوه مجریه افزود: ما به عمر، لذت، شادی 
مردم متعهد هستیم.  خداوند انسان را آفریده که 

زندگی شادمانه داشته باشند. 

روحانی عنوان کرد: دشمنان می خواهند برای ما 
مشکلات ایجاد کنند.  برخی حوادث نیز انسانی 
نیست و منشأ طبیعی دارد. مثلًا ما سال ۹۸ را با 
 سیل شروع کردیم که دیگر نمی توان مانع بروز 
آن شد. البته باید تلاش کرد  آثار سو آن را برای 

مردم کم کنیم. 
وی تصریح کرد: سال جاری غم و مشکلات 
زیادی داشتیم. از شهادت  سردار سلیمانی 
گرفته تا حادثه کرمان و فوت هموطنان مان در 
هواپیمای  اوکراینی باعث غم بزرگی برای ما شد. 

رئیس جمهور اظهار داشت: ملت ما تسلیم 
نمی شود، سختی را تحمل می کند،  مقاومت 
می کند و در مقابل دشمن سر خم فرود 
نمی آورد. مردم ما همچنین  در حوادث طبیعی 
نیز به همدیگر کمک می کنند و دست یکدیگر 

را  می گیرند. 
روحانی ادامه داد: خداوند می فرماید زمین 
و آیات آن را آفریدیم تا مشخص  شود در این 
مسابقه چه کسی بهتر عمل می کند. غم و شادی 
مهم نیست،  مهم این است که در شادی و غم 

چگونه عمل می کنیم. 
وی گفت: در حال حاضر ویروسی از کشوری 
آمده و ۴۰ کشور را درگیر  کرده و به همه جا 

خواهد رفت. این مهمان ناخوانده ای است که بی 
دعوت  آمده و مهم این است که باید از مشکلات 

نهراسید و با آن مقابله کرد. 
رئیس قوه مجریه افزود: نباید برای روز سختی 
مردم، جیب دوخت. جیبی  که برای سختی مردم 
دوخته شده، بد است. وقتی مردم برای ماسک، 
مایع  ضد عفونی دستکش گرفتار هستند چرا 
باید سودجویی کرد. خداوند راه های  مختلفی 
برای کسب مال حلال قرار داده، پس چرا برخی 

دنبال طلب مال  حرام هستیم. 
روحانی عنوان کرد: در شرایط تحریم این افتتاح 
دلپذیر است. فردا انشاا...  پیمانکاران کارهای خود 
را جمع و جور خواهند کرد و از صبح پنج شنبه 

 مردم از این جاده تردد خواهند داشت. 
وی تصریح کرد: عوارضی را آقای اسلامی لحاظ 
کرده بودند که گفتیم  بگذارید مردم شاد باشند و 

ما تخفیف در آن دادیم. 

رئیس جمهور اظهار داشت: ما گفتیم که بگذارید 
با شادی مردم این تردد  آغاز شود و بعدها به 
صورتی جبران خواهد شد. در روزهای غیر 
تعطیل  کمتر و در روزهای تعطیل، با قیمتی 

بهتر و مناسب لحاظ شود. 

حقیقتپور:
  پول های کثیف نگذاشت وارد مجلس شوم

منصور حقیقت پور گفت : تندروها دسترسی  فراوانی به مبانی 
قدرت  دارند و رسانه های وسیعی را در اختیار خود می بینند. 
همچنین آنها با  برخی از نهادهای نظامی هماهنگ هستند و به 
همین دلیل می توانند  کارهای زیادی انجام دهند. نماینده ادوار 
مجلس، با اشاره به مشخص شدن ترکیب مجلس اظهار  داشت: 
من در انتخابات مجلس نامزد شده بودم و برنامه های مدونی به 
 مردم ارائه کردم. اما پول های کثیف و کارهای آنچنانی برخی 
از  کاندیداها نگذاشت بار دیگر فرصت خدمت به مردم از طریق 
نمایندگی  مجلس را داشته باشم. مجلس یازدهمی ها معضلاتی 
چون معیشت و بیکاری را حل کننداین فعال سیاسی اصولگرا 
در ادامه سخنانش گفت: مجلس یازدهمی ها با  توجه به شرایطی 
که در کشور حاکم است، باید قبل از هر چیزی  هم افزایی میان 
قوا را مد نظر قرار دهند تا از این طریق فضا را برای  کاهش 
مشکلات، مخصوصاً برطرف شدن معضلاتی چون معیشت و 
 بیکاری، فراهم کنند.  مجلس یازدهم با دولت کنونی مشکلات 
زیادی خواهد داشتکاندیدای انتخابات یازدهم ادامه داد: نگرانی 
موجود و مشکل محتمل این  است که مجلس یازدهم به دلیل نوع 
نگاهی که اعضایش دارند،  مخصوصاً در سیاست  خارجی، قطعاً با 
دولت کنونی مشکلات زیادی  خواهد داشت. به هر حال منتخبانی 
که به دوره بعدی پارلمان راه یافته اند  مخالفان سرسخت برجام 
هستند و نسبت به موضوع هایی چون  FATF  یا  هر نوع رابطه یا 
مذاکره ای با آمریکا در طول این چند سال دولت  روحانی را شدیداً 
مورد نقد قرار داده اند. از این رو باید گفت مجلس  یازدهم آماده 

رویارویی  همه جانبه با دولت دوازدهم است. 

رئیسجمهور:

مردم سختی  راتحمل می کنند

خبر:

خبر

سوداگرانِ زامبیِ کرونا در ایران

چالش احتمالی مجلس بعدی با دولت، مردم را از اصولگرایان  رویگردان می کند
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اختصاص اتاق مجزا برای معتادان 
مشکوک به کرونا در مراکز درمان اعتیاد

روابط  مدیرکل  آسیما  مسعود 
عمومی و امور بین الملل سازمان 
بهزیستی کشور تمهیدات این 
سازمان برای پیشگیری از شیوع 
کرونا در مراکز درمان اعتیاد زیر 
نظر بهزیستی را تشریح کرد و 
گفت: مراجعین هنگام ورود به 
مرکز از نظر وجود علایم کرونا 
ویروس باید غربال شوند. افرادی 
که دارای علایم بیماری هستند نباید در مراکز توقف داشته و تنها 

می تواند خدمات را به صورت سرپایی دریافت کنند.
آسیما ، در خصوص دستورالعمل سازمان بهزیستی برای پیشگیری از 
شیوع کرونا در مراکز تجمعی دفتر پیشگیری و امور اعتیاد گفت: در 
این مراکز علاوه بر رعایت کلیه اصول بهداشتی باید مراجعین هنگام 
ورود به مرکز از نظر وجود علایم کرونا ویروس غربال شوند. افرادی 
که دارای علایم بیماری هستند نیز نباید در مراکز توقف داشته و تنها 

می تواند خدمات را به صورت سرپایی دریافت کنند.
وی با تاکید بر این که افرادی که به معتادان خدمات ارائه می دهد 
باید احتیاط لازم از نظر فاصله و شست و شوی دستها رعایت کنند 
ادامه داد: همچنین افراد مشکوک به بیماری باید برای ادامه درمان به 

مراکز درمانی ارجاع داده شوند.

آسیما در خصوص تیم ها و مراکز سیار نیز توضیح داد: افراد ارائه 
دهنده این خدمات نیز باید هنگام خدمت رسانی به افراد اصول 
کلی بهداشتی را رعایت کرده و با مشاهده موارد دارای علایم به آنها 

آموزش های لازم را ارائه داده و سپس به مراکز درمانی ارجاع دهند.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور در 
خصوص مراکز سرپناه شبانه )شلترها( نیز تصریح کرد: در این مراکز 
علاوه بر رعایت اصول کلی بهداشتی باید اتاق مجزا جهت افرادی که 
دارای علایم بیماری هستند در نظر گرفته شود و از تماس افراد دارای 
علایم با سایر مراجعین خوداری شوند. همچنین افراد مشکوک به 

بیماری نیز برای ادامه بیماری به مراکز درمانی ارجاع می شود.
آسیما در مورد مراکز اقامتی میان مدت نیز گفت: در این مراکز 
هنگام پذیرش افراد باید از نظر وجود علایم کووید ۱۹ مورد معاینه 
و غربالگری قرار گیرند و در صورت داشتن علایم تا بهبودی کامل از 
پذیرش آنها در مرکز خودداری شود. در این مراکز علاوه بر رعایت 
اصول کلی بهداشتی بهتر است افراد دارای علایم در صورت داشتن 
خانه تا زمان بهبودی ترخیص شوند. در غیر این صورت باید  اتاق 
مجزا برای افراد دارای علایم وجود داشته باشد و از تماس افراد تا 
زمان بهبودی با سایر افراد خدمت گیرنده و افراد سالم خودداری شود. 
همچنین در صورت وجود علایم شدید این افراد باید به مراکز درمانی 

مربوطه ارجاع شوند.

جامعه

امیرعباس صادقی
..............................................................

این روزها شبکه های اجتماعی تبدیل به 
عضو جدید خانواده ها شده اند، اما کماکان 
فرهنگ استفاده صحیح از آنها در بین مردم 
جا نیفتاده است. بدون شک در دهه های 
اخیر یکی از عناصری که بر زندگی مردم 
ایران تأثیر بسزایی داشته، رسانه بوده و 
این مفهوم در قالب های متعدد خود جامعه 
ایرانی را از ابعاد مختلف اجتماعی، سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی و... تحت تأثیر قرار داده 

است.  
تقریباً می توان گفت اولین رسانه ای که جای 
خود را در بین مردم باز کرد، رسانه های 
مکتوب بود. این رسانه ها که خود را در 
قالب کتاب و روزنامه نشان داد، در بسیاری 
از اتفاقات مهم دهه های اخیر تأثیرگذار 
بوده است. رسانه مهم بعدی که آرام آرام 
جای مکتوبات را از منظر تأثیرگذاری 
گرفت، رسانه های شنیداری و دیداری بود. 
رادیو و تلویزیون از جمله ابزارهای این نوع 
رسانه هاست. هنوز هم خیلی ها به یاد دارند 
که بسیاری از سخنان امام خمینی )ره( در 
سال های قبل از انقلاب از طریق نوارهای 
کاست به دست مردم می رسید و یا مردم ما 
اخبار جبهه ها را از رادیو و تلویزیون دریافت 

می کردند.

اما در دهه اخیر و در مسیر پیشرفت 
رسانه ها به شبکه های اجتماعی می رسیم. 
رسانه هایی که از اواخر دهه ۸۰ آغاز به 
کار کرده و حالا به تلگرام، واتس آپ و 
اینستاگرام رسیده است. وقتی نگاهی به 
شبکه های اجتماعی می اندازیم، می بینیم که 
این رسانه بسیار وسیع بوده و از رقیبان خود 
در دوره های قبلی تأثیرگذارتر عمل می کند. 
در این یادداشت ضمن بررسی ویژگی های 
این قبیل رسانه ها به مسئله ای مهم اشاره 
می شود و آن »فرهنگ استفاده از رسانه های 

اجتماعی« است.
در بالا اشاره شد که شبکه های اجتماعی 
از وسعت و تأثیرگذاری زیادی برخوردار 
هستند؛ دلیل این ادعا را در چند مبحث 

می توان بررسی کرد.
در موضوع وسیع بودن باید گفت که بخش 
اعظمی از جامعه ایرانی مجهز به تلفن 
همراه هوشمند هستند و از انواع شبکه های 
اجتماعی بهره می برند. این موضوع در 
حالی است که در هر خانه حداقل دو نفره، 
یک تلویزیون داریم و روزنامه هم به تعداد 
بنابراین  نمی شود،  خانوار خریداری  افراد 
می توان گفت که هر کس حداقل یک شبکه 
اجتماعی در اختیار داشته و در معرض 
حجم انبوهی از اطلاعات است که روزانه به 

او هجوم می آورند.

علاوه بر این شبکه های اجتماعی همان طور 
که از نامشان پیداست رسانه هایی دوطرفه 
هستند، یعنی در آن به صورت همزمان 
جای گیرنده و فرستنده عوض می شود. به 
عبارت بهتر هر شخص در عین حال که 
فرستنده پیام است در معرض پیامی دیگر 
قرار دارد که می تواند ناقض یا تأییدکننده 
پیام خود او باشد. این موضوع در حالی است 
که رسانه های مکتوب و رسانه های دیداری 
و شنیداری در دسته رسانه های یک سویه 

دسته بندی می شوند.
موضوع اصلی که در استفاده از شبکه های 
اجتماعی وجود دارد و نباید از آن غافل 
شد نظارت کمتری است که بر آن وجود 
دارد که البته این موضوع هم متأثر از 
تعداد بالای کاربران آن است. همه ما 
می دانیم که نهادهای امنیتی تلاش 
می کنند با تمرکز دقیق بر فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی راه بسیاری از تخلفات 
را بر سودجویان ببندند، اما بارها شاهد این 
بودیم که خبری کذب به صورت عمومی 
منتشر شده و جامعه را ساعت ها در التهاب 
فرو می برد و یا فیلمی منتشر شده است 
که خلاف مبانی اخلاقی بوده است. در 
اینجاست که بحث فرهنگ استفاده از فضای 

مجازی مطرح می شود.
همان طور که هر وسیله ای نیازمند یک 

راهنمای »فرهنگی« است، فضای  دفترچه 
مجازی و شبکه های اجتماعی نیز به 
عنوان یکی از تکنولوژی های روز از این 
قاعده مستثنی نیستند. به عبارت دیگر 
می توان گفت بیشتر کشورهای دنیا فرهنگ 
استفاده از فضای مجازی را به عنوان یکی 
از ملزومات آن می دانند. علاوه بر این نباید 
فراموش کنیم که با توجه به توضیحات 
مذکور، فضای مجازی از پیچیدگی و وسعت 
بسیاری برخوردار است و بنابراین مسئله 
فرهنگ سازی در فضای مجازی کاری بس 
پیچیده تر و دشوارتر از رسانه های قبلی 
آن است و از همین جهت نیاز به اقداماتی 

عمیق تر و گسترده تر دارد.
اولین مسئله ای که باید به آن اشاره کرد؛ 
مقایسه کارکرد فضای مجازی در کشورمان 
و دیگر کشورهاست. در ایران بخش خیلی 
زیادی از مردم به فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی نگاهی تفریحی دارند. این موضوع 
در حالی است که اگر به کشورهای 
توسعه یافته نگاه کنیم، می بینیم که از فضای 
مجازی علاوه بر سرگرمی استفاده های 
دیگری نیز می کنند. برای مثال از این فضا 
برای آموزش هنر، ورزش، آداب زندگی و... 
استفاده می شود. نباید فراموش کرد که 
شبکه اجتماعی یک رسانه است و همان قدر 
که می تواند محلی برای به اشتراک گذاشتن 

اطلاعات شخصی افراد باشد، می تواند 
نشردهنده مطالب مفید آموزشی باشد.

بارها تأکید شده است که فرهنگسازی هر 
مسئله ای باید از سنین پایه یعنی قشر کودک 
و نوجوان آغاز شود. اهمیت این موضوع به 
این دلیل است که خردسالان از انعطاف 
بیشتری برخوردار هستند و با رعایت اصول 
صحیح آموزش به راحتی می توان مطالب 
دلخواه را به آنان آموزش داد. علاوه بر این 
وقتی مسئله ای از سنین پایین در انسان 
نهادینه شود، احتمال اینکه در بزرگسالی آن 
را به دست فراموشی بسپارد بسیار کم است. 
در اینجاست که اهمیت آموزش استفاده 
از فضای مجازی رنگ و بوی خاص تری 
پیدا می کند و آموزش و پرورش به عنوان 
مهم ترین محملی که کودکان و نوجوانان را 
در آغوش می گیرد رسالت بسیار بزرگی دارد. 
همان طور که به بچه ها الفبای فارسی را یاد 
می دهیم یا شیوه زندگی اجتماعی را به آنان 
آموزش می دهیم، باید الفبای استفاده از 
دنیای مجازی را هم آموزش بدهیم تا مبادا 
فردای روز با قلمی بنویسند که ماحصل آن 
چیزی خلاف فرهنگ صحیح رسانه ای باشد.

با انتقاد از اعمال  دبیر ستاد حقوق بشر 
سیاست ها و تحریم های غیر انسانی آمریکایی ها 
ایرانی ها، گفت: تحریم کنندگان دارو  علیه 
فقط ناقض حقوق بشر نیستند، بلکه قاتل خود 

بشرند.
در دیدار اینازیو کاسیس وزیر خارجه سوئیس 
با علی باقری کنی معاون رئیس قوه قضائیه و 
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، 
ایرانیان زندانی در  بهبود وضعیت  راه کارهای 

آمریکا مورد بررسی قرار گرفت.باقری کنی 
با انتقاد از برخورد غیرانسانی آمریکایی ها با 
ایرانی های بازداشتی خواستار پایان دادن به 
سیاست گروگان گیری آمریکایی ها شد و تاکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران خود را موظف 
به پیگیری مشکلات ایرانیان در هر نقطه از 
جهان می داند.دبیر ستاد حقوق بشر با نشان 
دادن تصاویر کودکان معصوم مبتلا به بیماری 
پروانه ای به طرف سوئیسی به سیاست ضد 

انسانی تحریم دارویی برخی از کشورها اشاره 
نمود و تصریح کرد: تحریم کنندگان دارو فقط 
ناقض حقوق بشر نیستند، بلکه قاتل خود 
بشرند.در این دیدار وزیر خارجه سوئیس با 
اشاره به لزوم ارائه امکانات پزشکی به بیماران، 
گفت: دسترسی افراد نیازمند به دارو حق همه 
است و جلوگیری از آن حتی در دوران جنگ 

نیز نباید بدون مجازات باقی بماند.
در پایان این دیدار طرفین با اشاره به صدمین 

سالگرد روابط دوجانبه بر ارتقای همکاری ها در 
عرصه های مختلف به ویژه در زمینه حقوق بشر 

تأکید کردند.

شبکه های اجتماعی و نسلی که بیمه نشده است خبر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 20/ 1390/9 املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک 
قانون مذکورمستقردرواحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می 

گردد : 
املاک متقاضیان واقع دربخش یک  شهر آمل

1590 - اصلی 
1490 فرعی اقای علی سجودی مقدم در ششدانگ یک قطعه زمین که کل عرصه 
آن موقوفه است به مساحت 28.40 مترمربع. خریداری شده مع الواسطه از اداره 
اوقاف و امور خیریه آمل.جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 177 فرعی از 1590 

اصلی بخش یک صادر گردید.
املاک متقاضیان واقع دربخش 2  ثبت آمل- دهستان دابو

33– اصلی ) قریه عظیم آباد شاه کتی(
327 فرعی آقای صادق حداد در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری آموزشی به مساحت 407.70 مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از ابراهیم 

حداد.
39– اصلی ) قریه تیربیجان(

261 فرعی خانم کبرا سلیمان الیگودرزی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 238 مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از 

جابر حیدری.
49– اصلی ) قریه سورک(

70 فرعی سید مصطفی اسلامی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
باغی به مساحت 592.10  الباقی  که کاربری سیصد و سی مترمربع مسکونی 
مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از سیدآقا اسلامی.شرط ضمن عقد: حق منافع 
مورد معامله تازمان حیات مصالح )آقای سید آقا اسلامی( متعلق به خودش می باشد 
و بعد از فوتش متعلق به همسرش خانم لیلا سلیمانی تعلق دارد این حق قائم به ذات 
مصالح و همسرش بوده و بعد از فوتشان متعلق به خریدار و قابل توریث نمی باشد.

100– اصلی ) قریه تازه آباد علیا(
22 فرعی آقای محمد فرج زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 392.46 مترمربع .خریداری شده مع الواسطه از عباسعلی 

شالیکار و بلاواسطه از نوروز علی شالیکار.
101– اصلی ) قریه تازه آباد سفلی(

36 فرعی آقای محمد فرج زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که سی و هفت سیر و ده مثقال و هفت نخود مشاع از 240 سیر 
عرصه موقوفه است به مساحت 534.45 مترمربع .خریداری شده مع الواسطه از 

عباسعلی شالیکار و بلاواسطه از نوروز علی شالیکار.
املاک متقاضیان واقع دربخش 3  ثبت آمل- دهستان دشت سر

1– اصلی ) قریه هارون محله(
7610 فرعی از 5910 فرعی آقای سید جلال موسوی و خانم صغری اسماعیلی 
هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 145 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از محمد حسن 

احمدزاده صفاری.
7611 فرعی از 754 فرعی آقای شعبان جودی در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی به مساحت 406.06 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از 

قربانعلی قانع.

12– اصلی ) قریه شرم کلا(
1313 فرعی آقای رضا شریفی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری(

به مساحت 400.54 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمدعلی شریفی.
13– اصلی ) قریه بوران و سالارمحله(

6078 فرعی آقای ابراهیم غلام زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 228.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رمضان و رقیه و 

معصومه همگی غلام زاده.
6079 فرعی آقای فرهاد ناروئی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 181.34 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از سیده 

رقیه موسوی راد.
6080 فرعی آقای مسلم کریمی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 98.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رجبعلی پور اسماعیل 

برسمنانی.
14– اصلی ) قریه رشکلا وگاوزن کلا و اسپیاربن(

3130 فرعی از 412 فرعی آقای ابراهیم شجاعی در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 183مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از 

حسن فرجی.
3132 فرعی از 415 فرعی خانم خدیجه چلابی و آقای محمدرضا فرزادیان هر 
یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 
مساحت 120.94 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از سعید رنجبر و مع الواسطه 

از حسین فرجی.
21– اصلی ) قریه اله کاج(

11 فرعی آقای اسماعیل توکلی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
)با کاربری 716 متر مسکونی و 120 متر دامداری و 777 متر باغی و 73 متر در 
مسیر تعریض خیابان دوازده متری( به مساحت 1686مترمربع خریداری شده مع  

الواسطه از حسین توکلی.
30– اصلی ) قریه کته پشت(

3858 فرعی آقای کیومرث عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 183.16 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه 

از سید امیر دریاباری.
3859 فرعی از 449 فرعی آقای علیرضا محمدیان در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 363.12 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه 

از سید جعفر طیبی.
31– اصلی ) قریه پلک علیا(

1040 فرعی خانم منظر براتی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری( 
به مساحت 205.40 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمدرضا و روح اله براتی. 

32– اصلی ) قریه پلک غربی(
4043 فرعی آقای حامد اژدری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 237.05 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از فائزه افضلی 

و فاطمه محمدنیا. 
4044 فرعی آقای جواد علی زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 484.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از 

جانعلی علیزاده. 
4045 فرعی آقای رحمت اله نفر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 216.14 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از شعبانعلی صالح 

نژاد بهرستاقی. 
4046 فرعی آقای کریم یزدانی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 

مساحت 445.63 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از فخرعلی یزدانی. 
4047 فرعی آقای رمضان سلیمانی نیا در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 

احداثی به مساحت 110 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از شیرآقا رنجبر.
33– اصلی ) قریه بازیارکلا(

9451 فرعی خانم طاهره آهنگری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 170.64 مترمربع . که چهل و سه سیر مشاع از دویست و چهل 

سیر عرصه موقوفه است.خریداری شده بلاواسطه از محمدرضا کیا.
9461 فرعی آقای اصغر هدایتی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 109.25 مترمربع . که چهل و سه سیر مشاع از دویست و چهل سیر 

عرصه موقوفه است.خریداری شده بلاواسطه از حسین امیر قاسمی.
35– اصلی ) قریه ترک کلا(

340 فرعی خانم آیدا ولی زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 1240.16 مترمربع . که بیست سیر مشاع از دویست و چهل سیر 
عرصه موقوفه است. خریداری شده بلاواسطه از روح اله رضائی و مع الواسطه از 

قنبر محمدی.
                               املاک متقاضیان واقع دربخش 4 ثبت آمل – دهستان 

چلاو
15- اصلی ) قریه چمه بن چلاو (

81 فرعی خانم لیلا یزدان پرست در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 173 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از علی اکبر 

شفعیان دخت عمران.
26- اصلی ) قریه گنگرج کلا (

634 فرعی آقای مجید چلابی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 143.27 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمود 

علی نژاد.
49- اصلی ) قریه پاشاکلای چلاو (

169 فرعی آقای بهروز جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 300 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از عسگری 

تکاو و مع الواسطه از اداره منابع طبیعی. 
املاک متقاضیان واقع دربخش 9 ثبت آمل – دهستان لیتکوه

4- اصلی ) قریه کلاک علیا (
3427 فرعی از 149 فرعی آقای نظرعلی نظری در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 144 مترمربع . که یک دانگ و نیم مشاع از 
کل عرصه موقوفه است .خریداری شده بلاواسطه از قاسم روحی و مع الواسطه از 

مشهدی جمعلی حضرتی.
5- اصلی ) قریه شاه محله (

5447 فرعی خانم ملیحه قاسمی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 255 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از حسین قرزانچاهی.

5448 فرعی خانم صدیقه  غلام زاده سرخ در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 170.80 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از خلیل هادی زاده.
5449 فرعی آقای مهربان درویش در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 150 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از مهدیقلی دولت جاوید.
5450 فرعی آقایان محمدرضا رحمتی و قربان ولی زاده هر یک به نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت 180.30 

مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رقیه و مجتبی و اصغر همگی گرجی.
5451 فرعی آقای ایمان جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 105.75 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از قربان حسینی.

41- اصلی ) قریه تجن جارعلیا (
6092 فرعی آقای میثم یحیی پور در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 147.47مترمربع. خریداری شده مع الواسطه از علی اکبر تجن جاری.
6093 فرعی خانم پروا خاکپور در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 

مساحت 150مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از عابدین مهراد پور.
6095 فرعی آقای سیروس لهاشی نژاد در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 221.75 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از مهدی دولت 

جاوید.
6103 فرعی آقای ابراهیم هادیان در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 126مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از مجتبی مرادی.
6104 فرعی خانم معصومه آسوده در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 152.60 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از علی اکبر تجن 

جاری.
با  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  پور  قربان  فاطمه صغری  خانم  فرعی   6105
ساختمان احداثی به مساحت 740 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از وراث 

شعبان قربان پور.
42 - اصلی )قریه شهربانو محله غربی(

8354 فرعی از 212 فرعی آقای احمد رمضان پور احمدچالی در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 70.10 مترمربع.خریداری شده مع الواسطه از مقصود 
مقصودنیا.جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 1119 فرعی از 42-اصلی بخش 9 

صادر گردید.
52- اصلی ) قریه درمه کلا سفلی(

4531 فرعی آقای رضا روستائی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
که یک سهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است به مساحت 283.68 متر مربع 

.خریداری شده مع الواسطه از نصراله روستائی. 
4532 فرعی آقای حمید نعمتی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
که یک سهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است به مساحت 126.77 متر مربع 

.خریداری شده بلاواسطه از حسین مهدوی. 
54- اصلی ) قریه میانرود(

اوقاف شهرستان آمل در  اداره  به تصدی  زاده عباس سوته کلا  امام  31 فرعی 
ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری )آموزشی و معبر 8 متری 

و فضای سبز پارک و امام زاده( به مساحت 7793.90 مترمربع .
57- اصلی ) قریه دیورز(

172 فرعی آقای امین حسینیان حقی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 265.03 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه 

از محسن ساده.
173 فرعی خانم آتیه قنبرزاده نیار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 
کاربری زراعی به مساحت 227.05 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از شهریار 

کریمی.
58- اصلی ) قریه سائیج محله(

568 فرعی آقای داود غدیری اشکذری و خانم بی بی سکینه راسته هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی 

به مساحت 222.55 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از جابر جلودار.
62- اصلی ) قریه ورامده(

36 فرعی آقای محمد موحد آملی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 200 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از امیر کیا.

63- اصلی ) قریه چالیکیاده(

19 فرعی آقای حسین یوسفی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی که یازده سیر و ده مثقال و شانزده نخود مشاع از 240 سیر عرصه 
موقوفه است به مساحت 190.43 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از لطف اله 

محمدی و ایرج فلاح.
80 - اصلی ) قریه مزرعه سیکا زمین (

7 فرعی آقای اسداله فضلی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 2076 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از نصراله 

فضلی و مع الواسطه از کاظم ابراهیمی.
138 - اصلی ) قریه رزکه (

526 فرعی خانم رقیه آبتین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری( به 
مساحت 185.50 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از عباسعلی آبتین.

املاک متقاضیان واقع دربخش 10 ثبت آمل – دهستان اهلمرستاق
25 - اصلی ) قریه کلا صفا (

318 فرعی خانم میترا داور دوست در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است 

به مساحت 318.25 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از ابوالفضل داور دوست.
319 فرعی آقای علی جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به 

مساحت 158متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از عین اله جعفری.
320 فرعی آقای عین اله جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به 

مساحت 202.40 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از ابراهیم جعفری.
املاک متقاضیان واقع دربخش 11 ثبت آمل – دهستان هرازپی

11 - اصلی ) قریه نوکلا هرازپی(
193 فرعی آقای محمد علی مهدی نژاد مقری در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 298 متر مربع. خریداری شده 

بلاواسطه از محمد مهدی نژاد.
لذا به موجب ماده – 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده – 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعل ام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق  الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید  و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/22

سید محمد حسن روشنائی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آمل

 آگهی شماره ) 70 ( اسفند – 1398 ثبت آمل 

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کلیه اسناد ومدارک کامیونت 
ون نیسان تیپ 2400 به رنگ آبی روغنی مدل 1388 به شماره 
پلاک 895 د78-ایران46 به شماره موتور 515085 به شماره 
شاسی NAZPL140TNM223269 متعلق به آقای حسین 

رسولی فرزند هیبت اله مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو پراید به رنگ یشمی متالیک به 
شماره  به  ایران-62  انتطامی 798ص61  شماره 
s1412281846673 به شماره موتور 00377284 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کلیه اسناد ومدارک پیکان 
وانت 1600 مدل 1383 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 
952 د58-ایران46 به شماره موتور 82927418 به شماره شاسی 
11282039237 متعلق به آقای علی رسولی فرزند هیبت اله 

مفقود وازدرجه اعتبار  ساقط می باشد.

مفقودی
اینجانب مخمل پرماس ترازوج فرزند ملک محمد مالك خودرو پژو 405به شماره 
اسناد  فقدان  بعلت  موتور 12483111551  شماره  به  و  شاسی 83049976 
فروش)شناسنامه مالکیت و کارت و کلیه اسناد ومدارک( تقاضای رونوشت المثنی 
مذكور را نموده ام.لذا چنانچه هركس ادعایی در مورد خودروی مذكور دارد ظرف 
10 روز به دفتر حقوقی شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14جاده مخصوص 
تهران كرج شهرك پیكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است 

پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

دبیرستادحقوقبشردردیدارباوزیرخارجهسوئیس:

تحریم کنندگان دارو فقط ناقض حقوق بشر نیستند، بلکه قاتل خود بشرند
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آغاز رصد شبکه های توزیع کالا 
در سراسر کشور

عباس تابش، معاون وزیر 
صنعت، از آغاز رصد 
کالا  به  توزیع  شبکه های 
خصوص بعد از هجوم مردم 
به فروشگاهها برای خرید 
کالاهای  اساسی خبر داد و 
گفت: کالاهایی که مشمول 
باشند،  اعلام موجودی 

 تحت نظارت هستند. 
تابش، در حاشیه آغاز به کار طرح ویژه نظارت بر بازار ایام پایانی 
 سال، نوروز و ماه مبارک رمضان، در جمع خبرنگاران گفت: طرح  ویژه 
نظارت بر بازار ایام پایانی سال، نوروز و ماه مبارک رمضان به  منظور 
رصد بازار و به ویژه مبارزه با احتکار و کم فروشی اقلام  بهداشتی، 
صورت می گیرد و در قالب آن، ۵۰ خودروی متحدالشکل  سازمان 
حمایت در سطح بازار و ۵۰ گشت ویژه سازمان تعزیرات در  سطح شهر 
تهران همزمان با سراسر کشور، کار نظارت و رصد بازار  را از تولید تا 

عرضه بر عهده خواهند داشت. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجات افزود: سازمان تعزیرات حکومتی، 
 دادستانی کل کشور، اتاق اصناف و انجمن حمایت از حقوق مصرف 
 کنندگان در این طرح گشت ها و بازرسان سازمان حمایت را یاری 
 می رسانند؛ این در حالی است که برای آرامش بازار به ویژه مقابله 
با  سوءاستفاده ها در سایه شیوع ویروس کرونا، این گشت ها در بازار 

 حضور پررنگی خواهند داشت. 
وی تصریح کرد: بر این اساس، تمامی کالاها، شبکه های توزیع و  انبارها 
زیر رصد سازمان حمایت قرار خواهند داشت؛ ضمن اینکه  کالاهایی که 
مشمول اعلام موجودی در سامانه جامع انبارها هستند، از  مبدا ورودی 
کالا تا آخرین حلقه این زنجیره یعنی مصرف کننده کنترل  خواهند 
شد. به گفته تابش، روز گذشته در مکاتبه ای با سازمان غذا و دارو اعلام 
 صورت گرفته که محوریت تنظیم بازار اقلام بهداشتی در این روزها، 
 با سازمان غذا و دارو، با همه امکانات در خدمت سازمان غذا و دارو 
 خواهیم بود؛ ضمن اینکه تولید شوینده ها و محصولات بهداشتی مورد 
 نیاز نیز با هماهنگی های صورت گرفته با تولیدکنندگان به صورت 
 شبانه روزی انجام می شود. وی با بیان اینکه سازمان حمایت در مکاتبه 
ای، به سازمان غذا و دارو  اعلام کرده که حتی کالاهای مشمول نظارت 
از طریق این سازمان نیز،  در سامانه جامع انبارها ثبت خواهند شد، 
گفت: بر این اساس، نظارت  بر این کالاها در زنجیره توزیع صورت 
خواهد گرفت؛ این در شرایطی  است که تمامی کالاهایی که نظارت 
بر آنها در حوزه وزارت صنعت  قرار می گیرد، مشمول اعلام موجودی 
در سامانه جامع انبارها هستند به  دقت مورد نظارت قرار می گیرند و 
هر کالا در هر انبار و در هر  کجای ایران که وجود دارد، باید میزان 
موجودی آن، بر روی سامانه  جامع انبارها، ثبت شود. تابش ادامه داد: 
حضور بازرسان سازمان حمایت، تعزیرات و اصناف،  این روزها در سطح 
بازار و انبارها ملموس خواهد بود و مردم هم  می توانند از طریق تلفن 
۱۲۴، سامانه آپ و سامانه قیمت تخلفات را  گزارش کنند؛ ضمن اینکه 
نگرانی نیز بابت وفور کالا وجود ندارد و  کالاهای اساسی و ضروری، 
بیش از دو برابر نیاز کشور موجودی  دارند؛ بنابراین حتی در شرایط 
کنونی که خریدهای مازاد بر نیاز در  حوزه اقلام بهداشتی صورت می 
گیرد، باز هم جای نگرانی نیست و  شلف مغازه ها مرتب پر خواهند 

شد. 

کاهش بیش از ۱۰ درصدی قیمت 
طلای سیاه بعد از شیوع کرونا حالا  با 
انرژی  ارزش سهام شرکت های  کاهش 
همراه شده، موضوعی که  می تواند 
دومینوی سقوط بیشتر قیمت را به 
دنبال داشته باشد. شیوع ویروس کرونا 
در کشورهای مختلف باعث شده تا 
دامنه قرنطینه  و کاهش تجارت در دنیا 
افزایش پیدا کند.  این امر زمینه را برای 
کاهش بیشتر تقاضای نفت فراهم کرده 
زیرا با  قرنطینه شهرها در ایتالیا و بسته 
شدن برخی مرزها در ایران، شاهد 
 کاهش مصرف سوخت در بخش های 

زمینی و هوایی خواهیم بود.  
از سوی دیگر، کاهش قیمت نفت، 
ارزش سهام شرکت های انرژی  آمریکا 

را پایین آورده است.  
حتی در مواردی این کاهش به پایین 
ترین حد در تاریخ رسیده و این 
 موضوع سبب شده تا نگرانی در مورد 
قیمت نفت نه تنها محدود به  امروز 
بلکه قابل سرایت به آینده باشد. از 
ان جهت که قیمت نفت ممکن است 

به دلیل زیان ده شدن برخی  شرکت 
های بزرگ انرژی در جهان، همچنان 
پایین بماند و یا حتی به  زیر ۵۰ دلار 
در هر بشکه برود.  با این حال فعالان 
بازار نفت امیدوارند جلسه هفته آینده 
اوپک بتواند  تاثیر مثبتی بر روند قیمت 
ها داشته باشد.  آنها امیدوارند که با 
ادامه توافق کاهش تولید و یا حتی 
سختگیرانه تر  شدن این کاهش، بازار 
نفت نسبت به شرایط  فعلی واکنش 
مثبت نشان  دهد و سایه ویروس کرونا 
در بازار نفت کمتر شود.  پیش از این 

نیز وزیر نفت ایران تاکید کرده بود 
که کرونا دلیل اصلی  این نوسان ها 
بوده است. به دلیل شیوع این ویروس، 
عمده فعالیت های  اقتصادی در چین 
تعطیل شده که این موضوع سبب 
کاهش تقاضا برای  نفت شده است. بیژن 
زنگنه با تاکید بر اینکه نبود تعادل بین 
عرضه و تقاضا سبب  کاهش قیمت 
نفت می شود، تصریح کرد: اوپک تلاش 
داشت پیش از  نشست ماه مارس درباره 
کاهش بیشتر تولید نفت تصمیم گیری 
کند که به  دلیل نبود اجماع قرار 

شد در نشست ۱۵ اسفندماه سازمان 
کشورهای  صادرکننده نفت )اوپک( در 

این زمینه تصمیم گیری شود. 
وزیر نفت دربار پیشنهاد کاهش تولید 
۵۰۰ هزار بشکه ای از سوی  عربستان، 
کویت و امارات هم به دلیل کاهش 
قیمت نفت گفت:  این  کشورها دنبال 
این بودند تا کشورهای غیر عضو اوپک 
هم در کاهش  بیشتر تولید مشارکت 
کنند. از همین رو اگرچه قیمت نفت 
همچنان به دلیل گسترش کرونا تحت 
 فشار است اما امید به نتایج احتمالی 
نشست اوپک سبب شد تا امروز  قیمت 
نفت با افزایش همراه باشد، هر چند این 

رشد قیمت محدود بود.  
بر این اساس، قیمت نفت برنت با 
۰.۹ درصد افزایش به ۵۶ دلار و ۳۱ 
 سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص 
آمریکا نیز ۰.۸ درصد بالا رفت و به 
قیمت ۵۱ دلار و   ۸۸ سنت در هر 
بشکه معامله شد.  با وجود اقدامات و 
نظرات تولیدکنندگان نفت اما تا زمانی 
که گسترش  ویروس کرونا در جهان به 
شرایط تثبیت شده نرسد، نمی توان 
انتظار  داشت که قیمت ها به کانال ۶۰ 

دلاری بازگردد. 

علی اصغر یوسف نژاد نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه کل  کشور سال ۹۹ با بیان اینکه این 
کمیسیون اصلاحاتی را در بخش  معیشت، یارانه ها، 
مالیات و حقوق ها در بودجه اعمال می کند گفت که 
 احتمالا گزارش جدید کمیسیون تلفیق یکشنبه آینده 

در صحن مجلس  مطرح خواهد شد. 
یوسف نژاد اظهار کرد: با توجه به تصمیم صحن علنی 
مجلس برای  ارجاع بودجه به کمیسیون تلفیق، این 
کمیسیون پیش از ظهر  امروز)سه شنبه(  تشکیل 
جلسه داد و با لحاظ کردن نقطه نظرات و  دیدگاه 

مخالفینی که در صحن راجع به گزارش کمیسیون 
اظهار نظر  کرده بودند و نقطه نظرات اعضای کمیسیون 
تلفیق بودجه، مقرر شد  موضوعات محوری و اساسی 
مثل بحث معیشت، یارانه ها، بحث  مربوط به 
مالیات ها، حقوق و دستمزد و همچنین مسائل مربوط 
به  مولدسازی دارایی های دولت در کارگروهی با حضور 
اعضای کمیسیون  تلفیق، هیئت رئیسه، نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، نمایندگان  دولت، دیوان 
محاسبات و مرکز پژوهش ها مورد بررسی قرار گیرد. 

وی افزود: قرار است در این کارگروه نسبت به اصلاح 

موارد  پیشنهادی و اثرات آن بر هزینه ها گزارشی تهیه 
و به کمیسیون تلفیق  ارائه شود. کمیسیون تلفیق 
نیز راجع به آنها اظهار نظر و تصمیم گیری  می کند 
و نتیجه طی گزارشی به صحنه علنی مجلس ارائه 

خواهد شد. 

مهرداد جمال ارونقی معاون گمرک ۷ 
دستورالعمل جدید را برای کاهش  رسوب کالا 
ابلاغ کرد که از جمله آن می توان به این 
اشاره کرد که در  صورت مردودی کالا، صاحب 
کالا حداکثر ۳ ماه مهلت برای مرجوع  کردن 

کالا دارد. 
جمال ارونقی دستورالعمل معاون فنی و 
امور گمرکی جهت کاهش  رسوب کالاها در 
بنادر و گمرکات کشور با تعیین تکلیف فوری 
 کالاهایی که موفق به اخذ مجوزهای قانونی 
ترخیص نشده اند، به  گمرکات اجرایی را ابلاغ 

کرد. 
این دستورالعمل در راستای نامه ارونقی به 
مقدسی معاون حقوقی و  نظارت گمرک برای 
بررسی ابعاد موضوع مبنی بر اینکه »در شش 
 ماهه اول سال ۹۸، از مجموع کالاهای وارداتی 
مشمول استاندارد  اجباری، ۳۷ فقره به وزن 
تقریبی ۱۰۸۵۸ تن مغایر با استانداردهای 
 مربوطه اعلام و گزارش عدم انطباق برای آنها 
در سامانه جامع امور  گمرکی، صادر شده است 
و همچنین اینکه رویه گمرکات در خصوص 
 این اقلام متفاوت است« تهیه و ابلاغ شده 

است. 
در متن این دستورالعمل آمده است: موضوع 
کالاهای وارداتی مشمول  استاندارد اجباری 
که گزارش عدم انطباق برای آنها از سوی 
سازمان  ملی استاندارد ایران در سامانه جامع 

امو گمرکی اعلام گردیده است،  جلسه ای در 
دفتر معاون محترم حقوقی و نظارت گمرک 
ایران برگزار  و با توجه به موارد مطروحه و 
عدم تصریح موضوع در مقررات  جاری، به 
جهت تعیین تکلیف این قبیل کالاها، با توجه 
به وحدت ملاک  از ماده ۱۰۵ قانون امور 
گمرکی، مقرر شد گمرکات اجرایی به ترتیب 

 ذیل اقدام نمایند: 
 ۱. پس از اعلام سازمان های متولی صدور 
مجوزهای قانونی )بهداشت،  درمان و آموزش 

پزشکی، دامپزشکی، حفظ نباتات، استاندارد 
و نظایر  آنها( مبنی بر عدم انطباق یا مردودی 
کالا در بستر سامانه جامع امور  گمرکی، 
بایستی بلافاصله از طرف گمرک مربوطه 
اخطار لازم به  صاحب کالا یا نماینده قانونی 
وی به صورت مکتوب ابلاغ تا حداکثر  ظرف 
مدت ۳ ماه از تاریخ ابلاغ نسبت به مرجوع 
نمودن کالای  موضوع مجوز اقدام نمایند؛ 
شایان ذکر اینکه در صورت تغییر عنوان 
 اظهارنامه، رعایت مفاد ماده ۴۶ قانون امور 

گمرکی الزامی است. 
 ۲. چنانچه صاحب کالا در خصوص مجوز عدم 
انطباق یا مردودی  صادره از سوی سازمان های 
ذی صلاح صدور مجوزهای قانونی  اعتراض 
داشته و درخواست بررسی مجدد داشته 
باشد، با توجه به اینکه  ارجاع موضوع به 
دستگاه مربوطه بایستی از سوی گمرک محل 
و در  بستر سامانه جامع امور گمرکی صورت 
پذیرد، این امر مانع ابلاغ  موضوع بند ۱ فوق 
نبوده و رسیدگی به اعتراض و ارجاع امر به 
 سازمان مربوطه، پس از ابلاغ اخطار کتبی 
جهت مرجوع نمودن کالا  ظرف ۳ ماهه اشاره 

شده خواهد بود. 
 ۳. در صورتی که ظرف ۳ ماه اقدام لازم در 
اعاده کالا به خارج از  کشور صورت نگیرد، 
تشریفات ضبط کالا صورت پذیرفته و مراتب 
 ضبط با تنظیم صورتجلسه به صاحب کالا به 
صورت مکتوب ابلاغ  می شود. صاحب کالا حق 
دارد از تاریخ ابلاغ ضبط تا دو ماه، اعتراض 
 خود را به دادگاه صالحه تسلیم نماید و مراتب 
را حداکثر ظرف ۱۵ روز  از تاریخ مراجعه به 
دادگاه صالحه، به گمرک مربوطه اعلام کند. 
در  غیر این صورت کالا به ضبط قطعی دولت 
درآمده و بایستی مراتب از  طرف گمرک 
مربوطه به قید فوریت به سازمان جمع آوری 

و فروش  اموال تملیکی اعلام شود. 
 ۴. اگر صاحب کالا یا نماینده قانونی او به طور 

مکتوب عدم موافقت  خود را از مرجوع کردن 
کالا قبل از ۳ ماه مذکور اعلام نماید گمرک 

 بلافاصله به ضبط کالا اقدام می کند. 
 ۵. در خصوص کالاهای سریع افساد و یا 
کالایی که نگهداری آن هزینه  بر است، 
چنانچه مجوزهای قانونی صادره مبنی بر 
مردودی کالا باشد،  گمرک محل مکلف است 
به قید فوریت نسبت به ابلاغ کتبی اشاره 
شده  به صاحب کالا یا نماینده قانونی وی 
اقدام و اخطار نماید در صورت  عدم مراجعه 
و تعیین تکلیف موضوع، بلافاصله نسبت به 
اعمال  مقررات ضبط در خصوص مورد اقدام 
خواهد شد و پیگیرهای لازم از  طرف گمرک 
مربوطه مستمرا تا تعیین تکلیف موضوع 

صورت  می گیرد. 
 ۶. در صورت بررسی مجدد کالای مردود 
اعلام شده موضوع  اظهارنامه توسط دستگاه 
ذیربط، متعاقب اعتراض صاحب کالا و  صدور 
مجوز مشروط جهت ترخیص کالا )مانند 
ترخیص کالا صرفاً  جهت مصرف الکل سازی 
بلامانع است و …( و یا صدور مجوز برای 
 ترخیص کالا جهت مصرف ثانویه، با عنایت 
به اینکه گمرک، بعد از  ترخیص کالا نظارتی 
بر کالای ترخیص شده ندارد، گمرکات از 
پذیرش  مجوزهای مشروط خودداری و اعلام 
نظر مجدد دستگاه ذیربط با عنوان  گمرک 
باید در خصوص ترخیص و در بستر سامانه 

جامع امور گمرکی  صورت پذیرد. 
 ۷. مقرر شد اخطار سیستمی اتمام مهلت 
۳ ماه به صورت هوشمند، از  طرف دفتر 
فن آوری اطلاعات و ارتباطات پیش بینی و 

اجرایی گردد. 

اقتصادی

بخش یارانه ها و حقوق در بودجه اصلاح می شود

دلال پدرسوخته مفت خور

دکتر داوود سوری

تصویری از پشت پرده مصاحبه وزیر بهداشت پخش 
شده است که در  آن وزیر از مشتی »دلال پدرسوخته 
مفت خور« یاد می کند که به نظر  می رسد بازار ماسک 
و مواد ضد عفونی کننده را در اختیار گرفته اند.  این 
واکنش در رابطه با شیوع ویروس کرونا نشان داده شد؛ 
اما نمایی  تکراری از الگوی رفتاری غالب مسوولان در 

مواجهه با کاستی های  حوزه مسوولیتشان است. 
حرف و حدیث در مورد اقدامات پیشگیرانه ای که 
باید در مقابله با شیوع  ویروس کرونا انجام می گرفت 
و نگرفت فراوان است؛ اما شوربختانه  نمی توان ادعا 
کرد که شیوع ویروس کرونا در کشور غافلگیرانه 
بوده  است. حداقل از سه هفته قبل شاهد شیوع 
این ویروس، ابتدا در چین و  سپس در سایر 
کشورها بودیم، اقدامات پیشگیرانه سایر کشورها و 
 خونسردی و اعتماد به نفس وزیر بهداشت را نظاره 
می کردیم،  می دانستیم که بالاخره ما نیز به زودی 
میزبان این ویروس خواهیم بود و  آنگاه تقاضای 
ماسک و مواد ضد عفونی کننده به اوج می رسد 
و البته  باید می دانستیم که پاسخ به این حجم از 
تقاضا نیز به یک شبکه توزیع  کارآ و گسترده نیاز 
دارد. زمان کافی برای تولید و تشکیل شبکه توزیع 
 ماسک و مواد ضد عفونی کننده در سطح کشور 
وجود داشت که اگر از  آن استفاده می شد فرصتی 
به این »دلالان پدرسوخته مفت خور« داده  نمی شد 
که با جان مردم تجارت مرگ کنند. اینکه دلالان، 
شایسته این  صفت ها هستند یا مسوولانی که به 
ناحق جایگاهی را اشغال کرده اند، یا  مسوولانی که 
وظیفه خود را به درستی انجام نمی دهند یا همه، 
محل  بحث است؛ اما به طور مشخص نمی توان تنها 
دلالان را مقصر کمبود و  گرانی ماسک و مواد ضد 
عفونی کننده این روزها دانست. دلال در شکل  منفی 
خود کسی است که کالایی را ارزان می خرد تا در 
زمانی که مردم  به آن نیاز دارند با قیمتی بسیار بالاتر 
به آنها بفروشد. سودآور بودن  چنین فعالیتی منوط 
به فزونی تقاضا بر عرضه کالا محلی یا ملی  است 
 که اجازه می دهد قیمت آن کالا به صورت نامتعارف 
بالا برود. نابرابری  عرضه و تقاضا نیز دلایل مختلفی 
می تواند داشته باشد، گاهی به دلیل  کاهش قیمت 
نفت یا وضع تحریم ممکن است عرضه ارز به بازار کم 
 شود یا خودروسازان به دلیلی عرضه خودرو را به بازار 
کاهش دهند یا  پیش بینی مردم از تورم و بی ثباتی 
اقتصادی، تقاضای ارز و خودرو را  به عنوان ابزارهایی 
برای حفظ ارزش ثروت افزایش دهد یا مانند امروز 
 تقاضای ماسک و مواد ضدعفونی کننده در واکنش 
به شیوع یک بیماری  افزایش یابد. به عبارت دیگر 
دلالی پدیده ای درون زا و دلالان زاییده  سیاست ها و 
مدیریت بازار و اقتصاد کشور هستند. به طور مشخص 
در  مورد اخیر اگر وزارت بهداشت که متولی سلامت 
جامعه است از سه  هفته پیش پیش بینی صحیحی 
از تقاضای آتی ماسک و مواد  ضدعفونی کننده 
می داشت و سعی در عرضه بیشتر و تشکیل شبکه 
 توزیع می کرد، شاید اصلا بحث دلالی و دلالان پیش 
نمی آمد. این  کم کاری ریشه دلالی در بازار ماسک 
و مواد ضدعفونی کننده است و با  ناسزاگویی پاک 
نمی شود، آنها سود واقعی کسب کرده اند و در مقابل 
 ناسزا می شنوند که باد هوا است، عرض خود می بری 

و زحمت ما  می داری! 
کمتر کشوری همانند کشور ما است که مسوولان 
اقتصادی اش همواره  دشمن فرضی به نام دلال را 
مسوول وقوع مشکلات اقتصادی بدانند و  از آن برای 
رفع مسوولیت خود و سپر بلا استفاده کنند و در 
انتها نیز از  آن شکست بخورند! نمی دانند که دلالی 
و دلالان نتیجه سیاست ها و  نپذیرفتن مسوولیت 
اقدامات انجام شده و نشده خود آنها هستند و همواره 
 دن کیشوت وار در حال حمله به آسیاب های بادی 
دلالان و نابودی آنها  هستند و در انتها بار تمام این 
توهم را نیز بر دوش مردم می گذارند.  همیشه ابتدا 
متهم اصلی افزایش نرخ ارز، سوداگران و دلالان 
چهارراه  استانبول و منوچهری هستند؛ اولین متهم 
افزایش مسکن و خودرو نیز  دلالان، سایت های 
اطلاع رسانی، نمایشگاه داران و دفاتر معاملات ملکی 
 هستند؛ در حالی که این افراد و این واحد ها بخشی 
جدانشدنی و مفید از  بازار هستند، همیشه هستند، 
نمی توانند نباشند؛ اما فعل آنها همواره با  خیال 
سیاست گذار سازگار نیست و این سیاست گذار است 
که باید همانند  یک مربی خوب از آنها بازی بگیرد. 
متاسفانه فرهنگ عدم پذیرش  مسوولیت از سوی 
مسوولان اقتصادی کشور و عدم صحبت عالمانه با 
 مردم از اعتبار صحبت های کلیشه ای آنها کاسته است 
و از این رو است  که گفتار آنها غالبا با واکنش منفی 

مردم و بازار روبه رو می شود. 

کالاهای مردودی ۳ ماهه مرجوع می شوند

محمد حسن متولی زاده مدیرعامل شرکت 
مادر تخصصی توانیر گفت:  فناوری های نوین 
به خدمت گرفته می شود تا به کمک آنها 
خدمات غیر  حضوری برق به شهروندان ارایه 
شود. متولی زاده در مراسم امضای یادداشت 
تفاهم با مرکز فاوای ریاست  جمهوری افزود: 
استفاده از فناوری های نوین با هدف ارائه 
خدمات بهتر  و غیر حضوری، ارتقا و توسعه 

خدمات انجام خواهد شد. 

وی ادامه داد: ارایه خدمات بر پایه فناوری 
های نوین از قبض سبز  آغاز و خدماتی 
همچون بهره برداری، خدمات مشترکان، 
آموزش و  اطلاع رسانی را در برخواهد گرفت. 
متولی زاده ادامه داد: ایجاد این خدمات با 
تشکیل قطب فناوری های نوین  در توانیر 
دنبال خواهد شد که بر این اساس، نیاز به 

تخصص افراد خبره  از مرکز فاوا است. 
عطاا... ملکی تبار،  رییس مرکز فناوری 

اطلاعات وارتباطات نهاد  ریاست جمهوری 
هم در این مراسم به توانایی صنعت برق ایران 

اشاره  و بر اجرای تفاهمنامه تاکید کرد. 
همچنین شرکت توانیر و مرکز فاوای ریاست 
جمهوری برای راه  اندازی قطب تعاملات 
الکترونیکی در مدت دو سال،  با هدف ارائه 
 خدمات غیر حضوری شرکت های برق به 
مردم در قالب خدمات  یکپارچه به تفاهم 

رسیدند. 

مدیرعاملتوانیراعلامکرد:
ارایه خدمات غیرحضوری برق به کمک فناوری های نوین  

یاسر میرزایی، مدیرکل بودجه، ارزیابی و منابع 
وزارت نفت گفت: ما  مجوز صادرات فرآورده های 
نفتی را به سرمایه گذاران خواهیم داد. بدین  صورت 
درآمد و بدهی آنها به صندوق هردو ارزی می شود 

و دیگر  نگرانی بابت نوسانات نرخ ارز وجود ندارد. 
مدیرکل بودجه، ارزیابی و منابع وزارت نفت 
در نشست »تبیین نحوه  برگزاری فراخوان 
سرمایه گذاران احداث طرح های پالایشگاهی و 
 پتروپالایشگاهی« با اشاره ضرورت توسعه ابزارهای 
تامین مالی گفت:  روح این قانون و آیین نامه مبتنی 
بر توسعه ابزارهای تأمین مالی است و  به خاطر 
مسئولیت وزارت نفت در قبال توسعه صنایع 
پالایشی کشور،  این وزارتخانه نیز نقش مهمی در 

این زمینه ایفا خواهد کرد. 
وی در ادامه افزود: در واقع ما تلاش می کنیم 
ترکیبی از ابزارهای  تأمین مالی را در اختیار بخش 

خصوصی و سرمایه گذاران حوزه صنعت  نفت قرار 
دهیم تا دست آنها برای تأمین مالی برای احداث 

پالایشگاه باز  باشد. 
 *تأمین مالی احداث پالایشگاه از مسیر اعطای 

تنفس خوراک انجام  می شود
میرزایی گفت: همین امروز اگر قرار بود یک 
سرمایه گذار پالایشگاهی  احداث کند منابع مالی آن 
را باید از طریق فاینانس یا سرمایه های  مردمی و یا 
صندوق توسعه ملی تأمین کند که صندوق توسعه 
ملی با  توجه به حجم بالای درخواست ها، ظرفیت 

لازم را ندارد. 
مدیرکل بودجه، ارزیابی و منابع وزارت نفت گفت: 
در این راستا ما  تلاش کردیم که قانونی تصویب شود 
که بتواند سرمایه هایی که در دست  مردم است را از 
طریق فروش اوراق جمع آوری کند و بخشی دیگر 
از  دوره تأمین مالی احداث پالایشگاه نیز از مسیر 

اعطای تنفس خوراک  انجام شود. 
وی ادامه داد: شما می دانید که فروش اوراق قابلیت 
10 یا 12 ساله  ندارد و اگر فرایند تنفس خوراک 

نبود سرمایه گذار مجبور می شد هر  ساله اوراق بخرد 
و بفروشد و سود آن را سالانه پرداخت کند که این 
 قضیه یک مانع بزرگ در مسیر سرمایه گذاری برای 

احداث  پتروپالایشگاه بود. 
میرزایی خاطرنشان کرد: مجلس برای اینکه 
سرمایه گذار بتواند از  سرمایه های مردمی استفاده 
کند دست او را در آیین نامه برای فروش  اوراق باز 
گذاشت و شما مشاهده می کنید که تضامینی که 
بر این اساس  برای جذب سرمایه از طریق سازمان 
بورس اعطا می شود در حالت  عادی توسط این 
سازمان قابل پذیرش نیست. در نتیجه در این حوزه 

 تسهیلاتی انجام شده است. 
مدیرکل بودجه، ارزیابی و منابع وزارت نفت گفت: 
تأمین کننده مالی  پروژه صنعت نفت در کشور صرفاً 
وزارت نفت نیست بلکه این کار به  عهده نهادهای 
مالی موجود در کشور مثل صندوق توسعه ملی هم 
است  و از این رو ما از این نهاد استفاده کردیم که در 

بخشی از این فرآیند  تأمین مالی به ما کمک کند.  

دومینوی سقوط قیمت نفت در راه است

مجوز صادرات فرآورده های نفتی به سرمایه گذاران 
پالایشگاه ها داده  می شود

خبرکوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه مدیرکل تعاون و پشتیبانی آموزش وپرورش خبر داد؛

اعلام اسامی فرهنگیان واجد شرایط اولیه تأمین مسکن فرهنگیان

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز؛
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری از صدور یک هزار و ۷۷۵ 
تن گیاهان دارویی در سال جاری از ایران به 
خارج از کشور خبر داد و گفت: ۲۶ نوع گیاه 
دارویی در این مدت از ۲۰ استان به نقاط 

مختلف جهان صادر شده است.
ترحم بهزاد در همایش تخصصی کشوری 
گیاهان دارویی - صنعتی  در اراک افزود: 
بیشترین صادرات گیاهان دارویی به میزان 
۶۵۳ تن به کشور عراق و کمترین آن به 
میزان ۲۰ کیلوگرم به سوئیس انجام شده 

است.
وی توسعه کشت گیاهان دارویی در مراتع را 
از برنامه های اولویت دار سازمان جنگل ها، 

مراتع و آبخیزداری کشور عنوان کرد و افزود: اقتصادی 
کردن طرح های مرتعداری و توسعه گیاهان دارویی در 

عرصه های طبیعی دنبال می شود.
وی گفت: توسعه کمی و کیفی گیاهان دارویی با نگاه ویژه 
به حفظ مراتع، رویشگاه و افزایش پوشش گیاهی، جلب 
اعتبارات از منابع موجود برای استفاده از تمام ظرفیت ها و 
غنی سازی مراتع کشور، تقویت نهادهای موجود  در راستای 
مشارکت مردم، صادرات و ارزآوری گیاهان دارویی و آموزش 
و ترویج مرتع داران از جمله برنامه های سازمان جنگل 
ها، مراتع و آبخیزداری برای اقتصادی کردن طرح های 

مرتع داری در کشور است.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری افزود: بر اساس برنامه ششم توسعه کشت 

گیاهان دارویی در سطح ۲۵۰ هزار هکتار از عرصه های 
طبیعی کشور در دستور کار این سازمان قرار دارد.

وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: ۱۷ و ۲ 
دهم میلیون هکتار از مساحت کشور را جنگل و بیشه و ۸۴ 
و هفت دهم میلیون هکتار مرتع است که این اراضی ۵۲ 
درصد از عرصه های کشور و ۶۱ درصد منابع ملی را به خود 

اختصاص داده است.
بهزادی ادامه داد: اصلاح و احیای ۲۰۰ هزار هکتار از مراتع 
کشور در مدت سه سال گذشته توسط سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور با هدف حفظ آب و خاک انجام 

شده  است.
وی با یادآوری تهیه ۸۴۵ طرح مرتع داری برای سه میلیون 
و ۹۵۰ هزار هکتار از عرصه های طبیعی کشور افزود: ۷۴۲ 
طرح بهره برداری تاکنون برای سه میلیون و ۷۵۰ هزار 

هکتار و ۱۰۳ فقره طرح  مرتع داری تلفیقی 
برای ۲۰۸ هزار هکتار از عرصه های طبیعی 

تهیه شده است.
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری گفت: ۲ میلیون و ۸۵۰ 
هزار هکتار از مجموع این طرح ها، فعال و یک 

میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار غیر فعال است.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی نیز در این نشست گفت: سند ملی 
گیاهان دارویی سال ۹۲ تصویب و این سند 
هفت وزارتخانه را درگیر کرده که یکی از آنها 

جهاد کشاورزی است.
»حسین زینلی« افزود: بر اساس این سند 
سطح زیر کشت گیاهان دارویی در زراعت 
باید به ۲۵۰ هزار هکتار و در مراتع و جنگل 
ها به ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار افزایش یابد که این مهم 

نشان از اهمیت و جایگاه منابع طبیعی در این حوزه است.
وی با یادآوری مطرح شدن طرح قطب بندی گیاهان دارویی 
در عرصه های کشاورزی و منابع طبیعی کشور ادامه داد: 
در این طرح کشت گیاهان دارویی براساس استعداد منطقه 

انجام می شود.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی یادآور 
شد: ۵۷۰ میلیون دلار از ۲۲ گونه گیاه دارویی سال گذشته 
به خارج از کشور صادر شد در صورتی که ۱۴۵ میلیارد دلار 

اسانس در دنیا مصرف می شود.
زینلی ایجاد زنجیره ارزش را از نیازهای بخش منابع طبیعی 
کشور دانست و گفت: با بهره برداری از این طرح میزان 

تولید، جنس و زمان صادرات مشخص شود.

ایلام -اسما عظیمی-خبرنگاریادگار امروز :
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه 
رعایت مقررات HSE باعث تولید ایمن، پاک و پایدار 
 HSE می شود، گفت: برای ارتقاء شاخص های حوزه
پالایشگاه، علاوه بر بهره جستن از توان و تخصص 
نیروهای داخلی از ظرفیت علمی پژوهشگران و شرکت 

های مشاور استفاده می شود . 
به گزارش روابط عمومی، مهندس »شهریار داری 
پور« در حاشیه ممیزی HSE پالایشگاه گاز ایلام 

که توسط ممیزین مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت 
ملی گاز ایران انجام شد،افزود: از اهداف ممیزی به عمل آمده 
در حوزه HSE می توان به شناخت وضعیت فعلی، شناسایی 
نقاط قوت و ضعف، یافتن نقاط قابل بهبود و تبادل دانش 
در راستای همسان سازی و ارتقای جایگاه HSE در بین 

پالایشگاه های گاز کشور اشاره کرد. وی با بیان اینکه در نقشه 
استراتژی این شرکت، به وضوح به حوزه HSE تأکید شده 
است، اظهار داشت :در راستای ارتقاء سطح بهداشت، ایمنی 
و آتش نشانی، محیط زیست، مدیریت بحران و پدافند غیر 
عامل، این شرکت در سال جاری پروژه های مهمی از جمله 
استقرار سیستم مدیریت شرایط اضطراری ، شناسایی خطرات 

HAZID و HAZOP، نصب و راه اندازی زباله سوز 
پساپ، احداث زمین تمرین و اطفا حریق آتش نشانی 
و غنی سازی جنگلهای اطراف پالایشگاه به انجام 

رسانده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: کارگروه 
ممیزی مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت 
ملی گاز ایران ضمن بررسی مستندات، دستورالعمل ها 
و روش های اجرایی و با برگزاری مانور نشت گاز در 
ناحیه فرآیندی، از واحدهای بهداشت، محیط زیست، 
ایمنی، آتش نشانی، درمانگاه و اتاق مدیریت بحران این شرکت 
بازدید نموده و هر یک را مورد ارزیابی قرار داده اند که بنابر 
گزارش نهایی این کارگروه مبنی بر معرفی نقاط قوت، ضعف و 
قابل بهبود، این شرکت برنامه های لازم را برای رفع نواقص در 

برنامه ریزی های آتی خود قرار خواهد داد.

 مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام:

تولید پایدار در سایه رعایت قوانین و مقررات  HSE محقق می شود

مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری:

هزار و ۷۷۵ تن گیاهان دارویی به خارج از کشور صادر شد

بانوان شاغل در شرکت آبفای کرمانشاه تجلیل شدند

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز:
بانوان شاغل در شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، طی مراسمی به مناسبت 
سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا)س(، بزرگداشت مقام شامخ زن و روز مادر، 

که باحضور مدیرعامل در سالن کنفرانس حوزه مدیریت برگزار شد، تجلیل شدند.
مهندس علیرضا تخت شاهی مدیرعامل شرکت در ابتدا با گرامیداشت میلاد با 
سعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن و روز مادر بیان کرد؛ جایگاه زن و 
مادر در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با توجه به تمام فراز و فرودها که با 
تکیه بر فریضه های دینی همراه با بحث عفاف و حجاب سرلوحه تمام بانوان ایران 
اسلامی می باشد، جایگاه بسیار ویژه و شامخی است که برای تمام مردم ایران قابل 

احترام است.
مدیرعامل شرکت در ادامه گفت: بانوان شاغل در آبفا دوشادوش مردان مشغول به 
کارند و زیبنده این هستند که این روز و این الگوی بزرگ را داشته باشند، لذا آرزو 
دارم با بهره گیری از فریضه دینی و الگوبرداری از اخلاق و رفتار حضرت فاطمه زهرا 
)س( همواره در تمامی عرصه های زندگی اعم از خانواده، اجتماع، تربیت فرزندان 

سالم، کار و ... در پناه خداوند متعال موفق و مؤید باشید.
همچنین زینب یزدانی مشاور امور بانوان و خانواده شرکت آبفا نیز طی سخنانی 
به ارائه گزارش عملکرد حوزه عفاف و حجاب و امور بانوان و ارائه آماری از وضعیت 

شغلی بانوان شاغل در شرکت و بیان انتظارات و مسائل آنان پرداخت.
در خاتمه این مراسم از بانوان شاغل در شرکت تجلیل به عمل آمد و به 11 تن از 

بانوان دارای پست های مدیریتی با اهدای لوح،  تقدیرشد.

جشن نیکوکاری  در 580 مدرسه ایلام  
برگزار می شود

ایلام- اسما عظیمی - خبرنگاریادگار امروز:
مدیرکل کمیته امداد استان ایلام گفت: شرایط  اقتصادی امروز جامعه و کشور 
و مشکلاتی که از این راه گریبانگیر قشر محروم و نیازمند شده است مشارکت  

نیکوکاران در دستگیری از نیازمندان را ضروری تر کرده است.
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، ضیاء رضایی در دیدار با مدیرکل آموزش و 
پرورش استان ایلام که به مناسبت در پیش بودن هفته احسان و نیکوکاری صورت 
گرفت بیان کرد:جشن نیکوکاری امسال با شعار عید را به خانه هایشان ببریم علاوه 

بر مکانهای عمومی و معابر، در 580 مدرسه استان برگزار می شود.
وی افزود: در این زمینه تعداد 80 هزار پاکت مخصوص جمع آوری جشن نیکوکاری 
نیز  از طریق مدارس بین دانش آموزان ووالدین آنها در حال توزیع است که پیام 

ویژه برای والدین این دانش آموزان همراه با این پاکتها ارسال شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان ایلام  با عنوان اینکه زنگ عاطفه ها در روز 14 اسفند 
در مدارس استان برگزار می شود گفت: با هماهنگی های صورت گرفته همه عواید 
حاصل از این مراسم برای توزیع در بین دانش آموزان نیازمند همان مدارس در 

اختیار آموزش و پرورش استان قرار می گیرد.
رضایی ادامه داد: انتظار داریم مدیران و کارکنان آموزش و پرورش نیز همراه با 
دانش آموزان با شرکت در این جشن ملی در زمینه دستگیری از دانش آموزان 

نیازمند مشارکت کنند.
وی با اشاره به اینکه بین کمیته امداد و آموزش و پرورش در زمینه های کمک به 
نیازمندان همکاری های خوبی وجود دارد گفت: برگزاری کلاسهای تقویتی،ارتقاء 
سطح تحصیلی دانش آموزان مددجو، پیگیری وضعیت تحصیلی و فرهنگی دانش 
آموزان و نیز همکاری در زمینه برگزاری جشنهای نیکوکاری و عاطفه ها از جمله 

این همکاری ها است.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد خبر داد؛

ضدعفونی کردن معابر، سرویس های بهداشتی
و گندزدایی فضاهای عمومی شهر

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز:  
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: برای جلوگیری از شیوع 
بیماری های ویروسی و انجام اقدامات پیشگیرانه، گندزدایی و ضدعفونی 
کردن فضاهای عمومی، معابر و امکانات شهری در دستور کار شهرداری قرار 
گرفت.مهدی یعقوبی با اعلام این خبر افزود: با تاکیدات ویژه ، در خصوص 
جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی، هماهنگی لازم جهت اجرای 
موارد بهداشتی، توسط عوامل حوزه خدمات شهری انجام شده است. وی 
افزود: ضدعفونی کردن ویژه سرویس های بهداشتی، وسایل بازی کودکان، 
زمین های ورزشی، نمازخانه های بوستان های سطح شهر، آسانسورها و پله 
های برقی از جمله مواردی است که در دست اقدام می باشد.یعقوبی با بیان 
اینکه برای جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی، در مواردی نیز باید 
محدودیت هایی اعمال شود، اضافه کرد: تمامی آبسردکن ها و آب خوری های 
سطح شهر تا اطلاع ثانوی راه اندازی نمی شود.وی عنوان کرد: با تدابیری 
که اندیشیده شد، برخی از مراسمات و همایش ها در شهرداری، جهت 
پیشگیری از شیوع بیماری های ویروسی لغو گردید و بنا بر لزوم این کار، 
تداوم خواهد داشت.وی افزود: در سطح تمامی مناطق شهر اقدامات ویژه ای 
در خصوص این موضوع با آموزش اکیپ های مختلف در حال اجرا می باشد 
و در بازارهای شهرداری نیز اقداماتی در حال برنامه ریزی است تا مشکلی 

برای شهروندان عزیز ایجاد نشود.

مدیر کل امداد فارس:

۱۱۹ هزار و ۴۷۸ خانوار مستمری دریافت کردند
 شیراز- توانایی- خبرنگاریادگارامروز؛

مدیر کل امداد فارس از دریافت مستمری اول و دوم ۱۱۹ هزار و ۴۷۸ خانوار 
تحت حمایت با اعتبار ۳۱۱ میلیارد و ۴۸۲ میلیون و ۲۵۰ هزار ریال خبر داد.
محمد بذرافشان، مدیر کل کمیته امداد فارس گفت: در بهمن ماه امسال 
۱۱۹ هزار و ۴۸۷ خانوار تحت حمایت این نهاد علاوه بر دریافت یارانه دولتی، 
مستمری اول و دوم خود را با اعتبار ۳۱۱ میلیارد و ۴۸۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 

ریال دریافت کردند.
او تصریح کرد: خانوار های نیازمندی مشمول دریافت خدمت یا خدماتی از 
جمله درمانی، فرهنگی، وام خودکفایی و ... در قالب تبصره ۱۴ از این نهاد 
می شوند که یا به دلایلی از چرخه حمایت خارج و یا به دلیل مشکلات مالی 

نیاز به مساعدت و حمایت دارند.
بذرافشان اضافه کرد: تعداد ۳۳ هزار و ۸۵۶ خانوار با شرایط مذکور در بهمن 
ماه خدماتی با هزینه ۸۵ میلیارد و ۷۴ میلیون و ۷۰ هزار ریال دریافت کردند.

مدیر کل کمیته امداد در پایان یادآور شد: مددجویان می توانند با مراجعه 
به سامانه الکترونیکی امداد به آدرس e.emdad.ir خدمات مورد نیاز 
 خود را در قالب ۲۶ مورد تعریف شده، ثبت و از همین طریق نیز پیگیری

کنند.

کامرانی- خبرنگاریادگار امروز: 
مدیرکل تعاون و پشتیبانی آموزش وپرورش 
از اعلام واجدین شرایط اولیه برای استفاده از 
تأمین مسکن فرهنگیان که طی تفاهم نامه 
بین وزارت آموزش وپرورش و راه و شهرسازی 
maskan.  صورت گرفت، از طریق سامانه

medu.ir خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش، دکترگودرزکریمی فر 
گفت: تعداد متقاضیان شاغل و بازنشسته 
دریافت مسکن در سراسر کشور، 309 هزار 
نفر است که از این تعداد، 75 هزار و 984 

نفر، واجد شرایط شناخته  شده اند.
وزارت  پشتیبانی  و  تعاون  مدیرکل 
آموزش وپرورش، فرایند استعلام را جهت 
تشخیص واجدین شرایط، استعلام 4 گانه 
از وزارت راه و شهرسازی، برای کنترل فرم 
)ج( و استعلام از سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، بابت دارا بودن سند مالکیت فردی 
از سازمان ثبت احوال  و همچنین استعلام 
کشور، مبنی بر احراز هویت فردی و نیز 
استعلام از بانک مسکن، جهت دریافت 
تسهیلات یارانه ای اعلام و مبنای پالایش، 
پیرایش و ویرایش متقاضیان مسکن را در 

فرایند مذکور، عنوان کرد.
کریمی فر افزود: 145 هزار و 516 نفر از 
متقاضیان مسکن فرهنگیان، فاقد شرایط 
اولیه دریافت مسکن برابر استعلام های 
صورت گرفته شناخته  شده اند و87 هزار 
و746 نفر از فرهنگیان شاغل و بازنشسته، 
در خود اظهاری اطلاعات اولیه که در سایت 
maskan.medu.ir بوده است، دچار 
خطای ثبت اطلاعات شده اند و قابلیت 
استعلام نداشته اند که این افراد می توانند، 

مجدداً و با دقت بیشتر، اطلاعات اولیه را 
یک بار دیگر در سامانه مذکور که تا پایان 
هفته، فعال خواهد شد مبادرت به ثبت 

اعتراض کنند.
کریمی فر خاطرنشان کرد: تا تاریخ 6 
اسفندماه کلیه اطلاعات پالایش شده در 
و  بارگذاری   maskan.medu.ir سامانه
کلیه افراد با ارائه کد ملی می توانند از نتایج 

اولیه، مطلع شوند.
شایان ذکر است، تأمین 170 هزار واحد 

مسکونی برابر تفاهم نامه فی مابین با وزارت 
راه و شهرسازی با اولویت جامعه هدف و 
به تدریج در طی 3 سال، برای فرهنگیان فاقد 
مسکن، عملیاتی و تحویل واجدین شرایط 

می شود.
تفاهم نامه ساخت 170 هزار واحد مسکونی 
ویژه فرهنگیان با وزارت راه و شهرسازی 
در ۷ ماده تهیه، تدوین و تنظیم شده است 
و به امضای دو وزیر رسیده است و مدت 
اجرای این تفاهم نامه 3 سال یعنی تا آبان 
1401 است. از شرایط شرکت در این طرح، 
متقاضیان و افراد تحت تکفل آن ها باید فاقد 
زمین یا واحد مسکونی باشند و از امکانات 
دولتی مانند زمین، واحد مسکونی، تسهیلات 
یارانه ای خرید و احداث مسکن استفاده 
نکرده باشند یا به عبارت دیگر فرم ج در 
استعلام از سامانه مربوطه راه و شهرسازی 

سبز باشد.
متقاضی باید متأهل یا سرپرست خانوار باشد 
و زنان خودسرپرست مشروط به داشتن 35 
سال سن می توانند در زمره متقاضیان قرار 
بگیرند.همچنین فرد متقاضی باید حداقل 
دارای پنج سال سکونت متوالی در شهر مورد 

تقاضا باشد.

لکه گیری و آسفالت ۳۰۶ کیلومتر از راه های 
کرمانشاه

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه از 
لکه گیری و آسفالت ۳۰۶ کیلومتر از راه های این استان خبر 

داد.
فریبرز کرمی اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون ۳۰۶ 
کیلومتر لکه گیری و روکش آسفالت رگلاژی و لایه نهایی 
به صورت پیمانی و امانی در سطح راه های استان کرمانشاه 

انجام شده است.
وی افزود: همچنین تناژ آسفالت لکه گیری، آسفالت شانه، 
آسفالت رگلاژی و آسفالت لایه نهایی ۱۷۹ هزار و ۵۷۱ تن 

بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه طول 
روکش اجرا شده را ۱۶۹ کیلومتر و طول راه بهسازی شده را 

۱۶۷ کیلومتر اعلام کرد.
کرمی همچنین از اجرای ۶۵ هزار متر اجرای فوگسیل و ۲۸ 
هزار متر درزگیری پلیمری در سطح راه های استان خبر داد و 
بیان داشت: ۱۳۷ کیلومتر راه با به کارگیری ۲۷ هزار و ۶۶۴ 

تن آسفالت مصرفی لکه گیری شده است.
وی گفت: همچنین ۲۵ کیلومتر با ۱۱ هزار و ۴۲۶ تن آسفالت 

شانه سازی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
تصریح کرد: ۷۷ کیلومتر از راه ها با به کارگیری ۴۵ هزار و 
۸۲۶ تن آسفالت رگلاژی و ۹۲ کیلومتر با ۹۴ هزار و ۶۵۴ تن 

آسفالت لایه نهایی شده است.

عملیات  آسفالت راه روستایی کمرپشت  
سوادکوه انجام شد

ساری-امیری فر- خبرنگاریادگار امروز؛
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و 
شهرسازی استان مازندران مهندس سیرالله جعفری ضمن 
بیان این مطلب افزود :یکی از اهداف کلان توسعه در اغلب 
کشور ها و از جمله کشور عزیزمان توسعه و عمران روستایی 
است.بدیهی است که یکی از ابزارهای مهم توسعه روستا ها 
احداث راه دسترسی مطلوب و مناسب می باشد.این ضرورت 
همواره مد نظر مدیران و مسئولان اداره راه و شهرسازی به 

عنوان خادمان مردم فهیم و روستاییان بزرگوار می باشد.
راه کمر پشت به طول 5/6 کیلومتر بوده که 8/2 کیلومتر آن 
به عرض متوسط 5 متر با هزینه بالغ بر 15 میلیارد ریال که 
لایه زیر اساس آن با مشارکت اهالی محترم آماده شده بود 
وآسفالت آن توسط اداره راه و شهرسازی انجام شده است 
.ضمناً مابقی آسفالت در سنوات گذشته توسط اداره راه و 

شهرسازی انجام گرفته بود.
مهندس جعفری با اشاره به افتتاح راه کمر پشت با حضور 
مسئولین یادآور شده که تاکنون اسفالت انجام شده راه های 
روستایی شهرستان سوادکوه در سال جاری به طول 5/10 
کیلومتر شامل بایع کلا،برنت،ولیلا به سوخته سرا و کمر پشت 

می باشند.
 
معاون بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران:

530میلیون مترمکعب آب در سدها 
و آب بندان ها ذخیره شد

ساری-امیری فر- خبرنگاریادگار امروز؛
به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای مازندران: سید جمال 
موسوی معاون بهره برداری شرکت حجم آب ذخیره شده 
در سدها و آب بندان های استان را حدود ۵۵0 میلیون 
مترمکعب اعلام کرد و گفت: در مقایسه با سال گذشته حجم 
ذخیره آب در سدها حدود 32درصد و در آب بندان ها تقریبا 

مشابه سال گذشته است
وی افزود: تلاش داریم حجم ذخیره آب سدها را تا رقم 300 
میلیون مترمکعب برسانیم و باقی مانده حجم ذخیره را که 
حدود 2۵ میلیون مترمکعب است برای مدیریت سیلاب 
نگهداریم تا در شرایط وقوع سیل از خسارات احتمالی به 

پایین دست جلوگیری کنیم.
موسوی حجم ذخیره 2 سد بزرگ استان)سدهای شهید 
رجایی و البرز( را به ترتیب 137 و 131 میلیون مترمکعب 
اعلام کرد و گفت: هم اکنون 8۴درصد حجم سد شهید رجایی 
و 93درصد حجم سد البرز پر شده است و باقی مانده سدهای 

استان بین 9۵ تا 100درصد آبگیری شده است. 

 

رفع مشکل آب شرب هزار و 200  نفر با 
تجهیز چاه روستای علی آباد قوچان

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز:  
با تجهیز و بهره برداری از چاه روستای علی آباد قوچان کمبود 
آب شرب 1200 نفر از روستاییان مرتفع گردید.سرپرست امور 
آبفار قوچان گفت: با توجه به بحران کم آبی و تداوم بهره 
برداری از چاه آب شرب روستای علی آباد، مقدار آبدهی چاه 
بصورت چشمگیری کاهش یافته بود که در همین راستا، چاه 
جدیدی به عمق 180متر حفر و با تغییر محل چاه و افزایش 
قدرت پمپ و دیگر اقدامات لازم از جمله احداث حوضچه 
اتصالات و اجرای خط انتقال جدید و … آبدهی چاه به 3/5 
لیتر در ثانیه رسید و مشکل آب شرب 1200 نفر در قالب 
500 مشترک رفع گردید. جواد سعادتی، اعتبار هزینه شده 

این پروژه را 3900میلیون ریال ذکر کرد.

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز:
الکتروموتور پینچ رول های کلاف پیچ نورد گرم که 
عمدتا وارداتی و از رده خارج بودند، با همکاری 
واحدهای دفتر فنی ناحیه نورد گرم، بومی سازی 
قطعات و تجهیزات، خرید قطعات یدکی الکتریکی، 
تعمیرگاه مرکزی و شرکت رشد صنعت نیرو 

بومی سازی شد.
کارشناس بومی سازی فولاد مبارکه ضمن اعلام این 
خبر گفت: موتورهای DC 406 و 415 کیلووات مربوط به پینج رول های کویلر نورد گرم و از برند 

»آنسالدو« هستند.
محسن رضایی با تأکید بر این که این موتورها با توجه به هزینه طراحی و ساخت و خاص بودن آن ها 
 100 DC هزینه های بالاسری زیادی دارند، تصریح کرد: در حال حاضر برای ساخت یک موتور
کیلووات، باید بیش از دو برابر سرمایه موردنیاز ساخت الکتروموتور بومی سازی شده سرمایه گذاری 
شود. این در حالی است که بومی سازی انجام شده بیش از 32 میلیارد ریال برای فولاد مبارکه صرفه 

اقتصادی به همراه داشته است.
وی با اشاره به این که در اثر تحریم ها عملا امکان خرید این تجهیز از شرکت آنسالدو غیرممکن 
بود، گفت: به همین منظور با ارسال یکی از موتورها برای تعمیرات، بازسازی، نوسازی و همچنین 

داده برداری از این الکتروموتورها مهندسی معکوس آن در دستور کار قرار گرفت.
به گفته این کارشناس بومی سازی فولاد مبارکه، این موتورها به دلیل این که در زمان ورود ورق در 
بازوی پینچ رول در حدود 1/5 برابر جریان نامی بار تحمل می کند، نیاز به طراحی ویژه و تقویت 
جریان سیم پیچ و تقویت سیستم خنک کننده دارد که این موارد با دقت زیاد در طول پروژه رعایت 
شده است.  وی خاطرنشان کرد: از رده تولید خارج بودن این الکتروموتورها و مشکلات تأمین 
و هزینه های زیاد ارزی برای الکتروموتورها از مهم ترین نکاتی بود که کار بومی سازی را ضروری 
می ساخت. رضایی در بخش پایانی سخنان خود از تمامی واحدهای مشارکت کننده در این پروژه 

تشکر و قدردانی کرد.

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز:
با به پایان رسیدن تعمیرات برنامهریزی شده 
مگامدول B واحد شهید خرازی، این واحد با آماده 

به کاری بیشتر در مدار تولید قرار گرفت.
نادر اروج نژاد، رئیس تعمیرات احیا مستقیم در 

این خصوص گفت : 
تعویض کاتالیستهای ریفورمر در مگامدولها یکی 
از سنگینترین عملیاتهای تعمیرات در واحدهای 

احیاست. برای اجرای باکیفیت و ایمن این پروژه باید اقدامات و آمادهسازیهای بسیار دقیق 
و فراوان در زمینه مهندسی، ارزیابی ریسکها، هماهنگی و سازماندهی نیروی انسانی و 
مکانیسمهای درگیر به دلیل تداخلهای کاری صورت گیرد. خوشبختانه این پروژه در طی 
این شاتدان، با تلاش تمامی تیمهای تعمیراتی شامل مکانیک و برق و نسوز و سایر نواحی 
پشتیبانی طبق برنامه و با کیفیت مناسب صورت گرفت. سایر فعالیتهای صورتگرفته عبارتاند 
از: تعمیرات سیستم حمل مواد و نوار نقالهها، تعمیرات تجهیزات شارژ کوره، تعمیرات سیستم 
سیالات مدول و اسکرابرها، تعویض کاتالیست تانکهای سولفور زدا، سرویس کامل کلیه تابلوها 

و تجهیزات اتاق برق.
محمدرضا، فتحی رئیس واحد احیا مستقیم 2 نیز گفت : در این توقف کاتالیستهای ریفرمر 
و جاذبهای سولفورزدای گاز فرایند با موفقیت با کاتالیست و جاذبهای بومیسازی شده ایرانی 
جایگزین شد.اجرای این حجم تعمیرات نتیجه همکاری و همدلی تمامی گروههای تولید، 

تعمیرات، دفاتر فنی و تعمیرات مرکزی بود.
همچنین  یوسف مهاجری، رئیس دفتر فنی تعمیرات ناحیه آهنسازی نیز گفت : 

 از اینکه این کار تعمیراتی بزرگ با موفقیت و در کمال صحت و سلامت کارکنان انجام شد 
بسیار خوشحالم. مدتزمان تعمیرات در زمان 22 روز و حدود 40000 نفر ساعت بود که طبق 
برنامه به پایان رسید. تعویض کاتالیست 486 عدد تیوپ ریفرمر، تعویض نسوز 486 عدد داگ 

لگ تیوپها و تعویض دو عدد باندل از مهمترین کارهای انجام شده بود. 

مگا مدول B واحد شهید خرازی 
با موفقیت در مدار تولید قرار گرفت 

صرفه جویی 32 میلیارد ریالی 
در واحد نورد گرم فولاد مبارکه
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درمان موش های دیابتی با سلول های بنیادی
دانشمندان دانشگاه واشنگتن موفق شدند با استفاده از سلول های بنیادی 

 موش های مبتلا به دیابت را درمان کنند. 
دیابت با ایجاد مشکل در تولید یا مدیریت انسولین مشخص می شود و  یک 
درمان جدید در حال ظهور شامل تبدیل سلول های بنیادی به  سلول های 
بتا که باعث ترشح این هورمون می شود، روی موش ها به  خوبی جواب داده 
و توانسته است دیابت آنها را درمان کند. دانشمندان دانشگاه واشنگتن روش 
کارآمدی را برای انجام این کار ایجاد  کرده اند و دریافتند که کاشت این 
سلول ها در موش های دیابتی، بیماری  آنها را درمان می کند. این تحقیق بر 
اساس تحقیقات گذشته توسط همین تیم، به سرپرستی   "جفری میلمن" در 
دانشگاه واشنگتن انجام شده است. محققان پیش از  این نیز نشان داده بودند 
که تزریق این سلول ها به موش ها برای درمان  دیابت مفید است، اما کار 
جدید آنها نتایج چشمگیرتری داشته است. "میلمن" گفت: این موش ها مبتلا 
به دیابت بسیار شدیدی بودند که قند در  خون آنها بیش از ۵۰۰ میلی گرم 
در دسی لیتر خون وجود داشت -  سطحی که می تواند برای انسان کشنده 
باشد- و هنگامی که ما به موش ها  سلول های ترشح انسولین را تزریق کردیم، 
طی دو هفته سطح گلوکز  خون به حالت عادی بازگشت و برای ماه های 
زیادی در ادامه در همین  سطح ماند. انسولین معمولًا توسط سلول های بتا در 
لوزالمعده تولید می شود؛ اما در  مبتلایان به دیابت این سلول ها به اندازه کافی 
هورمون تولید نمی کنند.  این بیماری معمولًا با تزریق مستقیم انسولین در 
جریان خون در  صورت لزوم مدیریت می شود. اما در سال های اخیر، محققان 
 روش هایی برای تبدیل سلول های بنیادی انسان به سلول های بتا یافته اند  که 
می تواند انسولین بیشتری تولید کند. محققان در مطالعه جدید، این تکنیک 
را بهبود بخشیدند. معمولًا هنگام  تبدیل سلول های بنیادی به نوع خاصی 
از سلول، چند اشتباه تصادفی  انجام می شود، بنابراین برخی از انواع دیگر 
سلول ها در ترکیب قرار  می گیرند. این سلول ها اگرچه بی ضرر هستند، اما 
در روند کلی اختلال  ایجاد می کنند.  "میلمن" می گوید: هر چه سلول های 
غیر هدفمند بیشتری به دست بیاید،  سلول های درمانی کمتری خواهیم 
داشت. شما برای درمان فرد مبتلا به  دیابت به حدود یک میلیارد سلول بتا 
نیاز دارید. اما اگر یک چهارم  سلول هایی که ساخته اید در واقع سلول های 
کبدی یا سلول های پانکراس  باشند، به جای نیاز به یک میلیارد سلول به 
۱.۲۵ میلیارد سلول نیاز  خواهید داشت. این کار درمان بیماری را ۲۵ درصد 
دشوارتر می کند. بنابراین روش جدید محققان دانشگاه واشنگتن روی کاهش 
موارد اضافی  ناخواسته متمرکز شده است. این گروه با هدف قرار دادن 
  "سیتواسکلتون") cytoskeleton ( -ساختار اساسی که به سلول ها شکل 
 می دهد- قادر به تولید نه تنها درصد بالاتری از سلول های بتا بود، بلکه  آنها 
عملکرد بهتری نیز داشتند.  "میلمن" افزود: این یک رویکرد کاملًا متفاوت 
است که ما به آن  می پردازیم. پیش از این، ما پروتئین ها و فاکتورهای 
مختلفی را شناسایی  می کردیم و آنها را روی سلول ها می پاشیدیم تا 
ببینیم چه اتفاقی خواهد  افتاد. اکنون که سیگنال ها را بهتر درک کرده ایم، 
توانسته ایم این روند را  کمتر تصادفی کنیم. هنگامی که این سلول های بتای 
تازه و بهبود یافته به موش های دیابتی  تزریق شدند، سطح قند خون آنها 
تثبیت شد و دیابت را تا ۹ ماه از نظر  عملکردی درمان کرد. البته این مطالعه 
در این مرحله تنها یک آزمایش حیوانی است، بنابراین  نتایج آن ممکن 
است به این زودی ها روی انسان قابل ترجمه نباشد. اما  محققان قصد دارند 
این کار را با آزمایش سلول های موجود در حیوانات  بزرگتر در دوره های 
طولانی تر ادامه دهند، با این امید که یک روز این  درمان را برای آزمایش های 

بالینی انسان آماده کنند. 

کرونا در کمین مشتریان بانکی

افزایش مراجعه حضوری به شعب بانک ها، استفاده از اسکناس و  خودکار 
مشترک و افزایش استفاده از خودپردازها به دلیل غیرفعال شدن  رمزهای 
ایستا و پیچیدگی استفاده از رمزهای پویا از جمله عواملی  هستند که خطر 

انتقال ویروس کرونا به مشتریان بانکی را افزایش  می دهد. 
شعب و تجهیزات بانکی مانند خودپردازها از مهم ترین محل های انتقال 
 آلودگی به شمار می روند.همچنین با توجه به احتمال بالای انتقال ویروس 
 کرونا از طریق تماس دست با محل های آلوده، کارشناسان نسبت به 
 استفاده از خودپردازها که روزانه ده ها نفر از آنها استفاده می کنند  هشدار 

می دهند. 
بر این اساس، همچنین کارشناسان توصیه می کنند مشتریان از مراجعه 
 به خودپرداز حتی الامکان خودداری کنند و در صورت لزوم شستشوی 

 کامل دست ها انجام شود. 
با وجود اینکه همه بانک های کشور سامانه ها و نرم افزارهایی را به 
 مشتریان خود ارائه کرده اند که قابلیت های فراوانی داشته و می تواند 
 افراد را از مراجعه حضوری به شعب بانک ها بی نیاز می سازد، اما  اجباری 
شدن استفاده از رمزهای پویا )رمزهای دوم یکبارمصرف( و  غیر فعال شدن 

رمزهای ایستا )قدیمی(، این فرایند را دچار اختلال کرده  است. 
به دلیل غیر فعال شدن رمزهای ایستا و وجود مشکلات زیاد در راه  اندازی 
سامانه های رمزهای پویای هر بانک به طور جداگانه، میزان  استفاده از 
خودپردازها افزایش یافته که این موضوع می تواند خطر  شیوع ویروس 

کرونا را افزایش دهد. 
رییس شورای هماهنگی بانک ها نیز در این باره گفته است: مردم برای 

 حفظ سلامتی، امور بانکی خود را غیرحضوری انجام دهند
 »محمدرضا حسین زاده« افزود: مردم تا آنجا که ممکن است امور  بانکی 
شان را با استفاده از انواع سامانه ها و اپلیکیشن های بانکی  انجام دهند و 

از مراجعه حضوری به شعب خودداری کنند. 
رئیس شورای هماهنگی بانک ها بر انجام امور بانکی به صورت  غیرحضوری 
و با استفاده از سامانه های بانکداری الکترونیک و  بانکداری دیجیتال تاکید 
کرد. پژوهشکده پولی وبانکی بانک مرکزی نیز توصیه هایی را برای مقابله 

 با ویروس کرونا در شعب، مطرح کرده است. 
وجود اسپری الکل به منظور ضدعفونی در شعب، ضد عفونی باجه ها  و 
لوازم تحریر و لوازم مورد استفاده پشت باجه ها هر چند ساعت  یکبار، 
شست و شوی دست ها پس از دریافت و پرداخت پول از جمله  این توصیه 

هاست. 

ضریب نفوذ اینترنت سیار ۸ برابر ثابت شد
توسعه ارتباطات پهن باند ثابت و سیار تا پایان سه ماهه سوم سال جاری 
 حاکی از ضریب نفوذ ۱۰.۵۶ درصدی پهن باند ثابت و ضریب نفوذ   ۸۰.۰۹ 

درصدی پهن باند سیار است. 
انواع سرویس های موجود اینترنت در ایران، به دلیل داشتن ویژگی های 
 متمایز از هم، برای کاربران با شرایط مکانی و موقعیتی متفاوت ارائه 
 می شود. سرویس های پرسرعت فراهم شده از سرویس های ثابت تا نقطه 
 به نقطه و درنهایت همراه را شامل می شوند که هر سرویس نیز در خود 
 دارای انواع مختلفی سرویس های متمایز از هم است که کاربران  اینترنتی 
بسته به شرایط و نیاز خود می توانند مناسب ترین سرویس را  انتخاب کنند. 

در کنار سرویس های اینترنت ثابت، اینترنت همراه است که در  سال های 
گذشته در مقایسه با اینترنت ثابت، رشد بیش تری داشته و در  مواردی 
حتی سرعت بیش تری ارائه می دهد. خدمات سرویس های  ارتباطی 
همراه که روی گوشی های تلفن همراه یا سایر دستگاه های  اصطلاحا 
سیم کارت خور مانند تبلت ها قابل دریافت است، در انواع G ۴ ،G ۳   ،G ۲  و 
در آینده G ۵  قابل دریافت است. این سرویس ها قابلیت  استفاده در تمامی 
نقاط تحت پوشش اپراتور خود را دارند اما به دلایلی  همچون دوری از 
شبکه پوشش شهری اپراتور خود ثبات قطعی سرعت  و کیفیت سرویس 

وجود ندارد. 
اما از محدودیت های این سرویس ها می توان به کاهش برد مفید آنتن دهی 
 با افزایش فاصله کاربر از آنتن و یا وجود اختلال های رادیویی اشاره  کرد؛ 
همچنین امکان اختلال در کیفیت سرویس به علت پدیده های جوی  و 
موانع فیزیکی از قبیل ساخت وساز و تعرفه بالاتر به خاطر حجم  مصرفی 
نسبت سرویس ثابت از نقاط ضعف سرویس های همراه برای  جذب مشتری 
است. یکی از انواع اینترنت پرسرعت، اینترنت ثابت است که اینترنت های 
   VDSL  ،ADSL  و  FTTX  را شامل می شود؛ این دسته به یک مکان 
 مشخص و محدوده جغرافیایی خاص یا بستر فیزیکی محدود هستند و 
 خارج از این محدوده  مشخص، امکان استفاده از این سرویس وجود  ندارد. 
یکی دیگر از انواع اینترنت پرسرعت، سرویس های ثابت بی سیم است  که 
انواع  ADSL  و  TD-LTE، وایمکس و اینترنت نقطه به نقطه بی سیم 
 را شامل می شود. این دسته از سرویس ها همان اینترنت پرسرعت ثابت 
 هستند، با این تفاوت که در همان حوزه مکانی قابلیت اتصال بی سیم را 
 دارند و هم چنین امکان اتصال چند دستگاه، به صورت همزمان را فراهم 

 می کنند.

از روز گذشته بارش باران در اغلب مناطق لرستان 
آغاز شده است،  رودخانه خرم آباد به دلیل بارش های 
سیل آسای شب گذشته، در شرایط  طغیان قرار گرفته و 
با ادامه روند بارش ها، تا ساعاتی دیگر سرریز  خواهد کرد. 

بارندگی ها بر اساس گزارش هواشناسی، به مراتب 
قدرتمندتر از  بارش های فروردین ماه سال جاری بوده، 
به گونه ای که برای برخی نقاط  همانند خرم آباد و پلدختر، 
بارش هایی بین 170 تا 200 میلی متری پیش بینی  شده 

است. 
رودخانه خرم آباد به دلیل بارش های سیل آسا ، در شرایط 
طغیان قرار  گرفته و با ادامه روند بارش ها، سر ریز خواهد 

کرد. 
مسدود شدن محور قدیم پلدختر

همچنین بارش شدید باران موجب شد که محور قدیم 
پلدختر از سوی  عوامل راهداری مسدود شود و محورهای 
دهلیج، چولهول و پاعلم را  جایگزین این محور اعلام کنند. 

این در حالی است که با تلاش نیروهای راهداری، تردد در 
دیگر  محورهای استان جریان داشته و در برخی نقاط تنها 

با زنجیرچرخ امکان  پذیر است. 
  منازل واقع در ساحلی خرم آباد سریعا تخلیه کنند

با تداوم بارش ها و امکان طغیان »خرم رود«، مدیرعامل 
آب منطقه ای  لرستان صبح امروز از ساکنان حاشیه این 

رودخانه درخواست کرد سریعا  منازل خود را ترک کنند. 
رضا میرزایی با بیان اینکه دبی سیلابی رودخانه خرم آباد 
در داخل شهر از   7 مترمکعب در ثانیه روز به ۱۴۰ متر 
مکعب در ثانیه افزایش یافته و با  توجه به تداوم بارش ها، 

به سرعت در حال افزایش است. 
بهروز مرادپور مدیرکل هواشناسی لرستان نیز از شدت 

یافتن بارش ها  خبر داد. 
مرادپور در خصوص آخرین میزان بارندگی در نقاط 
مختلف استان نیز  بیان کرد: الشتر با 54 و الیگودرز با 18 
میلی متر، به ترتیب بیشترین و  کمترین میزان بارندگی را 

تا ساعت 9:30 صبح امروز داشته اند. 
وی، خطر وقوع سیل در شول آباد و سپیددشت را بالا 
دانست و گفت: در  مناطق شمالی و جنوب شرقی استان 

طی ساعات آینده شاهد بارش برف  خواهیم بود. 
هشدار به ساکنان حاشیه کشکان

فرماندار چگنی ضمن اعلام آماده باش تمامی اعضای ستاد 
بحران این  شهرستان، به ساکنان حاشیه کشکان هشدار 
داد که با توجه به سیلابی شدن  مسیل ها و رودخانه ها، از 

مجاورت در کنار این مسیرها خودداری کنند. 
قدرت ا... ترابی نژاد افزود: مناطقی به منظور اسکان 
اضطراری مردم  آماده و چادرهایی برای سکونت آن ها در 
این مناطق برپا شده است، تا در  صورت نیاز و احتمال 

وقوع بحران به این مناطق انتقال داده شوند. 
هشدار تخلیه منازل در برخی مناطق دورود

فرماندار دورود نیز با اشاره به بارش شدید باران در این 
شهرستان از  شب گذشته، اظهار کرد: تداوم بارش ها 
موجب شد بخشی از آب سدهای   »مروک« و »صالح« 

را تخلیه کنیم. 
مجتبی بیرانوند اما ضمن هشدار به ساکنان مناطق آسیب 
پذیر دورود، از  مردم درخواست کرد نسبت به تخلیه 

منازل خود اقدام نمایند. 
وی همچنین از تجهیز 8 کمپ برای اسکان اضطراری 

سیل زدگان در  حاشیه شهرستان دورود خبر داد. 
هشدار تخلیه به ساکنان مناطق حادثه خیز در کوهدشت 

و طرهان
فرماندار کوهدشت نیز با اشاره به شدت گرفتن بارش ها 
در این شهرستان،  خاطرنشان کرد: پیش بینی های سازمان 
هواشناسی از بارش 130 تا 170  میلی متری در کوهدشت 

خبر می دهد. 
ماشاا... نعمتی افزود: به ساکنان برخی مناطق شهری و 
روستایی این  شهرستان دستور دستور تخلیه منازل داده 

شده است. 
وی با بیان اینکه به شهروندان ساکن در مناطق ساحلی 
نهری که از شهر  کوهدشت می گذرد، دستور تخلیه منازل 
داده شده است، گفت: همچنین در  بخش طرهان نیز به 
دلیل آبگرفتگی شهر طرهان هشدار تخلیه به ساکنان 

 مناطق پر خطر داده شده است. 

افزایش دبی رودخانه های لرستان
مدیرعامل آب منطقه ای لرستان از سیلابی شدن 
رودخانه های سطح استان  خبر داد و گفت: با تداوم 
بارش ها طی ساعات آینده، شاهد سر ریز شدن  بسیاری از 

رودخانه ها و سدهای استان خواهیم شد. 
رضا میرزاییکانون بحران بارندگی ها را حوزه رودخانه 
کشکان و به ویژه  شهر پلدختر عنوان و تصریح کرد: از 
مردم حاشیه این رودخانه درخواست  می شود نسبت به 

تخلیه منازل خود اقدام کنند. 
وی با اشاره به تکمیل نشدن بخشی از دیواره ساحلی 
پلدختر، گفت: این  موضوع موجب شده که سیلاب امروز 

تهدیدی جدی برای مردم این  شهرستان محسوب شود. 
تخلیه ساکنان پلدختر و 9 روستای در معرض خطر سیل 

این شهرستان
فرماندار پلدختر با اشاره به بارش سیل آسای باران طی 
24 ساعت گذشته  در این شهرستان، اظهار کرد: تاکنون 
بارش بیش از 32 میلی متر باران  در این شهرستان ثبت 
شده، ضمن اینکه فعالیت این سامانه بارشی قوی تا  ظهر 

روز چهارشنبه ادامه دارد. 
حسن رضائیان بیان داشت: به منظور جلوگیری از هرگونه 
حادثه احتمالی،  اکثر ساکنان بخش غربی شهر پلدختر 
و معمولان و 9 روستای بخش  مرکزی در معرض خطر 

سیل تخلیه شدند. 
وی با بیان اینکه بخشی از دیواره ساحلی پلدختر هنوز 
تکمیل نشده است،  گفت: از این رو از مردم درخواست 

می شود در حاشیه رودخانه کشکان  قرار نگیرند. 

لایحه بودجه ۱۳۹۹ در شرایطی با تائید از 
کمیسیون تلفیق خارج شد که  در نهایت 
نمایندگان آن را نپذیرفتند و برگشت خورد؛ 
اتفاقی که گفته  می شود در کنار ایرادات اقتصادی 
و اجتماعی وارده به بودجه، مواضع  سیاسی در 
رابطه با این تصمیم بی تاثیر نیست. در عین حال 
که لایحه  بودجه با وجود اعلام ایراد به آن بدون 
دریافت هیج پیشنهاد جدید و  راهکار جایگزینی 

به دولت برگشت داده شده است. 
لایحه بودجه ۱۳۹۹ از ابتدای ورود به مجلس و 
رمزگشایی از آن  داستان خود را داشت و مورد 
نقد قرار گرفت. منابع پیش بینی شده در  لایحه 
از نگاه برخی کارشناسان و نمایندگان قابل تحقق 
نبود و بر  اصلاح آن تاکید داشتند در عین حال 
که هزینه های دولت در برخی  بخش ها با وجود 
اصلاحاتی که انجام شده و کاهش داشت، اضافی 

عنوان  شده و اعتقاد داشتند که باید حذف شود. 
در نهایت کمیسیون تلفیق ابعاد لایحه از درآمد و 
هزینه تا سایر جوانب  آن را بررسی و با تغییراتی 
آن را به روانه صحن علنی کرد ولی آنچه  که اتفاق 
افتاد رای حدود ۱۱۴ نفری نمایندگان برای رد 
کلیات لایحه بو  برگرداندن آن به دولت بود در 
عین حال که خواسته بودند دولت لایحه  چند 

دوازدهمی ارائه کند، چراکه لایحه جدید در زمان 
مقرر به سال آینده  نخواهد رسید. 

در اظهارات نمایندگان ایراداتی همچون قطعی 
بودن هزینه ها اما محکم  نبودن درآمدها، عدم 
اصلاح سلاختار بودجه، ناعادلانه بودن حقوق 
 کارکنان دیده می شد و تاکید داشتند که نباید به 
لایحه رای دهند. از سوی  دیگر برخی نمایندگان 
معتقد بودند با وجود ایراداتی که به لایحه وارد 
 است نکات مثبتی نیز در آن وجود داشته و نباید 

با رد لایحه دچار خود  تحریمی شد. 
در حالی نمایندگان خواستار ارائه لایحه جدید 
بودند که تصمیم جدیدی  اتخاذ شده و لایحه 
برای بررسی بیشتر و اصلاح مجدد به کمیسیون 

 تلفیق برگشت. 
توضیحات دریافتی از مسئولان مرتبط با بودجه 
از این حکایت دارد که  مخالفت نمایندگان مسائل 
را در برداشت که قبلا هم به آن اشاره داشتند 
 از جمله ابعاد اقتصادی و اجتماعی اما در شرایط 
موجود و بعد از  انتخابات مجلس به نوعی مواضع 
سیاسی نیز در این تصمیم گیری دخیل  بود و 
رای کمی هم برای رد کرد لایحه بودجه ندادند، 
از سوی دیگر در  آئین نامه داخلی مجلس نیز 
حتی این روند پیش بینی نشده است و باید به 

 تلفیق برگردد که این اتفاق نیز افتاد و لایحه برای 
بررسی بیشتر و انجام  اصلاحات به کمیسیون 

تلفیق برگشته است. 
همچنین گفته شد که از ابتدای ارائه لایحه 
بودجه همواره نسبت به منابع  پیش بینی شده 
یا ابعاد دیگر آن انتقاداتی مطرح شد ولی هیچ 
گاه  نمایندگان پیشنهاد و راهکار مناسبی برای 
جایگزینی به دولت ارائه  نکردند، ایراد گرفتن 
مشکلی ندارد و اگر سازنده باشد از آن استقبال 
 می کنیم ولی این گونه نبود در عین حال که با 
وجود نقدهایی که به منابع  لایحه وجود داشت و 
آن را قابل تحقق نمی دانستند در جریان بررسی 
 درکمیسیون تلفیق حتی بر میزان منابع افزوده 

شده است که خود جای  تامل دارد. 
ایت در حالی است که در لایحه بودجه ۱۳۹۹، 
سقف بودجه به ۱۹۸۸  هزار میلیارد تومان افزایش 
یافته بود. منابع بودجه عمومی نیز ۵۶۳  هزار 
میلیارد تومان برآورد شد که از این بخش منابع 
عمومی به عنوان  منابع عمومی و اصلی دولت برای 
سال آینده ۴۸۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد  تومان تعیین 

شده بود. 

در بین منابع عمومی با توجه به کاهش درآمدهای 
نفتی محور تامین  منابع بر مالیات با حدود ۱۹۵ 
هزار میلیارد تومان  قرار گرفت که در  کنار سایر 
منابع، مجموع ۲۶۱ هزار میلیارد تومان درآمد 
ایجاد کرده  بود. از سوی دیگر واگذاری  دارایی های 
سرمایه ای که متشکل از درآمد  ناشی از نفت و 
فرآوردهای آن و همچنین واگذاری اموال منقول 
و غیر  منقول دولت است حدود ۹۸ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان برآورد شده که  نسبت به ۱۵۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان مصوب امسال در مجموع ۳۸  درصد 

کاهش دارد. 
این کاهش در بخش واگذاری دارایی های 
سرمایه ای که حدود ۱۰۰ هزار  میلیارد تومان بوده 
قرار شد که در سال آینده بخش عمده ی آن از 
محل  افزایش فروش اموال منقول و غیر منقول 
دولت تامین می شود که از  حدود۴۰۰۰ میلیارد 
تومان به ۴۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافت 
 جبران شود که خود از جمله بخش های پرچالش 
درآمدی دولت در لایحه  بود و بحث های بسیاری 

را به همراه داشت. 

تکرار کابوس سیل لرستان
خبر

گوناگون

بودجه دست خالی برگشتتکخبر

روزنامه یادگار امروز
 منتظر  ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

حسب درخواست مالک تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ به شماره ملک 22/1111 
اصلی بخش 13 واقع در تازه شهر حوزه ثبتی شهرستان سلماس ملکی آقای احد خیری 
تازه شهری در روز یکشنبه مورخه 1399/1/10 راس ساعت 10 صبح مطابق ماده )14( 
قانون ثبت شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به کلیه صاحبان املاک مجاور و صاحبان 
حقوق ارتفاقی اخطار می گردد  تا در موقع تعیین شده در محل حضور بهم رسانند.اعتراض 
مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی که در موعد مقرر در محل حاضر نباشند مطابق ماده 
)20( قانون ثبت تا )30( روز از تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و مطابق ماده )86( 
آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
، دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا 
نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت 
و به اداره ثبت تسلیم نماید. اداره ثبت بدون توجه به اعتراض ، عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه می دهد.
زمان انتشار:  1398/12/7

نجف زاده – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سلماس

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه مرتضی نظری فرزند علی بشماره ملی 0732366445  به موجب دوبرگ استشهادیه شهادت شهود 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول سه دانگ اعیان یک باب منزل بشماره پلاک 879 فرعی از 4 اصلی 
اراضی سجادیه بخش 13 مشهد را نموده و مدعی است سند مالکیت مزبور بدلیل جابجایی مفقود گردیده است 
که به حکایت سامانه مدیریت کشوری املاک مالکیت سامانه مدیریت کشور بشماره 139720306007002353 
ذیل ثبت –صفحه –دفتر –بنام مرتضی نظری ثبت و سند مالکیت 873991 ب94 صادر و تسلیم گردیده و 
برابر خلاصه شماره 53962-1397/6/21 دفتر 14 جام در قبال1253389344 در رهن بانک مسکن می باشد 
.دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد . لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد، بایستی ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر ویا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تصمیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد . 
تاریخ انتشار : 1398/12/07

مالک فعلی : مرتضی نظری فرزند علی بشماره شناسنامه 4678 شماره ملی صادره 0732366445 از تربت جام 
نوع ملک : یکباب منزل مسکونی         

سید مجتبی جواد زاده  - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه حلیمه خدادادی فرزند حسین بشماره ملی 0732369088 بموجب دوبرگ استشهادیه شهادت شهود 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول سه دانگ اعیان یکباب منزل بشماره پلاک 879 فرعی از 4 اصلی 
اراضی سجادیه بخش 13 مشهد را نموده و مدعی است سند مالکیت مزبور بدلیل جابجایی مفقود گردیده است که 
به حکایت سامانه مدیریت کشوری املاک مالکیت سامانه مدیریت کشور بشماره139720306007002354 ذیل 
ثبت –صفحه-دفتر – بنام حلیمه خدادادی ثبت و سند مالکیت 873992ب94 صادر و تسلیم گردیده و برابر خلاصه 
شماره 53962-1397/06/21 دفتر 14 جام در قبال 1253389344 در رهن بانک مسکن میباشد .دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد  . لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت 
10 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تصمیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد . 
تاریخ انتشار: 1398/12/07

مالک فعلی : حلیمه خدادادی فرزند حسین بشماره شناسنامه 4942 بشماره ملی صادره 0732369088 از 
تربت جام 

نوع ملک : یکباب منزل مسکونی 
سید مجتبی جواد زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت جام

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای کریم ارسلانی دارای شناسنامه شماره 55 بشرح داد خواست به کلاسه 
98/008/98 ش 5 /ح از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان اوین ارسلانی بشناسنامه 2860049762 مهاباد در تاریخ 
98/10/18 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آنمرحوم منحصر است 

به پدر و مادر.
1-کریم ارسلانی فرزند اسمعیل دارای شماره شناسنامه 55  پدر متوفی

2-فاطمه باهوشی فرزند رحمن  دارای شماره شناسنامه  203 مادر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت پی در پی یک 
مرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 
باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی 

صادر خواهد شد.
ایوبی - رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد

رونوشت آگهی حصر وراثت

آگهی تغییرات
شرکت تعاونی روستایی کاوه به شماره ثبت 226 و شناسه ملی 10862052170 به استناد 
شماره  نامه  و   1397/11/27 مورخ  العاده  فوق  طور  به  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه 
7/184/97/403 مورخ 1397/12/19 اداره تعاون روستایی شهرستان چالدران تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : 1- عملیات ترازنامه وحساب سود وزیان سال مالی 1396 شرکت به تصویب رسید. 
2- آقایان عبدالعلی نصیرزاده به شماره ملی 2919887572 وشعبانعلی مایل زاده صوفعلی به 
شماره ملی 2919897608 به عنوان بازرسین شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها
و موسسات غیرتجاری چالدران )785203(
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خبر خبر 

اصفهان –مریم مومنی –خبرنگاریادگار امروز:؛
طرح "هم پیوندی" کلانشهرها با شهرهای استان 
سیستان و بلوچستان به پیشنهاد شهرداری 
اصفهان، در سی و هشتمین نشست کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی کلانشهرها به تصویب رسید.  
پس از آنکه دکتر نوروزی، شهردار اصفهان 
شخصا به شهرهای درگیر سیل استان سیستان 
و بلوچستان، سفر کرد، در نامه ای خطاب به 
رییس مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران 
نوشت: با توجه به مشاهدات عینی در سفر به 
مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان، پیشنهاد 
می شود مجمع کلانشهرها با تشکیل کارگروهی 
ویژه برای انجام فعالیت های لازم در این منطقه 
در سه سطح کوتاه، میان مدت و بلند مدت 
وارد عمل شود. چراکه اعتقاد داریم اگر مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران در اجرای طرح 
»هم پیوندی« با شهرهای بلوچستان هم ساز و 
هماهنگ شوند، می توان ۱۸ نقطه تعریف شده 
را با ظرفیت های موجود به سطحی از تاب آوری 
رساند تا ضمن کاهش آسیب های ناشی از 
محرومیت های متعدد در این استان، بتوانیم 
پایگاه های میان فرهنگی را شکل داده که این امر 
خود باعث و بانی محرک توسعه در دیگر نقاط 
محروم این منطقه خواهد بود و اثرات آن تنها 
به زمان سیل محدود نخواهد شد.حال، کمال 
مرادی، دبیر کل مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران از اجرای طرح "هم پیوندی" کلانشهرها با 
شهرهای استان سیستان و بلوچستان بر اساس 
پیشنهاد شهردار اصفهان در آینده نزدیک خبر 
داده است. کمال مرادی اعلام کرد: طرح "هم 
پیوندی" کلانشهرها با شهرهای استان سیستان 

و بلوچستان به پیشنهاد شهرداری اصفهان، در 
سی و هشتمین نشست کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی کلانشهرها به تصویب رسید و 
پس از موافقت شهرداران، این طرح به منظور 
محرومیت زدایی از شهرهای استان سیستان و 
بلوچستان به ویژه در مناطق آسیب دیده از سیل 
اخیر در موضوعات فرهنگی، اجتماعی، عمرانی، 

شهری و… اجرایی می شود. 
دبیر کل مجمع شهرداران کلانشهرهای افزود: 
انجام اقداماتی همچون ایجاد فرهنگ سراها، 
مراکز تفریحی و مراکز کارآفرینی، بازسازی 
خسارات تحمیلی به امکانات زیرساختی از جمله 
معابر و خطوط مواصلاتی و اقدامات اصلاحی 
برای ایجاد پل ها و… و همکاری در بخش های 
دیگری مانند برگزاری کلاس ها و کارگاه های 
آموزشی از جمله اقدامات مورد نظر در طرح هم 

پیوندی است.  

در این زمینه رییس کمیسیون فرهنگی و 
کلانشهرهای  شهرداران  مجمع  اجتماعی 
ایران و معاون فرهنگی شهردار اصفهان گفت: 
اصفهان شهر »بنت« را برای هم پیوندی با خود 
انتخاب کرده تا این شهر را به سطحی از تاب 
آوری و پایداری برساند تا به صورت شبکه ای، 
زیستگاه های انسانی و کانون های جمعیتی 
اطراف آن را نیز بهره مند کند. محمد عیدی، 
اعلام کرد: به دلیل اثراتی که سیل بر مردم 
بلوچستان وارد کرده بود و پس از بازدیدی که 
به اتفاق شهردار اصفهان از این مناطق داشتیم، 
طرح »هم پیوندی« را پیشنهاد دادیم. از آنجا 
که هموطنان سیل زده این استان با با وجود 
ظرفیت های بسیار زیاد طبیعی و فرهنگی 
و گردشگری، در منطقه ای محروم زندگی 
می کنند، این طرح بسیار حائز اهمیت است. 
وی افزود: واژه »هم پیوندی« الهام گرفته از این 

مفهوم شعر سعدی است که همه ما عضو یک 
پیکر هستیم. چراکه فرزندان بلوچستان فرزندان 
وطن هستند و این شهر به لحاظ داشتن صنایع 
دستی و فرهنگ بسیار غنی، استعداد آن را دارد 
که گردشگری طبیعی و فرهنگی قدرتمندی 
داشته باشد.  وی تصریح کرد: طرح »هم پیوندی« 
در کلامی ساده بیانگر آن است که شهر اصفهان 
در مسیر توسعه پایدار دست دیگران را بگیرد و 
آنها را در این مسیر به لحاظ اجتماعی، فضاهای 
کالبدی و تاب آور شدن، همگام کند. رئیس 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران تصریح کرد: باعث افتخار 
است که طرح »هم پیوندی« نه تنها در 
مجمع کلانشهرها بلکه مورد استقبال مردم 
بلوچستان نیز قرارگرفته است.   وی با بیان 
اینکه روز گذشته نامه ای از طرف شهردار، 
رئیس شورای شهر، امام جمعه شیعه و 
سنتی، چهار طایفه بزرگ و مردم شهر 
»بنت« برای شهردار اصفهان ارسال و از 
اینکه این شهر به عنوان هم پیوند اصفهان 
انتخاب شده، ابراز خرسندی کردند و به 
طور رسمی از شهردار اصفهان برای سفر 
به شهر بنت دعوت به عمل آوردند. در 
این زمینه اصفهان آمادگی دارد همراه با 
تشکل های مردم نهاد فعال در حوزه های 
ساختارهای  همچنین  خدماتی  اجتماعی، 
رسمی فعال در شهرداری اصفهان به کمک 
مردم شهر بنت شتافته و الگویی از توسعه 
پایدار را مبتنی بر اقتضائات زیست بومی 
آن منطقه ارائه کند تا از توسعه پایداری 
که ایجاد می شود همه کشور متنعم شوند. 

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز:
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان بابیان اینکه ۸ نمونه بیماران 
مشکوک به کرونا در استان به تهران ارسال 
شده است، گفت: هنوز نتایج مثبت یا 
منفی بودن بیماری کرونا در این افراد به ما 

گزارش نشده است.
سراج الدین عارف نیا  اظهار کرد: در مجموع 
تا پایان وقت اداری روز دوشنبه  تعداد 
نمونه های اخذ شده مشکوک به کرونا در 
استان به ۱۸ نمونه می رسد که البته ممکن 
است بعد از اعلام نتایج، همه آن ها آنفلوآنزا 

باشد.
وی با اشاره به اینکه جواب آزمایش بین سه 
روز تا یک هفته مشخص می شود، افزود: 
بدون توجه به اینکه نتایج آزمایش این افراد 
مثبت یا منفی است، باید در نظر بگیریم که 

استان آلوده است و اقدامات لازم را انجام 
دهیم؛ در غیر این صورت فرصت را از دست 

می دهیم.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گلستان در خصوص تداوم تعطیلی مدارس 
استان، گفت: تاکنون روزهای یکشنبه و 
دوشنبه مدارس تعطیل شده و در جلسه  
کمیته سلامت استان، در خصوص تداوم 
تعطیلی مدارس در روزهای آینده تصمیم 

خواهیم گرفت.
عارف نیا گفت: همه بیمارستان ها ۱۰ درصد 
تخت های خود را تبدیل به بخش ایزوله 
تنفسی کردند. علاوه بر این، در هر یک 
از بیمارستان های ۵ آذر گرگان و پیامبر 
اعظم)ص( گنبدکاووس، ۷۰ تخت ایزوله 
تنفسی ایجاد شده است. در صورت نیاز 
در بیمارستان های بندرگز، آق قلا و تأمین 

اجتماعی گرگان هم بخش های ویژه ایزوله 
در نظر گرفته خواهد شد که فعلًا نیازی به 

این کار دیده نشده است.
وی بابیان اینکه همه همایش ها و مراکز 
تجمعی در استان تعطیل شده است، گفت: 
تمامی بازارهای هفتگی در سطح استان 

تعطیل اعلام شده است.
عارف نیا اظهار کرد: هم استانی ها در این 
ایام، در هنگام ملاقات یکدیگر یا حضور 
در مراسمات عروسی و عزا، به هم دست 
ندهند و روبوسی نکنند. در هنگام مراجعه 
به امامزادگان نیز با کمی فاصله از ضریح 
اقدام به راز و نیاز کنند و اگر به ضریح هم 
دست زدند، بلافاصله اقدام به شست و شوی 

دست هایشان کنند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گلستان با تأکید بر شست و شوی مرتب 

دست ها، تصریح کرد: افراد در هنگام عطسه 
حتماً جلوی دهان و بینی خود را با دستمال 
یا آرنج بگیرند و تا رسیدن به شیر آب، 

دستشان را به صورت نزدیک نکنند.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از ماسک را 
تنها به افراد بیمار، خانواده بیمار، پرسنل 
درمانی و کسانی که وارد مراکز تجمعی 

می شوند، توصیه می کنیم.
عارف نیا گفت: مردم عادی که دسترسی به 
آب و صابون و مایع برای شست و شوی 
دست های خود دارند، نیاز به تهیه مایع 

ضدعفونی کننده ندارند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گلستان تصریح کرد: هم استانی ها می توانند 
به صورت شبانه روزی از طریق شماره 
۰۱۷۳۱۵۰ سؤالات خود را در خصوص 

ویروس کرونا بپرسند.

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: 
۴۰ محل اسکان اضطراری با ظرفیت چهار 
هزار و ۶۰۰ نفر در سطح استان آماده و تجهیز 

شده است.
صارم رضایی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
تجهیز پنج اردوگاه برای اسکان اضطراری در 
پلدختر و استقرار شش تیم عملیاتی در این 
شهرستان، اظهار کرد: همچنین تیم امداد و 
نجات استان همدان در این شهرستان مستقر 

شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان با 
اشاره به ایجاد پنج اردوگاه در معمولان با 
ظرفیت اسکان ۲۰۰ نفر، عنوان کرد: سه تیم 

عملیاتی نیز به این شهر اعزام شده اند.
وی ادامه داد: در شهرستان دورود ۱۰ اردوگاه با ظرفیت 
اسکان یک هزار و ۵۰۰ نفر ایجاد و ۱۰ تیم عملیاتی 
مستقر هستند، در شهرستان خرم آباد ۱۱ اردوگاه با 
ظرفیت یک هزار نفر ایجاد و ۱۰ تیم عملیاتی در شرق 
مستقر شده و همچنین دو تیم عملیاتی به شپیددشت و 

بیرانشهر اعزام شده اند.
رضایی افزود: در شهرستان چگنی  دو اردوگاه با ظرفیت 
اسکان ۲۰۰ نفر ایجاد شده و تیم واکنش سریع و سه تیم 
عملیاتی نیز استقرار یافته اند و در شهرستان ازنا نیز چهار 

اردوگاه با ظرفیت اسکان ۶۰۰ نفر ایجاد شده و پنج تیم 
عملیاتی مستقر شده اند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان بیان کرد: در 
شهرستان الیگودرز نیز پایگاه شول آباد تجهیز شده و یک 
تیم عملیاتی در بخش ذلقی و شش تیم در این شهرستان 

استقرار یافتند.
وی با اشاره به ایجاد دو اردوگاه با ظرفیت ۳۰۰ نفردر 
شهرستان کوهدشت و استقرار شش تیم عملیاتی در 
این شهرستان، اضافه کرد: در شهرستان بروجرد نیز 
 به علت احتمال رانش در روستاها پنج تیم عملیاتی 

مستقر شده اند.

رضایی با بیان این که در شهرستان الشتر نیز 
پنج تیم عملیاتی مستقر هشتند، افزود: در 
شهرستان دلفان ۱۰ تیم عملیاتی مستقر شده 
و  یک محل اسکان با ظرفیت ۱۰۰ نفر آماده 
شده است و در این شهرستان گزارش مبنی بر 

رانش  زمین نیز داشته ایم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان افزود: 
معاونین جمعیت هلال احمر استان در شش 
شهرستان مستقر شده و مسئولیت مدیریت 
مستقیم در شهرستان ها را با اختیارات لازم 

برعهده دارند.
وی افزود: در کل ۴۰ محل اسکان اضطراری 
با ظرفیت چهار هزار و ۶۰۰ نفر آماده و 
برنامه اقدام عملیاتی طراحی کردیم که در 
حال اجراست.رضایی با اشاره به این که در بحث اسکان 
اضطراری مشکلی نداریم، عنوان کرد: درحال حاضر یک 
هزار و ۳۱ امدادگر در قالب ۶۱ تیم عملیاتی در نقاط 

مختلف استان مستقر و در آماده باش کامل هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان با اشاره به این که 
در حال حاضر در شهرستان ها گزارشی مبنی بر آبگرفتگی 
و رانش زمین نداشتیم و نیروهای ما در آمادگی ۱۰۰ 

درصد بسر می برند.
وی افزود: مردم در صورت نیاز به کمک می توان با شماره 

۱۱۲ جمعیت هلال احمر استان تماس بگیرند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان خبرداد؛

نمونه گیری از ۱۸ بیمار مشکوک به کرونا در گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر:

۴۰ محل اسکان اضطراری در سطح لرستان آماده است

صادرات الکل از خوزستان ممنوع شد

اهواز - خبرنگاریادگار امروز: 
 رییس سازمان صنعت معدن و تجارت خوزستان گفت: هرگونه صادرات الکل و 
موادشوینده بهداشتی ازخوزستان تا اطلاع ثانوی ممنوع است.امیر حسین نظری 
بیان کرد: باتوجه به وضعیت موجود در خصوص کرونا ویروس و تامین اقلام مورد 
نیاز بهداشتی مردم خوزستان مقرر شده تا هرگونه صادرات مواد شوینده از این 
استان ممنوع شود.وی افزود: شرکت الکل رازی شرکت توسعه نیشکر خوزستان 
قرار است با تولید روزانه ۱۰۰ هزار لیتر الکل تا حدودی نیاز خوزستان در تامین  
این ماده ضد عفونی کننده را  برطرف نماید.رییس سازمان صمت خوزستان ادامه 
داد: این سازمان آمادگی دارد تا با انجام هماهنگی لازم برای در اختیار قراردادن 
الکل مورد نیاز به واحدهای بسته بندی ، توزیع در خوزستان را انجام دهد تا این 
محصول در استان و با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرد.رییس سازمان 
صمت خوزستان از کارخانه الکل رازی در اهواز و روند تولید آن دیدن کرد.سه 
تولید کننده الکل در خوزستان به نام های الکل خرمشهر، رازی و  فن آوران اروند 
فعال هستند. مصرف الکل و مواد شوینده بهداشتی در چند روز گذشته به دلیل 
موضوع کرونا ویروس در خوزستان افزایش یافته و باعث کمبود الکل در برخی 
از داروخانه های این استان شده است.سازمان صمت خوزستان از تولیدکنندگان 

این استان برای تولید مواد ضدعفونی نیز دعوت کرده است.

شهردار شیراز تاکید کرد؛

ضرورت آمادگی مجموعه مدیریت شهری
 برای افزایش ایمنی و سلامت شهروندان

شیراز-توانایی- خبرنگاریادگارامروز؛
جلسه ستاد مدیریت بحران شهرداری شیراز برای افزایش آمادگی شهر در 
خصوص مقابله با ویروس کرونا برگزار شد.شهردار شیراز در این جلسه بر آمادگی 
مجموعه مدیریت شهری در خصوص افزایش ایمنی و سلامت شهروندان 
با همکاری دستگاه های ذی ربط همچون علوم پزشکی تاکید کرد.مهندس 
اسکندرپور با اشاره به ضد عفونی کردن مترو در پنجشنبه اول اسفندماه گفت: 
امور مرتبط با گندزدایی و ضد عفونی اتوبوس ها، مترو و تاکسی با هماهنگی 
نماینده دانشگاه علوم پزشکی و توسط افراد دارای صلاحیت به صورت دوره ای 
و تا پایان شیوع بیماری انجام شود.وی اضافه کرد: سازمان مدیریت پسماند به 
دلیل ارتباط مستقیم کارکنان با پسماندها و زباله های مختلف از مهمترین حوزه 
هایی است که باید به پیشگری از بیماری در آن توجه شود در این راستا سازمان 
پسماند باید علاوه بر اقدامات پیشگیرانه معمول نسبت به تهیه لباس و ادوات 
مخصوص جهت پرسنل مرتبط با جمع آوری زباله عفونی اقدام کند.شهردار 
شیراز با اشاره به لزوم توجه هر چه بیشتر به نظافت سرویس های بهداشتی 
عمومی گفت: امور مربوط به نظافت و ضدعفونی کردن سرویس های بهداشتی 
عمومی در پارکها  توسط سازمان سیما، منظر و در سطح معابر توسط سازمان 

پسماند باید به صورت دوره ای انجام و به سلامت شهروندان توجه ویژه شود.
مهندس اسکندرپور جمع آوری افراد بی خانمان را یکی دیگر از اقدامات ضروری 
برای افزایش بهداشت عمومی سطح شهر دانست و افزود: تاکنون اقدامات خوبی 
در راستای جمع آوری افراد بی خانمان و معتادان متجاهر شده است و با توجه 
به شرایط کنونی اداره آسیب دیدگان اجتماعی باید به صورت دائم نسبت به 
جمع آوری افراد بی خانمان در سطح شهر خصوصا در پایانه ها اقدام کند.وی 
بر ضرورت همکاری دانشگاه علوم پزشکی با شهرداری به منظور فرهنگسازی و 
تبلیغات سطح شهر در خصوص پیشگیری از بیماری کرونا تاکید کرد و گفت: 
اطلاع رسانی و آموزش در خصوص پیشگیری و مواجهه با این بیماری به صورت 
بنر، پوستر، استند و ... توسط معاونت برنامه ریزی و سازمان فرهنگی با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی انجام شود.شهردار شیراز خاطرنشان کرد: به کلیه مدیران 
ابلاغ شده است که برای پرسنلی که به هر نحوی احساس بیماری دارند تا زمان 
بهبود کامل مرخصی لحاظ شود و در صورت لزوم به صورت دورکاری امور 
پیگیری شود تا از انتقال هرگونه آلودگی احتمالی به پرسنل و مردم جلوگیری 
شود.مهندس اسکندرپور ضمن تاکید به مدیران شهری برای انجام صحیح و به 
موقع امور مرتبط با پیشگیری از بیماری کرونا گفت: این اقدامات در راستای 
افزایش تاب آوری شهر برای مقابله با ویروس کرونا است و نباید فضای ترس از 

بیماری و التهاب در شهر حاکم شود.

اتصال  سرویس های مخابراتی در مناطق 
زلزله زده شمال آذربایجان غربی 

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
  با تلاش کارکنان مخابرات منطقه آذربایجان غربی،  روستاهای مناطق زلزله زده 
شمال استان مجددا به شبکه های مخابراتی متصل شد. از نخستین ساعات زمین 
لرزه شدید در شمال آذربایجان غربی که منجر به قطع شبکه های ارتباطی 
و همچنین بروز خسارات جدی به زیرساخت های مخابراتی این منطقه شده 
بود، تکنسین ها و مهندسین مخابرات منطقه آذربایجان غربی با توجه به 
اهمیت موضوع ارتباطات در زمان بحران، جهت برقراری مجدد ارتباطات وارد 
مناطق زلزله شدند.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مخابرات منطقه آذربایجان 
غربی،چنگیز نوری، سرپرست مخابرات منطقه  آذربایجان غربی در نخستین 
دقایق بروز حادثه با حضور در مناطق زلزله زده، شخصا مدیریت عملیات اتصال 
مجدد را برعهده داشت.عمده خسارات وارد شده به زیر ساخت های مخابراتی 
این منطقه به دنبال وقوع رانش زمین در بخش هایی از شهرستان خوی و قطع 
شبکه فیبر نوری اتفق افتاده بود که با تلاش کارکنان مخابرات منطقه آذربایجان 
غربی، مجددا با رفع خرابی، شبکه تلفن همراه و ارتباطات مخابرات در ساعت 

01:30 بامداد روز دوشنبه متصل شد.

ارسال 2 هزار و 500 دستگاه چادر به مناطق
 زلزله زده قطور

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی از ارسال ۲۵۰۴ چادر برای 

اسکان اضطراری به مناطق زلزه زده قطور خبرداد.
سعید رهبر با  اشاره به ارسال اقلام امدادی در پی وقوع زمین لرزه ۵.۷ ریشتری 
قطور افزود: از صبح ۵ اسفند ماه ۲۵۰۴ دستگاه چادر، ۴۲۳۰ تخته پتو و ۱۰۵۰ 
بسته غذایی ۷۲ ساعته توسط نیزوهای هلال  احمر استان به مناطق زلزله زده 
ارسال شده است.وی ادامه داد: در راستای امدادرسانی به زلزله زدگان از ۵۱ تیم 

فعال در قالب ۲۳۵ نیرو به این مناطق اعزام شده اند.
رهبربا اشاره به خودروهای اعزامی به محل نیز تصریح کرد: ۷۲ دستگاه در قالب 
۱۱ آمبولانس، ۲۴ دستگاه کمک دارف ۳ دستگاه خودروی نجات، ۲ دستگاه 
کامیونت، ۴ دستگاه خودروی سواری از سوی هلال احمر استان به منتاطق زلزه 

زده گسیل شده است.

برگزاری  کلاس آموزش  پیشگیری از ابتلا 
به کرونا در شهرداری پلدختر

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگار امروز: 
به گزارش روابط عمومی شهرداری وشورای شهر پلدختر  کلاس آموزشی  
پرسنل شهرداری  با موضوع پیشگیری از ابتلا به کرونا ویروس باهمکاری 

کارشناسان شبکه بهداشت و درمان در شهرداری پلدختر برگزارشد.
دراین کلاس روشهای پیشگیری از ابتلا به کرونا ویروس بصورت علمی توسط  

کارشناسان شبکه بهداشت و درمان شهرستان پلدختر تشریح شد.

معاون سازمان جهاد کشاورزی خبر داد؛

اطلاع رسانی به ۱۵۰ هزار بهره بردار لرستانی 
در خصوص وقوع سیل

-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگارامروز:
 معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت:  

اطلاع رسانی وقوع سیل به ۱۵۰ هزار بهره بردار لرستانی انجام شد.
نامدار صیادی  اظهار کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی به استان درباره 
وقوع سیل، جهاد کشاورزی به ۱۵۰ هزار بهره بردار اطلاع رسانی لازم برای 
اقدامات پیشگیرانه را انجام داده است.وی ادامه داد: این اطلاع رسانی از طریق 
سامانه پیامکی ترویج کشاورزی)ساپتاک( انجام شده است و توصیه های لازم 
به کشاورزان بهره بردار را داده ایم.صیادی افزود: به کلیه بهره برداران هشدار داده 
شده که اگر موتور تلمبه در مسیر رودخانه و زمین های کشاورزی دارند حتما 
آنها را به محل های امن انتقال دهند.معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان 
جهاد کشاورزی  یادآور شد:  همچنین اطلاع رسانی لازم به دامداران استان داده 
شده که نسبت به نگهداری آذوقه دام خود در محل مناسب و امن اقدام کنند 
تا مشکلی در صورت وقوع سیل نداشته باشند.وی خاطرنشان کرد: در جریان 
سیل سال گذشته یکی از بخش هایی که به شدت آسیب در لرستان خسارت 
دید، بخش کشاورزی استان بود.صیادی گفت: سال گذشته بر اثر وقوع سیل در 

۶۰۰۰  هکتار باغ تمام تأسیسات و ابنیه از بین رفت.

بهره برداری از دومین مدرسه کانتینری 
کشور در لرستان

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز:
معاونت مشارکت های مردمی نوسازی مدارس استان لرستان از بهره برداری از 
دومین مدرسه کانتینری کشور در این استان خبر داد. خرم آبادی با اعلام این 
خبر گفت: با مشارکت خیرین مدرسه ساز دومین مدرسه کانتینری کشور با تمام 
استانداردهای لازم در قالب یک مدرسه ۳ کلاسه در روستای ده پهلوان در بخش 

مرکزی شهرستان دلفان افتتاح شد.
وی ادامه داد: برای ساخت این مدرسه کانتینری ۳ کلاسه، در زمینی به مساحت 
یک هزار و ۱۰۰ مترمربع سازه ای با زیربنای ۱۴۰ متر و با استانداردهای یک 
فضای آموزشی ایجاد شد.به گفته معاونت مشارکت های مردمی نوسازی مدارس 
استان لرستان با افتتاح این مدرسه بیش از 50 دانش آموز از تحصیل در کانکس 
و مدرسه ناایمن موجود رهایی پیدا کردند.وی بیان کرد: مدرسه این روستا تقریباً 
تخریب شده بود و با هر زلزله امکان داشت فروبریزد، به همین دلیل دانش 
آموزان به اجبار در کانکس مستقر شدند که محیط استانداردی برای تحصیل 
نیست.خرم آبادی ادامه داد: خوشبختانه یک خیر مدرسه ساز پیشنهاد ساخت این 
مدرسه را داد که پس از بررسی استانداردهای لازم بلافاصله تفاهم نامه ای منعقد 
شد و شرکت آسام به عنوان مجری طرح فعالیت عمرانی تسطیح، محوطه چینی 
و ... را آغاز کرد و در عرض 2 ماه مدرسه جدید با تمام امکانات به بهره برداری 
رسید.معاونت مشارکت های مردمی نوسازی مدارس استان لرستان در خاتمه از 
خیرین دعوت کرد تا با بازدید از این مدرسه 3 کلاسه با تمام امکانات بازی، زمین 
ورزش و ... به این حوزه ورود کرده و با استفاده از مدارس کانتینری که تولید 
داخل بوده و از سو معماران ایرانی طراحی شده اند، محرومیت های موجود در 

روستاهای این منطقه را مرتفع کنند.

مدیر مرکز امور خادمین آستان قدس رضوی خبر داد؛

لغو کشیک های خادمیاران استانی حرم 
مطهر رضوی تا 20 اسفند

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیر مرکز امور خادمین آستان قدس رضوی از لغو کشیک های خادمیاران 
استانی حرم رضوی تا 20 اسفند خبر داد.علی اکبر عصارنیا در این باره اظهار 
کرد: به منظور مراقبت های بیشتر بهداشتی و کاهش سفرهای بین شهری، کلیه 
رزروهای خدمتی خادمیاران رضوی تا تاریخ 20 اسفند سال جاری لغو شده 
است.وی با بیان اینکه رزروهای بعدی خادمیاران رضوی متعاقبا اطلاع رسانی 
خواهد شد، افزود: با توجه به اینکه رفاه، آسایش و سلامت زائران و مجاوران 
همواره یکی از دغدغه های جدی این آستان مقدس بوده است، بر همین اساس 

این اقدام پیشگیرانه اتخاذ شده است
.عصارنیا همچنین از لغو آزمون حرمشناسی خادمیاران استانی تا اطلاع ثانوی 
خبر داد و گفت: خادمیاران عزیز از هرگونه سفر به مشهد مقدس جهت انجام 
امور خادمیاری خودداری و هرگونه اطلاعیه در این خصوص را از طریق سایت 
خادمیاری رضوی به آدرس https://khademyar.razavi.ir/ پیگیری نمایند. 
مدیر مرکز امور خادمین آستان قدس رضوی اضافه کرد: خادمیاران گرامی برای 
دریافت اطلاعات بیشتر می توانند با مرکز ملی تلفن 138 آستان قدس رضوی 

تماس حاصل فرمایند.

اتصال برق مناطق زلزله زده
  آذربایجان غربی

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
 مدیرعامل شرکت برق آذربایجان غربی از اتصال برق مناطق زلزله زده خبر داد.
حسن بکلو با اشاره به وقوع زمین لرزه اول در قطور خوی و قطع برق مناطق 
افزود: بلافاصله اکیپ های شرکت برق در منطقه حضور یافته و برق خطوط 
اصلی در کمتر از ۲ساعت پس از وقوع زمین لرزه وصل شد و تا ساعت ۱۳ ظهر 

نیز برق تمامی مشترکین روستاها وصل شد.
وی با بیان اینکه پس از وقوع زمین لرزه  به دلیل حفظ امنیت برق برخی واحدها 
قطع بود، اظهار کرد: بلافاصله برق رسانی انجام شد و تمامی روستا به جز ۶ روستا 

با توجه حجم آسیب دیدگی بالای آنها وصل شد.
مدیر عامل شرکت برق آذربایجان غربی ادامه داد: ۴۰ اکیپ در محل برای ارائه 

خدمات آماده هستند.

پیشنهاد شهردار اصفهان مورد استقبال مجمع شهرداران کلانشهرها و مردم بلوچستان قرار گرفت؛

" هم پیوندی" اصفهان با شهر " بنت"

yadegar_emrooz@yahoo.com

قم - خبرنگایادگار امروز:  بر اساس مصوبه 
شورای تامین استان قم در راستای پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا نمازهای جماعت، مراسمات 
مذهبی و برنامه های فرهنگی حرم مطهر کریمه 
اهل بیت)س( متوقف و دور ضریح مطهر نرده های 
حائل قرار داده شد.پایگاه خبری آستان حضرت 
معصومه)س( در گزارشی اعلام کرد، با اعلام خبر 
ورود کرونا به شهر مقدس قم، آستان مقدس 
کریمه اهل بیت)س( برای جلوگیری از شیوع 
کرونا برنامه ریزی های ویژه را در دستور کار خود 
قرار داده که یکی از این اقدامات ضدعفونی کردن 
مستمر ضریح مطهر و بخش های مختلف است.

با توجه به توصیه های وزارت بهداشت مبنی بر 
جلوگیری از برگزاری اجتماعات در راستای 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از بعد از نماز 
جماعت ظهر و عصر امروز بر اساس مصوبه 

شورای تامین استان قم مورخ پنجم اسفندماه 
 اطراف ضریح حرم مطهر نرده های حائل
 قرار داده شد.همچنین، نمازهای جماعت، 
مراسمات مذهبی و برنامه های فرهنگی حرم 
مطهر نیز به صورت موقت برگزار نخواهد 
شد.به منظور مقابله و پیشگیری از شیوه 
 بیماری کرونا در قم، مدارس، دانشگاه ها و مراکز
 حوزه های علمیه قم از روز پنجشنبه هفته 
گذشته تا آخر هفته جاری تعطیل  شده است.
هم زمان با تاکید دانشگاه علوم پزشکی مبنی بر 
ضرورت دوری مردم از اجتماعات و مراکز عمومی، 
دو تن از مراجع تقلید آیات جعفر سبحانی و 
ناصر مکارم شیرازی نیز در پیامی ویدئویی 
بر ضرورت توجه به توصیه های پزشکی از 
جمله عدم حضور در اجتماعات و اماکن 

عمومی تاکید کرده اند.

ارومیه - مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
 رئیس شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ناحیه خوی گفت: سوخت مناطق 
زلزله زده شهرستان خوی به طور کامل 

تامین شده است.
مرتضی بشیر  درخصوص سوخت رسانی 
به مناطق زلزله زده قطور و زرآباد اظهار 
کرد: سوخت کافی در انبار نفت خوی 
وجود دارد و هیچ کمبودی به لحاظ 
تامین سوخت مورد نیاز جایگاه ها و 
مردم وجود ندارد.وی با اشاره به اینکه 
از تاسیسات و  خوشبختانه هیچ کدام 
جایگاه های مناطق زلزله زده دچار آسیب 
نشده است، افزود: در نخستین دقایق وقوع 
زلزله، سوخت مورد نیاز مناطق زلزله زده 
بصورت کاروانی از طریق نفتکش ها اعزام 

و سوخت رسانی به نحو مطلوب در تمامی 
جایگاه ها و فروشندگی ها در حال انجام 
است.بشیر با تاکید بر اینکه سوخت مورد 
نیاز گرمایشی )نفت سفید( نیز به میزان 
کافی قبل از فرارسیدن فصل سرما به 
نقاط سخت گذر شهرستان خوی ارسال 
و ذخیره سازی شده است، تصریح کرد: 
تعدادی نفتکش حامل نفت سفید نیز به 
صورت اضطراری در روستاهای زلزله زده 
مستقر شده اند تا در صورت نیاز، سوخت 

گرمایشی مورد نیاز مردم را تامین کنند.
زمین  لرزه ای به بزرگی ۵.۷ درجه در 
مقیاس امواج درونی زمین یا ریشتر ساعت 
۹:۲۳ صبح یکشنبه ۴ اسفند  حوالی شهر 
قطور خوی در شمال آذربایجان غربی را 

لرزاند.

برپایی نماز جماعت و مراسم مذهبی حرم حضرت 
معصومه)س( متوقف شد

سوخت مناطق زلزله زده  خوی به طور کامل 
تامین شده است



تولید برچسب رمزگذاری شده 
برای شناسایی کالاهای تقلبی

محققان موفق به تولید یک برچسب شناسایی کالای 
رمزگذاری شده  برای مقابله با تولید محصولات تقلبی شده 
اند که ابعادی کمتر از یک  میلیمتر دارد. تولید کالاهای تقلبی 
سالانه میلیاردها دلار به شرکت های تجاری جهان  ضرر 
می زند و از همین رو محققان دانشگاه ام آی تی، برچسب 
 شناسایی کالای تازه ای را ابداع کرده اند که می تواند اصالت 
یک کالا  را بدون اشغال فضای زیاد یا امکان دستکاری شدن 
و سوءاستفاده  تشخیص دهد. این برچسب تازه میلیمتری 
انرژی مورد نیاز خود را از طریق دیودهای  فتوولتائیک تأمین 
می کند. هر یک از این برچسب ها اطلاعاتی که نشان  دهنده 
اصالت محصول است را به طور بی سیم برای دستگاه مقصد 
 بررسی کننده این موضوع ارسال می کنند. برچسب های 
یادشده که در عمل تراشه های سیلیکونی یکپارچه محسوب 
 می شوند، دربرگیرنده مجموعه ای از آنتن ها هستند که 
می توانند برای  انتقال بی سیم داده ها اقدام کنند. برد این 
برچسب ها در حال حاضر تنها  پنج سانتیمتر است که قرار 

است در آینده بر این رقم افزوده شود. 

ابداع سیستمی که باعث می شود 
خودروهای خودران بهتر ببینند

محققان سیستمی ابداع کرده اند که به خودروهای خودران 
کمک می  کند، ببینند و نقشه ای از زیر سطح جاده 
فراهم کنند. یکی از چالش های خودروی خودران، کنترل 
این وسایل نقلیه در آب و  هوای بد است. در همین راستا 
گروهی از محققان آزمایشگاه علوم  رایانشی و هوش مصنوعی 
 MIT   راه حلی یافته اند. آنها سعی می کنند  با استفاده از 
 GPR )رادار نفوذ پذیر در زمین( از آنچه زیر سطح جاده  است 
نقشه ای تهیه کنند. بیشتر خودروهای خودران از حسگرهای 
لیدار یا دوربین ها استفاده می  کنند تا متوجه شدند در چه 
نقطه ای از جاده قرار دارند اما در شرایط  روشنایی مختلف 
یا هنگامیکه برف علامت های جاده ای و خطوط لاین  کف 
جاده را پوشانده، دوربین ها کارآمدی خود را از دست می 
دهند.   از سوی دیگر دقت لیدار  نیز در آب و هوای نامساعد 
کاهش می یابد.  اما جی پی آر پالس های الکترونیکی به 
زمین ارسال می کند تا ترکیب  خاک و سنگ را اندازه گیری 
کند. این اطلاعات به نقشه ای برای  خودروهای خودران 
تبدیل می شود. محققان  MIT  نوعی سیستم  جی پی ار به 
نام) LGPR (  ساخته اند که  مزایای جالبی دارد. به عنوان 
مثال حتی هنگامیکه جاده پوشیده از برف  یا مه است این 

سیستم قابلیت رصد محیط اطراف را دارد. 
تدی اورت یکی از دانشجویان مقطع دکتری در  MIT  می 
گوید: اگر با  بیل زمین را حفر کنم، فقط تپه ای خاک می 
بینیم. اما با کمک  LGPRمی توان عناصر خاصی را در 
خاک رصد و آن را با نقشه ای  که قبلا  ساخته شده، مقایسه 
کرد.به این ترتیب سیستم مذکور بی نیاز از  دوربین یا لیزرها 

و حسگرها می داند دقیقا در کجا قرار دارد. 
در حال حاضر محققان این سیستم را فقط با سرعت کم و در 
جاده های  خاصی آزمایش کرده اند. اما محققان معتقدند می 
توان سیستم مذکور را  در بزرگراه ها و با سرعت های مختلف 
آزمایش کرد. البته آنان  اعتراف می کنند در شرایط بارانی، 
هنگامیکه آب زیر بستر جاده نفوذ  می کند و هنگامیکه 
وضعیت جاده مساعد نیست، این سیستم عملکرد  چندان 
مناسبی ندارد. همچنین این سیستم را باید همراه چند 
فناوری دیگر  ترکیب و استفاده کرد. زیرا سیستم مذکور نمی 

تواند خطرات موجود در  جاده را پیش بینی کند. 

پرداخت تسهیلات لیزینگ به محصولات 
دانش بنیان تا ۵۰ میلیارد  تومان

دکتر سیاوش ملکی فر  معاون توسعه صندوق نواوری و 
شکوفایی از  پرداخت تسهیلات لیزینگ به همه محصولات 
شرکت های دانش بنیان تا  سقف ۵۰ میلیارد تومان خبر داد. 

ملکی فر  با بیان اینکه حمایت و تامین مالی شرکت های 
دانش بنیان  وظیفه و رسالت صندوق نوآوری و شکوفایی 
است، گفت: صندوق  حسب این رسالت تلاش کرده خدمات 
متنوعی ارائه دهد. بر این اساس  خدمات صندوق به چهار 
دسته تسهیلات، ضمانت نامه، سرمایه گذاری و  مشارکت و 

توانمندسازی که جنبه بلاعوض دارد تقسیم می شود. 
وی گفت: تسهیلات موسوم به لیزینگ یا سفارش ساخت، 
با هدف تامین  مالی بخش تقاضا یا تحریک تقاضا برای 
محصولات دانش بنیان ایجاد  شده و به این شکل است که 
نهاد یا شرکت دولتی یا خصوصی که  نقدینگی کافی برای 
خرید محصول دانش بنیان را ندارد می تواند از  پرداخت 
هزینه به شکل اقساط برخوردار شود یعنی ۲۰ تا ۳۰ درصد 
از  هزینه را نقد پرداخت کند و الباقی را صندوق به فروشنده 
می دهد و  خریدار محصول دانش بنیان این تسهیلات را ۳۶ 

ماهه با سود ۹ درصد  به صندوق پرداخت خواهد کرد. 
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: روال 
کار نیز  اینگونه است که شرکت دانش بنیان تفاهم نامه 
منعقد شده خود با خریدار  را در سامانه غزال که متعلق به 
صندوق نوآوری و شکوفایی است  بارگزاری می کند و سپس، 
این تقاضا از طریق کارگزاران و  کارشناسان صندوق ارزیابی 
می شود تا اعتبار و توان فروشنده به لحاظ  فنی و خریدار به 
لحاظ پرداخت مالی و قیمت گذاری محصول ارزیابی  می شود. 

ملکی فر قرارداد لیزینگ را به دو شکل عنوان کرد و گفت: 
در شکل  اول، محصول به صورت انبوه تولید شده و در 
انبار وجود دارد و شکل  دیگر سفارش ساخت است یعنی 
فروشنده محصول را به اندازه کافی  تولید نکرده باشد و به 
تدریج محصول آماده می شود و صندوق نیز به  تدریج تامین 

مالی می کند. 

»منشوراخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام 
به استقلال و حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 چهارشنبه 7 اسفند ماه 2   1398رجب 1441  سال چهارم  شماره 366

روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                        تلفن دفتر تهران  : 66973678 - 66461770 - 021  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند                                   نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی  
  066 سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری                                      تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                                                             چاپ: کار و کارگر   02166817317    
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول  

دکتر علی اکبر ولایتی رییس بیمارستان مسیح 
دانشوری با اشاره به  اینکه بیماری کرونا سخت تر 
از اپیدمی آنفلوانزا در کشور نیست که  متولیان 
نظام بهداشت بر آن فائق شده اند، گفت: بزودی 
منحنی اپیدمی  کرونا نزولی و بیماری کنترل 

خواهد شد. 
ولایتی در نشست خبری کرونا در سالن همایش 
بیمارستان مسیح  دانشوری اظهار داشت: با توجه 
به تدابیری که برای کنترل این بیماری  اتخاذ 
شده است، ظرف روزهای آینده خبرهای بهتری 

خواهیم داشت و  جای نگری وجود ندارد. 
رییس بیمارستان مسیح دانشوری با تشریح 
اقدامات بیمارستان مسیح  دانشوری برای مقابله 
با کرونا، اظهار داشت: این بیمارستان خط مقدم 

 جبهه مقابله با کرونا در کشور است. 
ولایتی اظهار کرد: ویروس کرونا که اخیرا در 
کشور چین شیوع پیدا  کرده، یک نوع بیماری 
عفونتی تنفسی محسوب می شود که به سرعت 
 شیوع پیدا می کند و موجب می شود که از مرزها 
به کشورهای دیگر  برود و علت آن به دلیل تردد 

از چین به روسیه و کشورهای اطراف  ایران است . 
رییس بیمارستان مسیح دانشوری افزود: احتمال 
این که پزشکان بتوانند  در داخل مرز کشورها، 
این ویروس را کنترل کنند تا به سایر نقاط دنیا 
 نرود، وجود ندارد و بسیار سریع در دنیا شیوع 
پیدا می کند. در ایران  به  تازگی این ویروس 
مشاهده شده که خوشبختانه با مدیریت وزیر 
 بهداشت به سرعت تدارکات لازم مهیا شده و در 
حال حاضر آمادگی  لازم برای مقابله با کرونا در 

کشور وجود دارد. 
دکتر ولایتی عنوان کرد: با کمک وزارت بهداشت 
و دانشگاه های علوم  پزشکی کشور برای مقابله با 
ویروس کرونا اقدامات خیلی خوبی انجام  شده 
و به طور خاص وزارت بهداشت و دانشگاه علوم 
پزشکی شهید  بهشتی امکانات لازم را برای 
مبارزه با بیماری های عفونی از جمله  کرونا در 

اختیار دارند. 
وی خاطرنشان کرد: بیمارستان مسیح دانشوری 
قطب درمان  بیماری های عفونی و تنفسی است. 
کرونا با تنفس ارتباط دارد و این  بیمارستان 

می تواند خدمات مورد نظر در مقابله با کرونا را 
ارائه کند.  تعداد بستری های مشکوک به کرونا 
در بیمارستان مسیح دانشوری ۱۰۴  نفر بوده که 
۵۰ درصد آنان بهبود کامل یافته و یا در حال 
بهبود هستند و  البته بیماران سنین بالا، دیابتی 
و کلیوی در این نوع ویروس آسیب پذیری 

 بیشتری دارند. 
رییس بیمارستان مسیح دانشوری گفت: این 
بیمارستان خط مقدم جبهه  مبارزه با کروناست 
و آمادگی لازم برای ارائه خدمات به مردم وجود 
 دارد. اخیرا توسط کشورهای غربی برای ویروس 
کرونا تبلیغات سوء و  هدفمند شده است و 
می خواهند ترس کاذب در مردم ایجاد کنند اما 
 بیمارستان های کشور از جمله مسیح دانشوری با 
همه امکانات  پاسخگوی بیماران مبتلا به کرونا 

هستند. 
وی در ادامه تاکید کرد: ایران به طور شفاف 
موارد مبارزه با ویروس  کرونا را به اطلاع مردم 
می رساند و  اظهار نظر یک فرد منتسب به  گروه 
پزشکی بیمارستان مسیح دانشوری در فضای 

مجازی کذب است  که با پخش کردن فایل 
صوتی به دنبال تخریب بیمارستان و تشویش 
 اذهان عمومی بوده و  لذا مردم نگران کرونا 
نباشند چرا که این بیماری  سخت تر از آنفلوانزا 

نیست. 
وی افزود: وزارت بهداشت و بیمارستان مسیح 
دانشوری به طور  مستمر آمار و اطلاعات مربوط 

به کرونا را اطلاع رسانی می کنند. 
رییس بیمارستان مسیح دانشوری خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر  پزشکان ما در حال 
خدمت رسانی به بیماران مبتلا به کرونا هستند. 
در  شهر قم، شاهد ثبات در بخش بیماران مبتلا 
به کرونا هستیم و هیچ جای  نگرانی برای مردم 

نیست و امیدواریم شاهد روند کاهشی بیماران 
مبتلا  به ویروس کرونا باشیم. 

دکتر ولایتی ادامه داد: همه پزشکان با جان و 
دل در حال خدمت به  بیماران مبتلا به کرونا 
هستند و حتی دو نفر از آنان به ویروس کرونا 
 مبتلا شدند. از کادر پزشکی بیمارستان مسیح 
دانشوری تشکر ویژه  می کنم که خطر می کنند 
و با تمام وجود به مردم خدمت می کنند. ما 
به  دنبال سلامتی مردم عزیزمان هستیم  و به 
طور شفاف مسائل را اعلام  می کنیم و  مردم به 
شایعات توجه نکنند و نگران نباشند، ان شاءالله 
بر  این بیماری مانند سایر بیماری های دیگر غلبه 

کرده و پیروز می شویم. 

ولایتی:

منحنی اپیدمی کرونا بزودی نزولی می شود
دانستنیها

محققان آمریکایی از تولید تراشه جدید وای 
فای خبر داده اند که برای  نصب در محصولات 
اینترنت اشیا طراحی شده و مصرف انرژی آن 

  ۵۰۰۰ برابر کمتر از تراشه های مشابه است. 
تولید تراشه های کم مصرف برای استفاده در 
محصولات مختلف مانند  اینترنت اشیا مانند 
دوربین های امنیتی، حسگرها، بلندگوهای 
هوشمند و  غیره کار پرچالشی است و یک 
علت آن یافتن راهی مقرون به صرفه  برای 

کاهش مصرف بالای برق توسط آنهاست. 
محققان دانشگاه کالیفرنیا برای اولین بار 
موفق به تولید یک تراشه  بسیار کم مصرف 
وای فای شده اند که ابعادی کوچک تر از یک 
دانه  برنج دارد و بر روی انواع محصولات 

اینترنت اشیا قابل نصب است. 

این تراشه تنها ۲۸ میکرووات برق مصرف 
می کند که ۵۰۰۰ برابر  کمتر از تراشه های 
استاندارد وای فای است. این تراشه می تواند 
داده ها  را در فاصله حداکثر ۲۱ متری خود با 

سرعت ۲ مگابیت در ثانیه منتقل  کند. 
این تراشه بعد از دریافت سیگنال ها از وسایل 
و محصولات نزدیک به  خود مانند گوشی های 
هوشمند یا نقطه دسترسی وای فای آنها را 
 رمزگذاری کرده و از طریق مجاری وای فای 
دیگری منتقل می کند.  نمونه اولیه این تراشه 
در کنفرانس بین المللی  ISSCC  در سان 

 فرانسیسکو به نمایش درخواهد آمد. 

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق شدند با کمترین 
هزینه  دوربین های هوشمندی برای رصد انسان و اشیا در مرزها 
تولید کنند. دکتر محمد مومنی دکتری هوش مصنوعی و مدیر 
عامل یک شرکت  دانش بنیان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: ما توانستیم در این  شرکت با استفاده از هوش مصنوعی 
و یادگیری عمیق، دوربین های  معمولی را به دوربین های 
هوشمند تبدیل کنیم. وی با بیان اینکه در حال حاضر این 
دوربین های هوشمند ساخته  کشورهای خارجی در کشور 
وجود دارند، گفت: این دوربین ها با قیمتی  برابر با ۱۵۰ میلیون 
عرضه شده و در مرزها از آنها استفاده می شود. مومنی خاطر 
نشان کرد: اما دوربینی که ما عرضه کردیم با قیمتی  برابر با ۵ 
میلیون به تولید می رسد که همان کاربرد دوربین های خارجی 
 هوشمند را دارند. به گفته مدیر عامل این شرکت دانش بنیان، 

برای مبارزه با قاچاق کالا و  ارز، جلوگیری از شکار حیوانات و 
… از این دوربین ها استفاده  می شود زیرا می تواند انسان و 
اشیا را رصد کند. وی با بیان اینکه با استفاده از این دوربین ها 
می توان انسان، اشیا،  اسلحه، اشخاص با لباس نظامی و غیر 
نظامی و هر موردی را به  درخواست بهره بردار رصد کنیم؛ از 
این دوربین ها برای مبارزه با  قاچاق ارز و کالا، جلوگیری از شکار 
حیوانات و… به کار می رود. وی ادامه داد: با استفاده از این 
دوربین، تصویر روی سوژه قفل می شود  و تا کیلومترها آن را را 
ردیابی می کند. مومنی در حال حاضر از انسان در برخی اماکن 
برای رصد استفاده  می شود، بیان کرد: استفاده از این دوربین ها 
می تواند دقت را بالا ببرد  زیرا دوربین هایی که هوشمند هستند 

مبتنی بر یادگیری عمیق ماشین  هوشمند شده اند. 

تولید دوربین های هوشمند برای رصد قاچاق در مرزهاتراشه کم مصرف وای فای ساخته شد

دکتر مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه 
زیست فناوری گفت: ما فراخوانی  اعلام 
خواهیم کرد که اگر شرکت دانش بنیانی 
توانایی تولید کیت  تشخیص دارد وارد 
میدان شود تا از آنها برای بومی سازی 

حمایت کنیم. 
قانعی در پاسخ به اینکه آیا شرکت های 
دانش بنیان اقدام به ساخت  تجهیزات و 
دارو مرتبط با تشخیص، پیشگیری و درمان 
کرونا کرده اند،  اظهار کرد: ما در ستاد 
زیست فناوری با آزمایشگاه مرجع سازمان 
غذا  و دارو به نتیجه رسیدیم که فراخوانی 
را برای شرکت های دانش بنیان  اعلام 
کنیم که هرکدام توانایی تولید کیت های 
تشخیص سریع و تشخیص  قطعی را دارند 

خود را معرفی کنند. 
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست  جمهوری افزود: 
هر کدام از شرکت ها بتواند در فرصت 
کوتاهی در حد  صنعتی با کیفیت مورد 
قبول سازمان غذا و دارو کیت عرضه کنند، 
از  سوی ستاد توسعه زیست فناوری مورد 

حمایت قرار می گیرند. 

وی با تاکید بر ضرورت اعلام هر چه زودتر 
شرکت ها برای تولید  کیت ها عنوان کرد: 
علاوه بر حمایت از سوی ستاد توسعه 
زیست  فناوری معاونت علمی و فناوری، 
آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو  نیز 
تاییدیه کیفیت محصول را صادر می کند 
و هیئت امنای ارزی، خرید  تضمینی آنها 

را تقبل می کند. 
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست  جمهوری تاکید 
کرد: شرکت هایی که توانایی تولید چنین 
کیت هایی را  دارند قادر به تولید کیت های 
تشخیص آنفولانزا نیز هستند که می توان 

در  آینده این را نیز مورد توجه قرار داد. 
قانعی گفت: باید شرکت های دانش 
بنیان به زودی اعلام کنند که چه  زمانی 
می توانند تولید کنند؛ اگر دیر باشد به درد 

نمی خورد. 
وی در پاسخ به اینکه تولید دارو و اکسن در 
برنامه تولید شرکت های  دانش بنیان هست 
یا خیر گفت: فعلًا برنامه برای تولید دارو 

واکسن  نداریم. 

فراخوان ستاد زیست فناوری
 برای تولید کیت تشخیص کرونا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان لرستان در  نظر دارد ، مناقصه عمومی 
یک مرحله ای خرید یک دستگاه  میکروسکوپ جراحی جهت بیمارستان امام کوهدشت را از 
طریق  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  برگزار نماید کلیه 
مراحل فرآیند مناقصه  شامل : دریافت اسناد مناقصه ، بارگذاری پیشنهاد مناقصه گران ،  گشایش 
پاکتهای پیشنهادی تا اعلام برنده از طریق درگاه سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام 
خواهد شد . مدارک  خارج از سامانه ) به استثناء تضمین شرکت در فرآیند مناقصه و  فیش دریافت 
اسناد می بایست به هر دو شکل الکترونیکی در  سامانه ستاد بارگذاری و فیزیکی اصل ارسال گردد 

( فاقد اعتبار  می باشد . 
  متقاضیان جهت دریافت اوراق شرایط ) از سایت های مربوطه   (می بایست مبلغ 300/000 ریال)سیصد 
هزار ریال ( به حساب  شماره 2178354904003نزد بانک ملی بنام درآمدهای  اختصاصی دانشگاه 
واریز و فیش مربوطه را داخل پاکت الف  گذاشته و در موعد مقرر تحویل دبیرخانه حراست دانشگاه 

نمایند . 
تاریخ انتشار دعوتنامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد دولت :  چهارشنبه 1398/12/07  

www.setadiran.ir       :مراجعه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به  آدرس
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا  ساعت 14 روز شنبه تاریخ 1398/12/10  

آخرین مهلت زمان بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: تا ساعت   15 روز سه شنبه تاریخ 
  1398/12/20

زمان و مکان تشکیل کمیسیون مناقصه در ساعت 10 روز چهار  شنبه تاریخ 1398/12/21 در سالن 
جلسات معاونت توسعه تشکیل  می گردد . 

اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت )ستاد( مرکز 
پشتیبانی سامانه 021-41934  

میزان سپرده شرکت در فرآیند مناقصه و نوع تضمین قابل قبول :   300/000/000 ریال که به صورت 
واریز وجه نقد به حساب  شماره 0110901516007 بانک ملی به نام دانشگاه علوم  پزشکی استان 

لرستان یا ارائه ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه  ماهه تامین و ارائه گردد . 
  نکته مهم : اصل تضمین شرکت در فرآیند مناقصه می بایست در  پاکت در بسته حداکثر تا ساعت 
14 روز سه شنبه تاریخ   1398/12/20 قبل از گشایش پاکتهای پیشنهادی )مناقصه گران از  طریق 

سامانه ستاد ( به دانشگاه علوم پزشکی واحد حراست در  مقابل اخذ رسید تحویل گردد . 
 *هزینه چاپ روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد . 

آگهی مناقصه عمومی 98/22/د 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان  

نشان می دهد  مطالعات جدید 
ترکیب دو داروی تایید شده 
قادر به  آزادسازی سلول های 
بنیادی مغز استخوان و تسریع 
بهبود شکستگی  استخوان 

می شود. 
نشان می دهد  مطالعات جدید 
با ترکیب دو دارو که چندی 
پیش توسط  سازمان غذا و 
داروی آمریکا تایید شد و 
در انسان کاملا ایمن است، 
 می توان فرآیند بهبود شکستگی 

استخوان را سرعت بخشید. 
استخوان ها به طور طبیعی 
خاصیت ترمیم و بازسازی دارند 
و این کار  توسط سلول های 
بنیادی انجام می شود. با این 
حال زمانی که آسیب شدید 

ترمیم  در  محدودیتی   باشد، 
وجود دارد. 

نشان  مختلف  مطالعات 
بنیادی  سلول   می دهد 
مزانشیمی ) MSC ( می تواند 
 به سلول های مختلفی از جمله 
سلول های عضلانی،  چربی یا 
استخوان  تبدیل شود. بسیاری 
از درمان های کنونی شامل 
استخراج این سلول ها از  بدن 
بیمار، رشد در آزمایشگاه و 
تزریق مجدد آن به بیمار است. 

تحقیقات جدید نشان می دهد 
داروهایی وجود دارند که بدن 
را در  رهاسازی  MSC  تقویت 
می کنند. بر اساس این مطالعه 
  Plerixafor  ترکیب دو  داروی
 adrenergic  ۳ beta-   و

agonist  که به ترتیب  برای 
تحریک تولید سلول های 
بنیادی در بیماران مبتلا به 
سرطان و  کنترل مثانه تجویز 
می شوند و توسط سازمان غذا و 
داروی آمریکا تایید  شده است، 
با تقویت تولید و رهاسازی 
فرآیند  بنیادی،  سلول های 
بهبود  شکستگی استخوان را 

تسریع می کند. 
نتایج این مطالعه نشان می دهد 
ترکیب این دو دارو منجر به 
بنیادی  تحرک  سلول های 
مزانشیمی شده و آنان را وارد 
جریان خون می کند.  سپس 
منجر به ترکیب کلسیم با 
محل جراحت شده و استخوان 

اصطلاحا  جوش می خورد. 

تسریع بهبود شکستگی
 استخوان با داروی ترکیبی


